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Bewusst pfl egen und leben 
mit reinsten Naturprodukten



Liebe Kundin, lieber Kunde,

mit Stolz konnten wir in den vergangenen 21 Jahren gemeinsam verfolgen, wie sich un-
sere hochwertigen Original IS Aromamischungen nach den Original-Rezepturen von Inge-
borg Stadelmann etablierten. Begonnen haben wir 1988 mit ersten Duftmischungen für 
Schwangerschaft und Geburt. Mittlerweile haben sich unsere Original IS Aromamischungen 
auch in vielen anderen gesundheitlichen Bereichen bewährt. Sie werden sowohl in der 
professionellen Pfl ege wie im häuslichen Alltag als wohltuende Helfer geschätzt – ob 
zur Unterstützung bei körperlichen Beschwerden oder als Balsam für die Seele, ob als 
Körper- oder Massageöl, als Aromabad oder in der Duftlampe.

Mit dem IS-Siegel bürgen wir dafür, dass es sich bei den Original IS Aromamischungen um 
Öle höchster naturbelassener Qualität handelt. Für unsere Hautpfl ege- und Massage-
mischungen verwenden wir nur beste naturreine Pfl anzenöle. Denn nur diese ent-
sprechen nahezu der Physiologie der menschlichen Haut und enthalten essenzielle, d.h. 
lebensnotwendige ungesättigte Fettsäuren, die unser Körper für seinen Stoffwechsel 
braucht. Sie wirken ausgleichend auf den Feuchtigkeitsmantel der Haut, pfl egen und un-
terstützen diese nachhaltig von außen und von innen. 

Da die Zusammensetzung von ätherischen Ölen naturbedingt schwankt, ist immer wie-
der eine achtsame Anpassung unserer Rezepturen erforderlich. Dieses Spannungsfeld 
von ausgeprägter Kontinuität und hoher Flexibilität ist unsere Herausforderung, um eine 
gleichbleibende hochwertige Qualität sicherzustellen. (Mehr zur Premium-Qualität un-
serer Original IS Aromamischungen können Sie auf den Seiten 4 und 5 nachlesen.)

Wir freuen uns auf ein gesundes und zufriedenes Miteinander,

Ihr/Ihre 

Bewusst pfl egen und leben
mit Original IS Aromamischungen 
aus der Bahnhof-Apotheke Kempten!

Wir über uns

Dietmar Wolz
Fachapotheker für Allgemein-
pharmazie
Zusatzbereiche: 
Ernährungsberatung, Homöo-
pathie und Naturheilverfahren

Ingeborg Stadelmann
Hebamme, Autorin und Verlegerin, 
stellvertr. 1. Vorsitzende von 
Forum Essenzia e.V.

Dietmar Wolz und Ingeborg Stadelmann, seit mehr als 20 Jahren 

ein erfolgreiches Team im Dienste der Aromatherapie
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Premium-Qualität

Mikrobiologische Untersuchung

So sorgen wir für Ihre Sicherheit

Um eine gleichbleibend hohe Qualität bei der Herstellung unserer Eigenprodukte zu 
gewähren, ist eine aufwendige Analytik notwendig. Mit unseren hochmodernen Labor-
analyseverfahren wie der Kapillar-Gaschromatographie (Ausstattung: Headspace, Auto-
sampler, Enantiomerentrennung, Koppelung an Massenspektrometer u. a.) sowie mikro-
biologischen Untersuchungen gewährleisten wir die Identität und Reinheit der verwen-
deten Inhaltstoffe, damit Sie unsere Original IS Aromamischungen sicher auf Ihrer Haut 
anwenden können.

Kapillar-Gaschromatogramm von australischem Teebaumöl aus kontrolliert 
biologischem Anbau mit eingefügtem Massenspektrum:

Massenspektrum von Terpinen-4-ol

Die rechtliche Zuordnung der Original IS Aromamischungen wurde mit der zuständigen 
Aufsichtsbehörde abgesprochen.

Alle Original IS Aromamischungen sind bei der IFA (Informationsstelle für Arzneimittel) 
angemeldet. Entsprechend der Kosmetikverordnung § 5d(2) sind sie beim BVL (Bun-
desamt für Verbraucherschutz und Lebensmittel) registriert, die geforderten Dossiers 
einschließlich der Sicherheitsbewertungen liegen vor.

Wir verzichten bewusst auf eine Bio-Auszeichnung, weil die derzeitigen Standards un-
seren Ansprüchen an eine naturreine Premium-Qualität nicht genügen. So sind in zerti-
fi zierter Naturkosmetik z. B. trotzdem »naturidentische« – also synthetische – Konser-
vierungsstoffe erlaubt.

Terpinen-4-ol 

(Hauptkomponente, siehe auch 
MS-Spektrum rechts)



Ingeborg Stadelmann
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Wöchentlicher Qualitätszirkel

Achtsame Handabfüllung

Wir garantieren Ihnen die erstklassige naturreine Qualität 
unserer Original IS Aromamischungen durch:

 Sorgfältige Auswahl beim Einkauf der Rohware

 Gewissenhafte Prüfung sämtlicher Einzelsubstanzen in den Labors der 
 Bahnhof-Apotheke 

 Optimale Lagerung unter regelmäßiger Kontrolle

 Einwandfreie, naturbelassene Produkte, möglichst aus kontrollierter 
 Wildsammlung oder kontrolliert biologischem Anbau (kbA)

 Frei von jeglichen Konservierungsmitteln

 Achtsame Handabfüllung der Original IS Aromamischungen

Unsere Rezepturen werden überwiegend aus original »Primavera Life«- und »farfalla«-
Ölen hergestellt, einschließlich der fetten Pfl an zen öle, die aus erster Kaltpressung stam-
men. Soweit erhältlich werden Öle aus kontrollierter Wildsammlung (siehe FairWild, 
Seite 6) oder aus kontrolliert biologischem Anbau (kbA) verwendet. Alle Öle sind von 
höchster Qualität und werden mit ausführlichen Analysezertifi katen bezogen. Zusätzlich 
werden sämtliche enthaltenen Stoffe, gleich welcher Herkunft, in unseren hauseigenen 
Labors nachgeprüft. Bei den Rezepturen sind alle Inhaltsstoffe angegeben. Die Mengen 
schwanken geringfügig nach Analyse und Erfahrung.

Höchste naturbelassene Qualität 

Die   aus der Bahnhof-Apotheke Kempten werden nach 
den Original-Rezepturen von Ingeborg Stadelmann hergestellt. Sie sind absolut frei von 
Konservierungsstoffen und synthetischen Zusätzen.

Mit dem IS-Siegel:  

(I = Ingeborg,  S = Stadelmann)  

bürgen wir für höchste naturbelassene Qualität!

Premium-Qualität

Mit dem Expertenwissen von Ingeborg Stadelmann

Die Hebamme und Aromafachfrau gehört dem wöchentlich stattfi ndenden Qualitätszir-
kel der Bahnhof-Apotheke an und steht dem Apothekenteam darüber hinaus mit Rat und 
Tat bei allen Fragen rund um die Aromatherapie zur Seite.



Aus Verantwortung für die Umwelt
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Nachhaltig handeln

FairWild: Berglavendel-Projekt in Südfrankreich

Natürlicher Strom aus Wasserkraft

Wir sind eine Manufaktur und legen größten Wert auf Handarbeit. Trotzdem geht auch 
bei uns nicht alles von Hand. Dann nutzen wir natürlichen Strom aus heimischer Was-
serkraft von AllgäuStrom Kl!ma – die umweltfreundliche Energie aus dem Allgäu. Allgäu-
Strom Kl!ma ist Strom aus garantiert 100 % Wasserkraft. Und mit garantiert 0 % CO2-
Ausstoß!

Klimaneutraler Versand

Bei der Zustellung unserer Warensendungen setzen wir auf den klimaneutralen Service 
GoGreen von DHL. Das heißt, die Pakete werden von besonders emissionsarmen bzw. 
-freien Fahrzeugen transportiert. Zusätzlich werden alle entstehenden CO2-Belastun-
gen durch die Unterstützung von Umweltprojekten ausgeglichen. Sie erkennen die GO-
GREEN-Sendung am Logo auf Ihrem Paket.

Umweltverträglich und sozial: FairWild 

FairWild ist ein Prüfsiegel für kontrollierte Wildsammlungen. Es garantiert, dass eine 
Wildsammlung – z. B. von Duftpfl anzen für ätherische Öle – nach ökologischen und sozial 
verträglichen Kriterien erfolgt ist. Das Prüfsiegel wird von der FairWild Foundation mit 
Sitz in der Schweiz vergeben.

Weil Apotheker Dietmar Wolz wichtig ist, dass ätherische Öle auch in Zukunft verfügbar 
sind, und zwar nach sozialen und umweltgerechten Richtlinien, unterstützt er die Orga-
nisation als Stiftungsmitglied.

GoGreen von DHL - der klimafreundliche Versand
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Original IS Aromamischungen für Groß und Klein

Thymian-Myrte-Balsam für Kinder und Säuglinge

Julia Rehwinkel Manuela Härtl-Hiller

Unsere Original IS Aromamischungen für Kinder und Schwangere

enthalten eigens ausgewählte und geeignete Wirkstoffe, die besonders reizfrei und pfl e-
gend sind.

Für jedes Alter das richtige Öl

Die Produkte für Kinder bzw. Erwachsene unterscheiden sich durch ihre jeweils op-
timal ausgewählten und am besten geeigneten Inhaltsstoffe. So enthalten die Thymian-
Mischungen für Kinder den gut hautverträglichen Thymian geraniol und Thymian linalool, 
die Mischungen für die Erwachsenen den kräftigeren Thymian serpyllum. 

Unsere Lavendel-Mischungen enthalten ausschließlich die hochwertigen Arten Lavendel 
extra oder Lavendel fein. Mehr zur Anwendung von ätherischen Ölen bei Säuglingen und 
Kindern fi nden Sie auf unseren Internetseiten: www.bahnhof-apotheke.de.

Pfl anzenöl über Glasstab Schafgarbe in Teebaum-Öl 

Fachberatung zu

 Produkten unter 0049 (0)831- 522 66 11

 Unser Expertinnen- Team (siehe Seite 52) berät Sie, wenn Sie Fragen zur Anwendung
 der Produkte haben. 

 montags - freitags: 8.00 bis 20.00 Uhr
 samstags: 9.00 bis 18.00 Uhr

 Hebammenthemen unter 0049 (0)831 – 522 66 11

 Die Hebamme Julia Rehwinkel berät Sie. Sie wird dabei von Ingeborg Stadelmann 
 unterstützt. 

 donnerstags: 13.00 bis 17.00 Uhr 
 freitags:  14.00 bis 18.00 Uhr    

 Aromapfl ege unter 0049 (0)831 – 522 66 55

 Die Pfl egefachkraft und examinierte Krankenschwester Manuela Härtl-Hiller be-
 rät Sie, wenn Sie Fragen zur Aromapfl ege im häuslichen oder berufl ichen Pfl ege-
 alltag haben.

 montags - donnerstags: 9.00 bis 13.00 Uhr
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Bäder, Duschgels (Shampoos)
Die Bademischungen werden auf der Basis von Totes-Meer-Salz hergestellt, das 
für seine besonderen hautpfl egenden Eigenschaften bekannt ist. Die Duschgels 
können Sie als Badezusatz, Shampoo, Schaumbad oder Flüssigseife verwenden. 
Durch den Zusatz des kostbaren Pfl anzenöls der Jojobanuss sind die Produkte 
angenehm hautpfl egend und rückfettend.
Bäder:

Duschgels:

Reine ätherische Aromamischungen sind ideal zum Beduften von Wohn- und 
Arbeitsräumen sowie Krankenzimmern.
Wichtiger Hinweis: 
Sie sind nicht zur direkten Anwendung am Menschen zugelassen.

Ätherische Ölmischungen  

Babybad
Cellulitebad
Cistrosenbad
Entspannungbad

Entbindungsbad 
Familienbad
Hallo-Wach-Bad
Sandelholz-Sitzbad

Sitzbad
Thymian-Myrte-Bad
Verwöhnbad

Baby-Kinderduschgel
Duschgel Grapefruit
Duschgel Litsea 

Duschgel Palmarosa 
Duschgel Rose
Duschgel neutral

Teebaum-Shampoo
Zeder-Shampoo

Zur Pfl ege während der Erkältungszeit sind Aromamischungen für Groß und 
Klein gefragt: zum Einmassieren auf Brust und Rücken, für wohltuende Wickel, 
für Aromabäder oder zur Raumbeduftung. 

Erkältungszeit

Engelwurzbalsam
Erkältungsöl befreiend
Erkältungsöl wärmend
Halströster
Johanniskraut-Lavendel-Öl

Raumduft Thymian-Zitrone
Sandelholz-Sitzbad
Thymian-Angelika-Öl
Thymian-Myrte-Bad

Thymian-Myrte-Balsam
für Kinder und Säuglinge
Thymian-Myrte-Balsam
für Erwachsene

Fußpfl ege mit Aromatherapie ist nicht nur für Diabetiker eine duftende Er-
quickung, sondern eine erholsame Wohltat für alle. Gönnen Sie Ihren Füßen eine 
kleine Pfl egekur, denn sie sollen Sie ja noch länger durchs Leben tragen.

Fußpfl ege

Fußbad ausgleichend
Fußbad kühlend

Fußcreme anregend
Fußcreme ausgleichend

Rose-Teebaum-Hydrolat
Myrtenhydrolat

Andensonne
Andere Umstände
Entbindungsduft
Erkältungsöl befreiend
Erkältungsöl wärmend
Früchtekorb
Für Zwei
Geborgenheit
Grapefruit komplett
Gräserkorb
Hallo-Wach-Öl

Hans guck in die Luft
Heimkommen
Kräuterkorb
Luftikus
Mandarinenzauber
Myrte-Rosengeranie-Öl
Rosengeranie-Lavendel-Öl
Rumpelstilzchen
Sandmännchen
Konzentrationsöl
Konzentrationsöl frisch

Saunaöl
Sommerfrische
Trennungsschmerz
Thymian-Zitrone-
Raumduft
Waldspaziergang
Wald & Wiese
Weihnachtsduft
Weihnachtswichtel
Wintertag
Zitruskorb

Die Babypfl egeprodukte enthalten wegen der besonderen Sensibilität der neu-
en Erdenbürger nur einen geringen Anteil ätherischer Öle. Sie sind optimal auf 
die Kleinen abgestimmt und können wunderbar mit alkoholfreiem Rosenhydrolat 
ergänzt werden.  Die hochwertige, naturbelassene Qualität unserer Babyöle er-
kennen Sie auch am typisch nussigen Geruch der enthaltenen nativen Pfl anzenöle.

Babypfl ege

Babybad
Baby-Kinderduschgel
Babyöl angegriffene Haut
Babyöl empfi ndliche Haut

Babyöl pfl egend
Baby-Pfl egecreme
Bruno’s Babymassageöl
Melissenhydrolat

Rosenhydrolat
Rose-Teebaum-Hydrolat
Windelbalsam

Die frischen Düfte können Sie sowohl als reine ätherische Ölmischung in der 
Duftlampe wie auch als erfrischendes Pumpspray für die Aromatherapie und 
Aromapfl ege einsetzen. Die Sprays sind eine prickelnde, kühlende Wohltat mit 
hautpfl egenden Eigenschaften auf der Basis von naturbelassenen Hydrolaten 
(frei von Konservierungsmitteln). 
Sie sind ideal zum Beleben von Armen und Beinen an heißen Tagen oder einer 
Ganzkörpererfrischung nach einer Massage.

Erfrischungsdüfte und -sprays

Früchtekorb
Gräserkorb

Konzentrationsöl frisch 
Kräuterkorb

Waldspaziergang 
Zitruskorb

Körper- und Massageöle:
Allgäuer-Föhn-Öl
Allgäuer-Öl
Cellulite-Öl
Cistrosenöl
Fenchel-Kümmel-Öl 
Gelassenheit
Kamille-Fenchel-Öl
Karotten-Limetten-Öl
Kemptener-Öl

Kreuzbein-Massageöl
Lavendel-Zypressen-Öl
Lavendel-Zypressen-Öl 
kühlend
Massageöl entspannend
Melisse-Teebaum-Öl
Narbenpfl egeöl
Palmarosa Lymphöl
Pfl egewohl-Öl

Rosengeranie-
Lavendel-Massageöl
Salbei-Zypressen-Öl
Strahlenpfl egeöl
Teebaum-Haaröl
Ysop-Immortellen-Öl
Zahn-Öl

Wenn Sie sich unwohl in Ihrer Haut fühlen, weil sie empfi ndlich oder ge-
reizt ist, wenn Sie das Zipperlein plagt oder es da und dort kneift, dann neh-
men Sie sich eine Auszeit mit wohltuenden Düften. Sie stärken das Wohlbefi n-
den und unterstützen die Selbstheilungskraft des Organismus.
Reine ätherische Ölmischungen:

Gesundheitspfl ege

Myrte-Rosengeranie-Öl
Rosengeranie-Lavendel-Öl

Rose-Teebaum-Essenz



9

Anwendungen auf einen Blick

Duschgel Grapefruit
Duschgel Litsea
Duschgel Palmarosa
Duschgel Rose

Teebaum-Haaröl
Teebaum-Shampoo
Zeder-Haaröl
Zeder-Shampoo

Melissenbalsam
Rosenbalsam
Rosenhydrolat

Salben:
Beinwellsalbe
Cistrosencreme
Hamamelis-Myrte-
Balsam

Lippenbalsam
Melissenbalsam
Narbenpfl egecreme
Ringelblumensalbe

Rose-Teebaum-Balsam
Windelbalsam

Bäder:
Cellulite-Bad
Cistrosenbad

Sandelholz-Sitzbad
Sitzbad

Teebaum-Shampoo

Hydrolate:
Myrtenhydrolat Rosenhydrolat Rose-Teebaum-Hydrolat

Erkältungsöl wärmend
Grapefruit komplett
Hallo-Wach-Öl
Kräuterkorb

Myrte-Rosengeranie-Öl
Rose-Teebaum-Essenz
Sommerfrische
Thymian-Zitrone-Raumduft

Trennungsschmerz
Waldspaziergang
Wintertag

Körper- und Massageöle:
Allgäuer-Öl
Fenchel-Kümmel-Öl
Gelassenheit
Kamille-Fenchel-Öl
Kemptener-Öl

Körperöl Harmonia
Körperöl trockene Haut
Lavendel-Zypressen-Öl
Melisse-Teebaum-Öl
Narbenpfl egeöl

Palmarosa Lymphöl
Sprachlos
Strahlenpfl egeöl
Thymian-Angelika-Öl
Ysop-Immortellen-Öl

Hydrolate:
Melissenhydrolat Rosenhydrolat

Raum-, Erfrischungssprays:
Gräserkorb 
Raumduft Andensonne

Raumduft Thymian-Zitrone
Waldspaziergang

Wie die Shampoos, so sind auch die Duschgels zur Haarpfl ege geeignet. Strapa-
zierten Haarspitzen können Sie mit duftendem Balsam eine Erholungskur gön-
nen.

Haarpfl ege

Die Pfl ege mit Aromamischungen hat sich sowohl im stationären wie im häusli-
chen Alltag bewährt. Tun Sie Pfl egebedürftigen Gutes mit einer Aromamassage, 
einer Einreibung, einem Aromawickel oder mit einem angenehmen Duft in der 
Aromalampe. 
Reine ätherische Ölmischungen:

Häusliche Pfl ege

Naturparfüm:
Erkältungsöl wärmend
Schlafmütze

Sprachlos
Trennungsschmerz

Waldspaziergang
Wald und Wiese

Rose-Teebaum-Hydrolat

Salben:
Beinwellsalbe
Engelwurzbalsam
Hamamelis-Myrte-Balsam
Lippenbalsam 

Lippenpfl ege
Narbenpfl egecreme
Pfl egecreme
Ringelblumensalbe

Rosenbalsam 
Rose-Teebaum-Balsam
Thymian-Myrte-Balsam
Windelbalsam

Bäder:
Entspannungsbad
Halströster

Sandelholz-Sitzbad
Sitzbad

Ob zarte, empfi ndliche oder trockene Haut – die Pfl ege mit ätherischen Ölmi-
schungen bietet Jung und Alt wertvollen Schutz.

Gesichtspfl ege

Baby-Pfl egecreme
Gesichtscreme für den
Mann
Gesichtscreme trockene
Haut

Kälteschutzsalbe
Pfl egecreme 
Rasierwasser frisch
Rasierwasser herb
Rosen-Gesichtscreme

Rosenbalsam
Myrtenhydrolat
Orangenblütenhydrolat
Rosenhydrolat
Rose-Teebaum-Hydrolat

Viele Insekten lassen sich mit Düften fernhalten, ob nun in der Duftlampe 
oder indem Sie Kleidung, Fliegengitter bzw. Zimmervorhänge damit besprühen. 
Waren die Plagegeister jedoch schneller, können Sie Insektenstiche mit duften-
den Aromamischungen beruhigen.

Insektenzeit

Insektenabwehr
Insektenabw. eukalyptusfrei

Insektenstichöl
Melissenbalsam

Melisse-Teebaum-Öl
Rose- Teebaum-Essenz

Original IS Aromamischungen
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Kinder und Jugendliche lieben nicht nur Düfte in der Duftlampe, sondern auch 
Aromamassagen und -bäder.
Reine ätherische Ölmischungen:

Kinder

Früchtekorb
Gräserkorb
Hans guck in die Luft

Kräuterkorb
Konzentrationsöl
Luftikus

Rumpelstilzchen
Sandmännchen
Zitruskorb

Unsere Körperöle wie auch die Haut- und Körperemulsion duften nicht nur 
schön, sondern pfl egen auf ganz natürliche Weise. Tragen Sie die Öle idealer-
weise auf die feuchte Haut auf.

Körperpfl ege

Ringelblume in Mandelöl
Gelassenheit
Hand- und Körperemulsion
Körperöl Andensonne

Körperöl entspannend
Körperöl festigend
Körperöl für den Mann
Körperöl Harmonia

Körperöl kräftigend
Körperöl trockene Haut
Rosen-Körperöl

Von der Pubertät bis nach den Wechseljahren – frau fi ndet hier für jede Lebens-
situation ein passendes Öl, das sie begleitet und unterstützt.

Körper- und Massageöle für die Frau

Brustmassageöl
Ringelblume in Mandelöl
Cellulite-Öl
Gelassenheit
Klimakterium Körperöl 
Klimakt. Körperöl kühlend
Körperöl Andensonne

Körperöl entspannend
Körperöl festigend
Körperöl Harmonia
Körperöl kräftigend
Körperöl trockene Haut
Körperöl Rose
Massageöl blumig

Massageöl frisch
Massageöl Storch
Massageöl würzig
Mens-Massageöl
Rosen-Körperöl
Zyklus-Laune
Zyklus-Massageöl

Auch Männer haben längst entdeckt, dass sie ihrer Haut Gutes tun können.

Körperpfl ege für den Mann

Fußcreme anregend
Gesichtscreme f. d. Mann
Hand- und Körperemulsion
Kemptener-Öl

Körperöl für den Mann
Körperöl kräftigend
Massageöl würzig
Myrtenhydrolat

Rasierwasser frisch
Rasierwasser herb
Zeder-Shampoo 

Massagen sind Streicheleinheiten für Körper und Seele, ätherische Öle tragen 
zusätzlich zum Wohlbefi nden bei. Die Massageöle enthalten einen höheren An-
teil an ätherischen Ölen als die Körperöle und sollten nur für bestimmte Kör-
perpartien oder gelegentlich zur Ganzkörperbehandlung angewendet werden.

Massageöle

Allgäuer-Föhn-Öl
Allgäuer-Öl
Brustmassageöl
Fenchel-Kümmel-Öl für 
Erwachsene
Kemptener-Öl

Kreuzbein-Massageöl
Lavendel-Zypressen-Öl
Lavendel-Zypressen-Öl 
kühlend
Massageöl beruhigend
Massageöl blumig

Massageöl entspannend
Massageöl frisch
Massageöl Storch
Massageöl würzig
Rosengeranie-Lavendel-
Massageöl

Bei rauen, empfi ndlichen Lippen haben sich vor allem Melissenölmischungen 
bewährt; sie sind auch wohltuend bei Herpes. Die reinen ätherischen Duft-
mischungen mit Rosengeranie empfehlen sich als ergänzender Zusatz zu Zahn-
fl eischpfl ege und Mundhygiene.

Mund- und Lippenpfl ege

Lippenbalsam
Lippenpfl ege
Myrte-Rosengeranie-Öl

Rosengeranie-Lavendel-Öl
Melissenhydrolat
Mundpfl egeöl St. Elisabeth

Mundpfl egespray 
Rosenhydrolat
Rose-Teebaum-Hydrolat

Naturparfüms sind sowohl nach Lust und Laune als auch in der Aromatherapie 
und Aromapfl ege einsetzbar. Geben Sie einfach einen Tropfen davon hinters Ohr, 
auf den Pulsbereich am Handgelenk, in die Armbeuge oder in die Kniekehle.

Naturparfüms

Andere Umstände
Erkältungsöl wärmend
Für Zwei
Geborgenheit
Gelassenheit 
Gräserkorb
Hans guck in die Luft

Heimkommen
Insektenabwehr eukal. frei
Kräuterkorb
Konzentrationsöl
Luftikus
Mandarinzauber
Rosengarten

Sandmännchen
Schlafmütze
Sprachlos 
Trennungsschmerz
Wald & Wiese
Waldspaziergang
Zyklus-Laune 

Die Raumdüfte im praktischen Pumpzerstäuber eignen sich optimal für Büro, 
Schule, Praxis, Empfangshallen und Wohnheime sowie unterwegs als Duftlam-
penersatz. Sie können auch problemlos auf Papier oder Textilien aufgesprüht 
werden.
Wichtiger Hinweis: 
Wegen des höheren Alkoholgehaltes nicht auf die Haut aufsprühen!

Raumsprays 

Entbindungsduft
Erkältungsöl befreiend
Erkältungsöl wärmend
Raumduft Andensonne

Raumduft Rosengeranie
Raumduft Thymian-Zitrone
Rosen-Spray

Körper- und Massageöle:

Hydrolate:

Naturparfüm:

Raum-, Erfrischungssprays:

Erkältungsöl wärmend 
Gräserkorb
Hans guck in die Luft

Insektenabwehr eukal.frei
Konzentrationsöl
Kräuterkorb

Luftikus
Mandarinzauber
Trennungsschmerz

Früchtekorb
Gräserkorb

Hans guck in die Luft
Konzentrationsöl frisch

Zitruskorb

Kindermassageöl Dorn-
röschen

Kindermassageöl Kobold
Kindermass.-öl Strubbelpeter

Körperöl entspannend
Massageöl entspannend

Orangenblütenhydrolat Rosenhydrolat Pfefferminzhydrolat
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Anwendungen auf einen Blick

Schwangerschaft, Geburt und Stillzeit sind eine ganz besondere Phase im Leben einer Frau. 
Wertvolle und zuverlässige Begleiter in dieser Zeit: die Original IS Aromamischungen.

Frische, belebende Düfte steigern den Saunagenuss, wenn Sie ein paar Tropfen 
davon in den Aufguss geben.

Sauna

Erkältungsöl befreiend
Hallo-Wach-Öl

Konzentrationsöl
Myrte-Rosengeranie-Öl

Saunaöl

In der sensiblen Lebensphase von der Schwangerschaft bis zum Ende der Still-
zeit leisten naturreine Duftmischungen wertvolle und hilfreiche Unterstützung. 
Ob in der Duftlampe, als Körper- und Massageöle, als Aromabad, als Aroma-
wickel oder als Riechfl äschchen und Naturparfüm – sie sind auf vielseitigste 
Weise einsetzbar und helfen Ihnen, kleinere und auch größere Probleme in die-
ser Zeit zu überwinden. 
Schwangerschaft:

Schwangerschaft, Geburt, Stillzeit

Andere Umstände
Dammmassageöl
Entspannungsbad
Hallo-Wach-Bad
Hallo-Wach-Öl
Hamamelis-Myrte-Balsam
Heimkommen 

Karotten-Limetten-Öl
Körperöl entspannend
Kreuzbein-Massageöl
Lavendel-Zypressen-Öl
Lavendel-Zypressen-Öl 
kühlend
Purzelbaumöl

Schwangerschafts-
streifenöl
Toko-Öl
Melissenhydrolat
Rosenhydrolat
Rose-Teebaum-Hydrolat 

Geburt:
Entbindungsbad 
Entbindungsduft
Entspannungsbad

Geburtsöl
Konzentrationsöl
Rosengarten

Sprachlos
Toko-Öl
Ut-Öl

Wochenbett, Stillzeit:
Beinwellsalbe
Fenchel-Kümmel-Öl für 
Kinder
Hamamelis-Myrte-Balsam
Kamille-Fenchel-Öl
Melissenbalsam
Ringelblumensalbe

Rosengeranie-Lavendel-
Massageöl
Rosengeranie-Lavendel-Öl
Rose-Teebaum-Balsam
Rose-Teebaum-Essenz
Salbei-Zypressen-Öl
Sitzbad

Stillöl
Wochenbettbauch-
massageöl
Melissenhydrolat
Rosenhydrolat
Rose-Teebaum-Hydrolat

Schützen Sie Ihre Haut auf gut verträgliche Weise vor der Sonne, aber bedenken 
Sie, dass ein natürlicher Sonnenschutz keinen höheren Lichtschutzfaktor als 4 
bieten kann. Die Pfl egeöle und Hydrolate beruhigen sonnenstrapazierte Haut.

Sonnenpfl ege

Sonnenöl LF 3-4
Sonnenpfl ege intensiv
Sonnenpfl egeöl

Rosengeranie-Lavendel-
Massageöl
Melissenhydrolat

Rosenhydrolat
Rose-Teebaum-Hydrolat 

Mit einer Aroma-Einreibung können Sie Muskeln und Gelenke vor dem Sport 
erwärmen und nach dem Sport die Regeneration unterstützen, am besten kom-
biniert mit einem feucht-warmen Wickel. So können Sie auch betroffene 
Hautstellen nach Prellungen, Verrenkungen und Verstauchungen pfl egen.

Sport

Allgäuer-Öl
Beinwellsalbe
Kamille-Fenchel-Öl

Kemptener-Öl
Lavendel-Zypressen-Öl
Massageöl beruhigend

Ringelblumensalbe
Rose-Teebaum-Essenz
Ysop-Immortellen-Öl

Mit den richtigen Düften vertreiben Sie unerwünschte »Gäste« aus dem Fell Ih-
res Vierbeiners. Zur Pfl ege nach Verletzungen eignen sich die Aromamischungen 
ebenfalls.

Tierpfl ege

Flohfrei
Rose-Teebaum-Essenz 

Sitzbad 
Teebaum-Shampoo

Hebammenberatung 
Hebamme Julia Rehwinkel berät Sie am Telefon. Sie wird dabei von 
Ingeborg Stadelmann unterstützt.  Telefon: 0049 (0)831– 522 66 11
Donnerstag von 13.00 bis 17.00 Uhr·  Freitag von 14.00 bis 18.00 Uhr
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Häusliche-Pfl ege-Probier-Set

Cistrosen-Probier-Set, Erwachsene 
Cistrosenbad 50 ml, Cistrosencreme 9 ml, Cistrosenöl für Erwachsene 10 ml, 
Rosenhydrolat 10 ml 
  4999420 13,75 €

Cistrosen-Probier-Set, Kinder
Cistrosenbad 50 ml, Cistrosencreme 9 ml, Cistrosenöl für Kinder 10 ml, Rosen-
hydrolat 10 ml
  4999414 9,95 €

Häusliche-Pfl ege-Probier-Set 
Allgäuer-Öl 10 ml, Fußcreme ausgleichend 9 ml, Körperöl »Harmonia« 10 ml, 
Raumduft Waldspaziergang 10 ml, Rosenhydrolat 10 ml; Leinen-Frottee-Wasch-
handschuh; Alpenglühen-Tee 2 TL
  1912950 13,95 €

Junge-Familie-Probier-Set    
Babyöl empfi ndliche Haut 10 ml, Babybad 50 ml, Baby-Pfl egecreme 9 ml, Famili-
enbad 50 ml, Rosen-Körperöl 10 ml, Körperöl für den Mann 10 ml, Windelbal-
sam 9 ml; Haustee 2 TL
  4950572 15,95 €

Körperöle-Probier-Set 
Körperöl Andensonne 10 ml, Körperöl entspannend 10 ml, Körperöl festi-
gend 10 ml, Körperöl »Harmonia« 10 ml, Körperöl kräftigend 10 ml, Körperöl 
trockene Haut 10 ml, Rosen-Körperöl 10 ml
  1912938 15,95 €

Massageöle-Probier-Set 
Kreuzbein-Massageöl 10 ml, Massageöl beruhigend 10 ml, Massageöl blumig 
10 ml, Massageöl entspannend 10 ml, Massageöl frisch 10 ml, Orangenblüten-
hydrolat 10 ml; Rose-Roibusch-Tee 2 TL; Massageölschale aus Marmor ohne Fuß 
ø10 cm 
  1912944 18,95 €

Mutter-Kind-Probier-Set  
Babyöl empfi ndliche Haut 10 ml, Babybad 50 ml, Baby-Pfl egecreme 9 ml, Fenchel-
Kümmel-Öl 10 ml, Stillöl 5 ml, Sitzbad 50 ml, Windelbalsam 9 ml, Wochenbett-
bauchmassageöl 5 ml 
  3837112 18,75 €

Probier-Set für die Frau 
Rosen-Gesichtscreme 9 ml, Rosen-Duschgel 25 ml, Rosenhydrolat 10 ml, Rosen-
Körperöl 10 ml, Verwöhnbad 50 ml, Fußcreme ausgleichend 9 ml; Rose-Roi-
busch-Tee 2 TL 
  4926711 14,75 €

Ausgewählte Probier-Sets

Probier-Set für den Mann 
Gesichtscreme für den Mann 9 ml, Körperöl für den Mann 10 ml, Rasier-
wasser herb 10 ml, Zeder-Shampoo 25 ml, Fußcreme anregend 9 ml; Männer-
tee 2 TL 
  4926728 9,95 €

Schwangerschafts-Probier-Set   
Dammmassageöl 5 ml, Entspannungsbad 50 ml, Geburtsöl 5 ml, Schwanger-
schaftsstreifenöl 10 ml 
  3837129 8,95 €

Sport-Probier-Set 
Allgäuer-Öl 10 ml, Beinwellsalbe 9 ml, Duschgel Grapefruit 25 ml, Kemptener-
Öl 10 ml, Pfefferminzhydrolat 10 ml, Ysop-Immortellen-Öl 5 ml; Gipfelstür-
mer-Tee 2 TL 
  1912967 10,95 €

Tu-dir-gut-Probier-Set  
Entspannungsbad 50 ml, Fußcreme ausgleichend 9 ml, Körperöl kräftigend 10 ml, 
Orangenblütenhydrolat 10 ml; Fühl-dich-wohl-Tee 2 TL 
  1912915 7,95 €

Probier-Sets

Ratgeber

Detaillierte Hinweise zum Gebrauch
der Original IS Aromamischungen 
entnehmen Sie bitte den Ratgebern 
von Ingeborg Stadelmann (siehe 
Büchersortiment, Seite 45-46).
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Ausgewählte Sets

Babypfl ege-Set 
Baby-Kinderduschgel 100 ml, Babyöl empfi ndliche Haut 50 ml, Fenchel-Kümmel-
Öl für Kinder 50 ml, Windelbalsam 15 ml; Seidenpüppchen (mit Kamilleblüten 
gefärbt) 
  5996010 29,90 €

Erste-Hilfe-für-unterwegs-Set 
elastische Binde, Wundaufl agen, Pfl asterstrips, Blasenpfl aster, Rose-Teebaum-
Essenz 5 ml, Ysop-Immortellen-Öl 5 ml 
  8278254 11,95 €

Pfl egewohl-Set  
Duschgel Litsea 100 ml, Lippenpfl ege 9 ml, Pfl egewohl-Öl 50 ml, Waldspazier-
gang 50 ml, Rosenhydrolat 55 ml; Leinen-Frottee-Waschhandschuh Gr. 2 
  5996027 34,90 €

Wellness-Set 
Entspannungsbad 250 ml, Massageöl beruhigend 50 ml; Duftkerze Früchtekorb 
9 cm hoch; Seidenwaschhandschuh Gr. M; Ingwer-fresh-Tee 45 g 
  5996033 29,30 €

Ausgewählte Sets

Hausmittel-Set 
Das Set besteht aus ausgewählten Handabfüllungen unserer laborgeprüften Groß-
mengen.

 5 ml: Bergamotte kbA, Cajeput, Grapefruit komplett, Lavendel extra, 
  Rose-Teebaum-Essenz, Rosmarin kbA, Zeder kbA 
 10 ml: Iris 1% in Jojobawachs, Kamille röm. 10% in Jojobawachs, 
  Melisse (100%) 10% in Jojobawachs, Neroli 10% in Jojobawachs, 
  Rose 10% in Jojobawachs, Sandelholz 10% in Jojobawachs
 50 ml: Aloe-Vera-Öl, Johanniskrautöl kbA, Mandelöl kbA, Jojobawachs
 55 ml: Rosenhydrolat
  2201174 118,00 €

Ätherische Hausmittel im Set

Unser Tipp für unterwegs 
Das Erste-Hilfe-Set mit unseren Original IS Aromamischungen Rose-
Teebaum-Essenz und Ysop-Immortellen-Öl erhalten Sie im handlichen 
Pocketformat aus wasserdichtem Textilgewebe mit Reißverschluss.

Außerdem empfehlen wir Ihnen, unsere homöopathische Mini-Taschen-
apotheke immer griffbereit dabei zu haben (siehe Seite 36).

Wir stellen Ihre Hausapotheke für Sie zusammen

Ob mit Mitteln aus der Allopathie, Homöopathie, Aromatherapie oder anderen 
Naturheilmitteln – wir beraten Sie gerne nach Ihren Wünschen!

Für die Aromatherapie und die Aromapflege liefern wir individuelle 
Rezepturen und Abfüllungen an Therapeuten. 

Ihre individuelle Hausapotheke
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  –  von A bis Z

Bitte beachten Sie die Erläuterungen zu unseren Symbolzeichen auf S. 28 sowie die Dosierungs- und Anwendungshinweise auf S. 29!

# 

Symbolzeichen

A

Allgäuer-Föhn-Öl  #
bei Wetterfühligkeit punktuell auftragen auf Schläfe oder Nacken; für Schwangere 
geeignet
Lavendel, Myrte, Pfefferminze, Jojobawachs

46,00 €/100 ml 2201180 5 ml 2,30 €
26,50 €/100 ml 4013525 30 ml 7,95 €

Allgäuer-Öl   
kühlend und beruhigend als Massageöl bei verspannter Muskulatur
Cajeput, Immortelle, Lavendel, Latschenkiefer, Weißtanne, Calophyllum inophyllum, Jo-
hanniskrautöl, Jojobawachs

19,00 €/100 ml 0170854 10 ml 1,90 €
17,90 €/100 ml 4013531 50 ml 8,95 €
14,50 €/100 ml 4013548 100 ml 14,50 €

Andensonne    #
frischer und anregender Duft, der Klarheit, Lebensfreude und Konzentration 
bringt
Eisenkraut, Eukalyptus, Grapefruit, Limette, Myrte, Weihrauch, Zeder

152,00 €/100 ml 4950589 5 ml 7,60 €

Andere Umstände    
wohltuend in der Schwangerschaft und auf der Reise
Limette, Neroli, Rosmarin, Sandelholz (Naturparfüm in Jojobawachs)

259,00 €/100 ml 1749504 5 ml 12,95 €
74,50 €/100 ml Naturparfüm 5459163 10 ml 7,45 €

B

Babybad  
entspannend und ausgleichend; ideal in Kombination mit unseren Babyölen; auch 
für Erwachsene ein Genuss
Mandarine, Rose, Sandelholz, Vanille, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

49,00 €/1000 ml 0170860 100 ml 4,90 €
35,80 €/1000 ml 4013560 250 ml 8,95 €

Baby-Kinderduschgel
zur Haar- und Ganzkörperpfl ege; auch für Erwachsene und Pfl egebedürftige
Mandarine, Rose, Sandelholz, Vanille, Jojobawachs, neutrale Grundlage (biologisch abbaubar)

4,95 €/100 ml 2198035 100 ml 4,95 €
3,90 €/100 ml 2198093 250 ml 9,75 €
3,59 €/100 ml 3714349 500 ml 17,95 €

Babyöl angegriffene Haut  
ein Körperöl für die gereizte und irritierte Haut; in anstrengenden Lebenssitua-
tionen eine Wohltat für Große
Kamille röm., Rose, Ringelblumen-, Sonnenblumen-, Nachtkerzenöl

16,50 €/100 ml 0170877 10 ml 1,65 €
13,90 €/100 ml 1749510 50 ml 6,95 €
11,95 €/100 ml 1749527 100 ml 11,95 €

Babyöl empfi ndliche Haut  
nicht nur die Babys lieben Rosenduft; zur täglichen Ganzkörperpfl ege und Massa-
ge; für ältere und pfl egebedürftige Menschen
Rose, Aprikosenkern-, Mandel-, Nachtkerzenöl, Jojobawachs

16,00 €/100 ml 0171463 10 ml 1,60 €
13,40 €/100 ml 1749533 50 ml 6,70 €
10,75 €/100 ml 1749556 100 ml 10,75 €

Babyöl pfl egend  
größere Kinder lieben ebenfalls eine Massage; für die Ganzkörperpfl ege und Mas-
sage, wenn es ein süßer Duft sein darf
Honig, Vanilleextrakt, Ringelblumen-, Macadamianuss-, Nachtkerzenöl, Jojobawachs

16,50 €/100 ml 0171517 10 ml 1,65 €
13,90 €/100 ml 1749562 50 ml 6,95 €
11,95 €/100 ml 1749579 100ml 11,95 €

Baby-Pfl egecreme  
zur Gesichts- und Windelpfl ege empfi ndlicher Babyhaut
Rose, Rosenhydrolat, Aloe-Vera-Öl, Jojobawachs, Bienenwachs, Sheabutter, Wollwachs 
pestizidfrei

31,00 €/100 ml 4013608 15 ml 4,65 €
21,50 €/100 ml 4013614 50 ml 10,75 €

Baby-Windelbalsam – siehe Windelbalsam, Seite 27

NEU!
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B · C

Beinwellsalbe (PA frei*)    
bewährt im Wochenbett oder zur Pfl ege von empfi ndlichen Körperstellen, z. B. 
nach Operationen und in der Pfl ege
Johanniskraut-, Ringelblumenöl, Beinwelltinktur, Bienenwachs, Propolistinktur, Sheabut-
ter, Wollwachs pestizidfrei / *ohne Pyrrolizidinalkaloide

40,56 €/100 ml 1911241 9 ml 3,65 €
33,00 €/100 ml 4014252 15 ml 4,95 €
25,00 €/100 ml 1749585 30 ml 7,50 €
16,95 €/100 ml 4014298 100 ml 16,95 €

Bruno’s Babymassageöl
für die harmonische Babymassage
Lavendel, Mandarine, Ringelblumen-, Johanniskraut-, Mandel-, Sonnenblumenöl

25,83 €/100 ml 1749591 30 ml 7,75 €

Brustmassageöl 
zur Festigung und Formgebung, erst nach dem Abstillen; als Bauchöl zur kosme-
tischen Behandlung von Schwangerschaftsstreifen
Angelikawurzel, Grapefruit, Myrte, Palmarosa, Rosengeranie, Mandel-, Nachtkerzen-, 
Weizenkeimöl, Jojobawachs

25,50 €/100 ml 0173462 10 ml 2,55 €
21,50 €/100 ml 1749616 50 ml 10,75 €

C

Cellulite-Bad
entschlackend, durchblutungsfördernd; nicht geeignet für Zitrusallergiker
Orange, Wacholderbeere, Zitrone, Zypresse, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

57,50 €/1000 ml 0173479 100 ml 5,75 €
47,80 €/1000 ml 1749639 250 ml 11,95 €

Cellulite-Öl
intensiv einmassieren, eventuell als Kompresse
Efeuextrakt, Orange, Palmarosa, Zypresse, Aloe-Vera-, Nachtkerzen-, Weizenkeimöl

16,00 €/100 ml 0173485 10 ml 1,60 €
10,95 €/100 ml 1749645 100 ml 10,95 €

Cistrosen-Mischungen mit Immortelle
auf Nachtkerzenöl-Basis, eignen sich zur Pfl ege von empfi ndlicher und neuro-
dermitischer Haut; sie wirken entspannend, klärend und beruhigend; die Haut 
idealerweise erst mit Rosenhydrolat oder Melissenhydrolat befeuchten.

Cistrosenbad
Cistrose, Immortelle, Lavendel, Manuka, Neroli, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz
59,00 €/1000 ml 0173491 100 ml 5,90 €
47,80 €/1000 ml 1749651 250 ml 11,95 €

Cistrosencreme für Kinder und Erwachsene
alternativ zum Öl
Cistrose, Immortelle, Lavendel, Manuka, Rosenhydrolat, Nachtkerzenöl, Totes-Meer-
Salz-Lösung, Wollwachs pestizidfrei

41,67 €/100 ml 1911287 9 ml 3,75 €
29,17 €/100 ml 1749668 30 ml 8,75 €
19,95 €/100 ml 1749674 100 ml 19,95 €

Cistrosenöl für Erwachsene
Cistrose, Immortelle, Lavendel, Manuka, Nachtkerzenöl

32,50 €/100 ml 4998538 10 ml 3,25 €
27,90 €/100 ml 1749680 50ml 13,95 €
21,50 €/100 ml 4014312 100ml 21,50 €

Cistrosenöl für Kinder
Cistrose, Immortelle, Lavendel, Manuka, Nachtkerzenöl

22,50 €/100 ml 4998521 10 ml 2,25 €
19,50 €/100 ml 1749697 50 ml 9,95 €
15,95 €/100 ml 4014335 100 ml 15,95 €

Cistrosen-Probier-Set, Kinder
Cistrosenbad 50 ml, Cistrosencreme 9 ml, Cistrosenöl für Kinder 10 ml, Rosenhydrolat 
10 ml

4999414 9,95 €

Cistrosen-Probier-Set, Erwachsene
Cistrosenbad 50 ml, Cistrosencreme 9 ml, Cistrosenöl für Erwachsene 10 ml, Rosen-
hydrolat 10 ml

4999420  13,75 €
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D · E · F

D

Dammmassageöl  
zur Dammvorbereitung, zum Dammschutz, zur Pfl ege des Damms nach der Geburt
Muskatellersalbei, Rose, Johanniskraut-, Nachtkerzen-, Weizenkeimöl

45,00 €/100 ml 2201381 5 ml 2,25 €
28,75 €/100 ml 1749705 20 ml 5,75 €
16,75 €/100 ml  Klinikpackung 1749711 200 ml 33,50 €

Duschgel Grapefruit
erfrischend, belebend
Douglasfi chte, Grapefruit, Limette, Litsea, Jojobawachs, neutrale Grundlage (biologisch 
abbaubar)

5,60 €/100 ml 4013620 100 ml 5,60 €
4,38 €/100 ml 2201487 250 ml 10,95 €
3,79 €/100 ml 3714415 500 ml 18,95 €

Duschgel Litsea 
erfrischend und pfl egend
Citronella, Litsea, Orange, Sandelholz, Zeder, Jojobawachs, neutrale Grundlage (bio-
logisch abbaubar)

4,95 €/100 ml 1331839 100 ml 4,95 €
3,98 €/100 ml 1331845 250 ml 9,95 €
3,59 €/100 ml 1331868 500 ml 17,95 €

Duschgel Palmarosa
grasig-erfrischend
Orange, Palmarosa, Sandelholz, Zeder, Jojobawachs, neutrale Grundlage (biologisch 
abbaubar)

4,95 €/100 ml 4013643 100 ml 4,95 €
3,98 €/100 ml 2201501 250 ml 9,95 €
3,59 €/100 ml 3714467 500 ml 17,95 €

Duschgel Rose – siehe Rosen-Duschgel, Seite 24

Duschgel Zeder – siehe Zeder-Shampoo, Seite 27

E

Engelwurzbalsam  
pfl egend bei empfi ndlicher Schnupfnase; Nasenfl ügel außen einreiben
Angelikawurzel, Majoran, Thymian, Johanniskrautöl, Bienenwachs, Wollwachs pestizidfrei

55,00 €/100 ml 1911318 9 ml 4,95 €
46,33 €/100 ml 1749734 15 ml 6,95 €

Entbindungsbad     

ein entspannendes Bad in sinnlichen Düften
Benzoe Siam, Grapefruit, Jasmin, Linaloe, Mandarine, Rose, Rosenholz, Sandelholz, 
Ylang-Ylang, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz 

54,50 €/1000 ml 5458985 100 ml 5,45 €
39,80 €/1000 ml 5459051 250 ml 9,95 €

Entbindungsduft   
beruhigende Mischung für die Geburtsvorbereitung und im Entbindungszimmer; 
ein schöner, harmonisierender, sinnlicher Duft
Benzoe Siam, Grapefruit, Jasmin, Linaloe, Mandarine, Rose, Rosenholz, Sandelholz, 
Ylang-Ylang (Pumpspray: Rosenhydrolat, Ethanol)

159,00 €/100 ml 1749740 5 ml 7,95 €
17,50 €/100 ml Pumpspray 1749757 50 ml 8,75 €

Entspannungsbad   
vor und während der Geburt; bei Alltagsstress und Unruhe
Kamille röm., Lavendel, Mandarine, Rosengeranie, Sandelholz, Zeder, Jojobawachs, To-
tes-Meer-Salz

54,50 €/1000 ml 0180769 100 ml 5,45 €
39,80 €/1000 ml 1749763 250 ml 9,95 €

Erkältungsöl befreiend    
geeignet für Jugendliche und Erwachsene
Alant, Myrte, Niaouli, Salbei, Thymian, Ysop, Zirbelkiefer (Raumspray: Myrten-, Rosen-
hydrolat, Ethanol)

139,00 €/100 ml 1749786 5 ml 6,95 €
17,50 €/100 ml Raumspray 1912973 50 ml 8,75 €

Erkältungsöl wärmend    
ideal für Säuglinge und Schwangere
Benzoe Siam, Lavendel, Lavendelsalbei, Linaloe, Melisse, Ravintsara, Rosenholz, Thy-
mian linalool (Raumspray: Myrten-, Rosenhydrolat, Ethanol; Naturparfüm in Jojoba-
wachs)

159,00 €/100 ml 1749792 5 ml 7,95 €
19,50 €/100 ml Raumspray 1913010 50 ml 9,75 €
59,50 €/100 ml   Naturparfüm 5459186 10 ml 5,95 €

F

Familienbad
für jedes Alter zum Entspannen und Verwöhnen; für Säuglinge sparsam dosieren
Kamille röm., Tonkabohne, Vanille, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

54,50 €/1000 ml 0183271 100 ml 5,45 €
39,80 €/1000 ml 4013778 250 ml 9,95 €

NEU!

NEU!
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Fenchel-Kümmel-Öl für Erwachsene    
für eine wohltuende Bauchmassage im Uhrzeigersinn für Jung und Alt
Anis, Fenchel, Koriander, Kreuzkümmel, Liebstöckl, Macadamianuss-, Mandel-, Nacht-
kerzenöl

21,50 €/100 ml 0197563 10 ml 2,15 €
17,90 €/100 ml 3848943 50 ml 8,95 €
14,95 €/100 ml 3848966 100ml 14,95 €

Fenchel-Kümmel-Öl für Kinder  
für eine wohltuende Bauchmassage im Uhrzeigersinn, auch für Erwachsene ge-
eignet
Anis, Fenchel, Koriander, Kreuzkümmel, Macadamianuss-, Mandel-, Nachtkerzenöl

19,00 €/100 ml 0192318 10 ml 1,90 €
15,90 €/100 ml 1749800 50 ml 7,95 €
12,95 €/100 ml 2201576 100ml 12,95 €

Flohfrei
vertreibt Ungeziefer und hält es vom Tierfell fern; nach dem Aufsprühen das Fell 
auskämmen
Citronella, Manuka, Lavendel, Melissen-, Rosenhydrolat, Ethanol

19,50 €/100 ml Pumpspray 3836963 50 ml 9,75 €

Früchtekorb    
fruchtig und prickelnd
Grapefruit, Lemongrass, Limette, Mandarine, Orange, Zitrone (Pumpspray: Orangenblü-
ten-, Rosenhydrolat, Ethanol)

135,00 €/100 ml 4013666 5 ml 6,75 €
17,50 €/100 ml Pumpspray 4013689 50 ml 8,75 €

Für Zwei    
Eine sinnliche Verführung für Zwei; in der Duftlampe, als Naturparfüm oder einge-
mischt in Honig oder Sahne als Aromabad
Ingwer, Jasmin, Koriander, Muskatellersalbei, Neroli, Rosengeranie, Sandelholz, Ylang-
Ylang (Naturparfüm in Jojobawachs)

239,00 €/100 ml 1913085 5 ml 11,95 €
59,00 €/100 ml Naturparfüm 1331822 10 ml 5,90 €

Fußbad ausgleichend
entspannende Fußpfl ege nach anstrengenden Tagen; vor allem abends ideal
Angelikawurzel, Benzoe, Lavendel, Manuka, Melisse, Neroli, Thymian, Jojobawachs, To-
tes-Meer-Salz

79,50 €/1000 ml 2199000 100 ml 7,95 €
59,80 €/1000 ml 2199075 250 ml 14,95 €

Fußbad kühlend   #  
anregende Fußpfl ege an heißen Tagen; besonders für Diabetiker und bei starkem 
Schwitzen der Füße
Lavendel, Palmarosa, Pfefferminze, Rosmarin, Thymian, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

67,50 €/1000 ml 2198615 100 ml 6,75 €
51,16 €/1000 ml 2198756 250 ml 12,90 €

Fußcreme anregend
zur Fußpfl ege; bei Fußschweiß; angenehm zur Fußpfl ege bei Diabetes
Lavendel, Manuka, Palmarosa, Rosmarin, Thymian, Zitrone, Melissen-, Rosenhydrolat, 
Aloe-Vera-Öl, Bienenwachs, Sheabutter, Wollwachs pestizidfrei

28,33 €/100 ml 2201613 9 ml 2,55 €
17,90 €/100 ml 4013784 50 ml 8,95 €

Fußcreme ausgleichend  
zur Fußpfl ege im Refl exzonenbereich; zum Entspannen; vor allem abends
Melisse, Neroli, Thymian, Zitrone, Melissen-, Rosenhydrolat, Aloe-Vera-Öl, Bienenwachs, 
Sheabutter, Wollwachs pestizidfrei

30,56 €/100 ml 2201636 9 ml 2,75 €
19,90 €/100 ml 4013790 50 ml 9,95 €

G

Geborgenheit  
bei Heimweh, Burn-out-Syndrom und Abgespanntheit
Benzoe Siam, Iris, Jasmin, Lemongrass, Melisse, Orange, Vanilleextrakt, Jojobawachs

199,00 €/100 ml 1846354 5 ml 9,95 €
52,50 €/100 ml Naturparfüm 7308942 10 ml 5,25 €

Geburtsöl  
Massageöl für die Geburtsarbeit; bei Stimmungsschwankungen
Jasmin, Muskatellersalbei, Rose, Ylang-Ylang, Sonnenblumenöl, Jojobawachs

51,00 €/100 ml 2201659 5 ml 2,55 €
33,75 €/100 ml 1749817 20 ml 6,75 €
19,75 €/100 ml Klinikpackung 1749823 200ml 39,50 €

Gelassenheit    
bei ständiger Anspannung erdend und ausgleichend; das Körperöl ist auch optimal 
geeignet als Naturparfüm (mehrmals täglich)
Litsea, Muskatellersalbei, Vetiver, Ylang-Ylang, Zitrone, Mandelöl, Jojobawachs

23,50 €/100 ml 7308965 10 ml 2,35 €
19,90 €/100 ml 2199106 50 ml 9,95 €

Symbolerläuterungen siehe Seite 28
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Gesichtscreme
für die empfi ndliche und trockene Haut
Lavendel, Neroli, Rose, Thymian, Zitrone, Rosenhydrolat, Nachtkerzenöl, Jojobawachs, 
Wollwachsalkoholsalbe

39,44 €/100 ml 2201665 9 ml 3,55 €
21,90 €/100 ml 1749846 50 ml 10,95 €

Gesichtscreme mit Sheabutter – siehe Rosen-Gesichtscreme m. Sheabutter

Gesichtscreme für den Mann
für die empfi ndliche und trockene Männerhaut
Benzoe, Litsea, Sandelholz, Thymian, Vetiver, Rosen-, Orangenblüten-, Myrtenhydrolat, 
Aloe-Vera-Öl, Sheabutter, Wollwachs pestizidfrei

21,67 €/100 ml 0705189 9 ml 1,95 €
17,90 €/100 ml 0705195 50 ml 8,95 €

Grapefruit komplett    
frisch, fruchtig, aufmunternd und konzentrationsfördernd
69,50 €/100 ml 1750476 10 ml 6,95 €

Gräserkorb  
belebend und konzentrationsfördernd
Citronella, Lemongrass, Palmarosa (Pumpspray: Melissen-, Rosenhydrolat, Ethanol; 
Naturparfüm in Jojobawachs)

135,00 €/100 ml 4013703 5 ml 6,75 €
17,50 €/100 ml Pumpspray 4013726 50 ml 8,75 €
54,50 €/100 ml   Naturparfüm 5459192 10 ml 5,45 €

H

Hallo-Wach-Bad     
entschlackend, wohltuend bei dicken Füßen, siehe Hallo-Wach-Öl
Angelikawurzel, Limette, Rosmarin, Wacholderbeere, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

59,00 €/1000 ml 7309025 100 ml 5,90 €
47,80 €/1000 ml 1749852 250 ml 11,95 €

Hallo-Wach-Öl       
wenn Sie nicht in die Gänge kommen oder noch mehr vorhaben
Angelikawurzel, Karottensamen, Limette, Litsea, Rosmarin, Wacholderbeere

175,00 €/100 ml 1749869 5 ml 8,75 €

Halströster   
wohltuender, lindernder Zusatz zum Halswickel; ideal für Halswaschungen und 
Mundspülungen
Angelika, Grapefruit, Lavendel, Melisse, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

9,40 €/100 ml 1911146 50 ml 4,70 €
7,75 €/100 ml 3837141 100ml 7,75 €

Hamamelis-Myrte-Balsam   
zusammenziehend bei gestauten Gefäßen, entschlackend, wohltuend zur Pfl ege 
bei Hämorrhoiden
Lavendel, Myrte, Zypresse, Hamameliswasser, Johanniskrautöl, Sheabutter, Totes-Meer-
Salz, Wollwachs pestizidfrei

45,00 €/100 ml 1749875 15 ml 6,75 €
29,17 €/100 ml 4014341 30ml 8,75 €

Hand- und Körperemulsion
frisch duftende Emulsion, pfl egt die Haut der ganzen Familie von Kopf bis Fuß. 
Idealerweise immer auf die mit Hydrolat befeuchtete oder noch duschnasse Haut 
auftragen
Immortelle, Lemongrass, Mandarine, Macadamianussöl, Tonkabohne, Orangenblüten-
hydrolat, Aloe-Vera-Öl, Sanddornöl, Sheabutter, Sonnenblumen-, Wollwachs pestizidfrei

7,25 €/100 ml 7309002 100 ml 7,25 €
4,38 €/100 ml 7309019 250 ml 10,95 €

Hans guck in die Luft 
frischer, motivationsfördernder Hausaufgabenduft, im Klassenzimmer, im Büro 
und auf Reisen
Linaloe, Litsea, Mandarine, Melisse, Rosenholz (Pumpspray: Rosenhydrolat, Ethanol; 
Naturparfüm in Jojobawachs)

155,00 €/100 ml 4013821 5 ml 7,75 €
19,90 €/100 ml Pumpspray 4013844 50 ml 9,95 €
59,50 €/100 ml Naturparfüm 5459200 10 ml 5,95 €

Heimkommen  
zum Entspannen, Abschalten und Sich-Wohlfühlen
Orange, Sandelholz, Tonkabohne, Ylang-Ylang (Naturparfüm in Jojobawachs)

135,00 €/100 ml 1846383 5 ml 6,75 €
59,50 €/100 ml Naturparfüm 5459217 10 ml 5,95 €

Raumspray
Diese Sprays enthalten ca. 30% Alkohol und sind ideal für die 
Raumbeduftung, ob zu Hause, unterwegs oder in der Schule.

NEU!

NEU!

NEU!
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I

Insektenabwehr    #
(Pumpspray nicht im Augenbereich anwenden)
Eukalyptus, Lemongrass, Rosengeranie, Zeder, Zypresse (Pumpspray: Melissen-, Rosen-
hydrolat, Ethanol; Pumpspray Schüttel-Emulsion: Aloe-Vera, Melissen-, Rosenhydrolat; 
Naturparfüm in Jojobawachs)

99,50 €/100 ml 1749898 10 ml 9,95 €
21,50 €/100 ml Pumpspray 4014654 50 ml 10,75 €
19,50 €/100 ml Pumpspray Schüttel-Emulsion 3838034 50 ml 9,75 €
54,50 €/100 ml Naturparfüm 5459246 10 ml 5,45 €

Insektenabwehr »eukalyptusfrei«  
(Pumpspray nicht im Augenbereich anwenden)
Citronella, Lemongrass, Rosengeranie, Zeder (Pumpspray: Melissen-, Rosenhydrolat, 
Ethanol; Pumpspray Schüttel-Emulsion: Aloe-Vera, Melissen-, Rosenhydrolat; Naturpar-
füm in Jojobawachs)

97,50 €/100 ml 1846408 10 ml 9,75 €
19,90 €/100 ml Pumpspray 4014714 50 ml 9,95 €
17,90 €/100 ml Pumpspray Schüttel-Emulsion 3838092 50 ml 8,95 €
54,50 €/100 ml Naturparfüm 5459223 10 ml 5,45 €

Insektenstichöl  
mehrmals unverdünnt auftragen
Citronella, Lavendel, Lemongrass, Manuka, Thymian, Teebaum

155,00 €/100 ml 1749912 5 ml 7,75 €

J

Johanniskraut-Lavendel-Öl  
wohltuender Duft, ausgleichend und beruhigend bei empfi ndlichen Ohren (auf 
Heilwolle geben und diese auf oder hinter das Ohr legen); auch bei zahnenden 
Kindern geeignet
Lavendel, Johanniskrautöl

99,00 €/100 ml 3837997 5 ml 4,95 €

K

Kälteschutzsalbe
angenehmer Hautschutz bei Wind und kalter Witterung
Ringelblumenöl, Bienenwachs

36,11 €/100 ml 2201719 9 ml 3,25 €
26,50 €/100 ml 4013850 30 ml 7,95 €

Kamille-Fenchel-Öl   
für eine entspannende, entkrampfende, beruhigende Massage an gestressten Tagen 
für Kind, Eltern und Großeltern; wenn der Bauch drückt
Bergamotte, Fenchel, Kamille röm., Linaloe, Rosenholz, Mandel-, Sonnenblumenöl, Jo-
jobawachs

23,00 €/100 ml 7309031 10 ml 2,30 €
19,50 €/100 ml 1749935 50 ml 9,75 €

Karotten-Limetten-Öl 10 %      
Jojobawachs-Konzentrat; anregend, bewährt in der Hebammenbegleitung von 
Schwangeren und Neugeborenen; wohltuend nach zu fettem Essen
Angelikawurzel, Karottensamen, Limette, Litsea, Rosmarin, Wacholderbeere, Jojoba-
wachs

89,50 €/100 ml 2199193 10 ml 8,95 €

Kemptener-Öl    #      
erwärmend, lockert verspannte Muskulatur nach anstrengender Arbeit
Eukalyptus, Latschenkiefer, Lavendel, Rosmarin, Wacholderbeere, Calophyllum inophyl-
lum, Arnika-, Johanniskraut-, Sonnenblumenöl

26,00 €/100 ml 7309048 10 ml 2,60 €
21,90 €/100 ml 1749941 50 ml 10,95 €
17,25 €/100 ml 1749958 100ml 17,25 €

Kindermassageöl Dornröschen    
ein ausgleichendes und doch leicht anregendes Massageöl mit zartem Rosen- und 
feinem Nussduft; Erwachsene lassen sich ebenfalls gerne damit massieren 
Mandarine, Rose, Rosengeranie, Vanille, Ylang-Ylang, Haselnussöl, Jojobawachs, Sonnen-
blumenöl

18,50 €/100 ml 5458761 10 ml 1,85 €
15,50 €/100 ml 5458778 50 ml 7,75 €

NEU!

NEU!

NEU!
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K

Kindermassageöl Kobold    
der frische und anregende Duft hilft Morgenmuffeln in den Tag; das Hautpfl egeöl 
macht auch Erwachsene munter 
Limette, Linaloe, Orange, Pfeffer, Rosenholz, Mandel-, Sonnenblumenöl

18,50 €/100 ml 5458784 10 ml 1,85 €
15,50 €/100 ml 5458790 50 ml 7,75 €

Kindermassageöl Strubbelpeter    
das ausgleichende Massageöl mit Kräuterduft ist auch für Erwachsene ein will-
kommenes Körperpfl egeöl 
Lavendel extra, Melisse, Ravintsara, Aprikosenkern-, Sonnenblumenöl

18,50 €/100 ml 5458809 10 ml 1,85 €
15,50 €/100 ml 5458815 50 ml 7,75 €

Klimakterium Körperöl
zur täglichen Bauch- und Körpermassage vor und während der Wechseljahre
Fenchel, Kamille röm., Muskatellersalbei, Rose, Rosengeranie, Vetiver, Zypresse, Mandel-,
Nachtkerzen-, Sonnenblumenöl

25,50 €/100 ml 7309054 10 ml 2,55 €
21,50 €/100 ml 1749964 50 ml 10,75 €
16,95 €/100 ml 4014358 100ml 16,95 €

Klimakterium Körperöl kühlend   #  
kühlendes und ausgleichendes Körperöl vor und während der Wechselzeit; in der 
Abstillphase; bei übermäßigem Schwitzen
Lavendel, Myrte, Pfefferminze, Rose, Salbei, Zypresse, Ringelblumen-, Mandel-, Sonnen-
blumenöl, Jojobawachs

23,50 €/100 ml 7309060 10 ml 2,35 €
19,50 €/100 ml 4013873 50 ml 9,75 €
15,95 €/100 ml 4014140 100ml 15,95 €

Körperöl Andensonne    #    
ein frisches, anregendes Körperöl; schenkt Durchhaltevermögen und Ausdauer
Eisenkraut, Eukalyptus, Grapefruit, Limette, Myrte, Weihrauch, Zeder, Aloe-Vera-Öl, Jo-
jobawachs

25,00 €/100 ml 7309195 10 ml 2,50 €
21,00 €/100 ml 1913056 50 ml 10,50 €
15,50 €/100 ml 1913062 100ml 15,50 €

Körperöl entspannend  
bei Aufregung und Gereiztheit; zur Vorbeugung von Schwangerschaftsstreifen, re-
gelmäßige Massage erforderlich
Kamille röm., Neroli, Rose, Zeder, Mandel-, Weizenkeimöl, Jojobawachs

23,50 €/100 ml 7309261 10 ml 2,35 €
19,50 €/100 ml 1749970 50 ml 9,95 €
16,95 €/100 ml 4014364 100ml 16,95 €

Körperöl festigend  
seelisch und körperlich stabilisierend
Eisenkraut, Jasmin, Muskatellersalbei, Myrte, Rosengeranie, Schafgarbe, Vetiver, Zypres-
se, Macadamianuss-, Mandel-, Nachtkerzenöl, Jojobawachs

28,00 €/100 ml 7309290 10 ml 2,80 €
23,90 €/100 ml 1749987 50 ml 11,95 €
18,95 €/100 ml 4014370 100ml 18,95 €

Körperöl für den Mann
stärkend und ausgleichend; auch frau kann die männliche, frisch-herbe Duftnote 
benutzen
Benzoe, Litsea, Sandelholz, Thymian, Vetiver, Aloe-Vera-Öl, Sonnenblumenöl, Jojoba-
wachs

16,00 €/100 ml 7309315 10 ml 1,60 €
13,50 €/100 ml 0705226 50 ml 6,75 €
10,95 €/100 ml 0705232 100ml 10,95 €

Körperöl »Harmonia«  
harmonisierendes Wohlfühlöl für die späteren Jahre
Cistrose, Lavendel, Myrte, Tonkabohne, Aloe-Vera-Öl, Aprikosenkern-, Mandel-, Sonnen-
blumenöl

16,50 €/100 ml 7313156 10 ml 1,65 €
13,90 €/100 ml 1749881 50 ml 6,95 €
11,95 €/100 ml 4014393 100ml 11,95 €

Körperöl kräftigend  
gibt Kraft und seelische Stütze
Grapefruit, Muskatellersalbei, Myrte, Neroli, Zeder, Aprikosenkern-, Ringelblumen-, Son-
nenblumenöl

23,00 €/100 ml 7309321 10 ml 2,30 €
19,50 €/100 ml 1846420 50 ml 9,75 €
15,95 €/100 ml 4014387 100ml 15,95 €

Körperöl trockene Haut  
pfl egend und entspannend; ideal in Kombination mit einem Hydrolat
Linaloe, Rose, Rosenholz, Haselnussöl

21,50 €/100 ml 7309338 10 ml 2,15 €
17,90 €/100 ml 4013896 50 ml 8,95 €
14,95 €/100 ml 4014157 100ml 14,95 €

Körperöl »Rose« – siehe Rosen-Körperöl, Seite 24

NEU!

NEU!

Rufen Sie uns an
wenn Sie Fragen zur Anwendung der Original IS Aromamischungen 
haben –  Tel.: 0049 (0)831 - 522 66 11
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Konzentrationsöl        
im Büro, im Nachtdienst, zum Durchhalten, »Hebammenöl«
Eisenkraut, Muskatellersalbei, Rosmarin, Ysop, Zitrone, Zypresse (Naturparfüm in Jo-
jobawachs)

219,00 €/100 ml 1749993 5 ml 10,95 €
59,50 €/100 ml Naturparfüm 5459269 10 ml 5,95 €

Konzentrationsöl frisch    #
im Wartezimmer, beim Lernen; an heißen Tagen und auf Reisen
Linaloe, Myrte, Nanaminze, Pfefferminze, Rosenholz (Pfefferminz-, Rosenhydrolat, 
Ethanol)

175,00 €/100 ml 1750016 5 ml 8,75 €
17,90 €/100 ml Pumpspray 5463489 50 ml 8,95 €

Kräuterkorb    #    
erfrischend, aktivierend, belebend und hautfreundlich
Pfefferminze, Rosmarin, Salbei (Pumpspray: Myrten-, Rosenhydrolat, Ethanol; Natur-
parfüm in Jojobawachs)

155,00 €/100 ml 4013732 5 ml 7,75 €
19,90 €/100 ml Pumpspray 4013761 50 ml 9,95 €
59,50 €/100 ml Naturparfüm 5459252 10 ml 5,95 €

Kreuzbein-Massageöl    
einmassieren oder als warme Aufl age; wenn der Ischias nervt
Jasmin, Mandarine, Rosmarin, Wacholderbeere, Ringelblumen-, Mandel-, Nachtkerzen-, 
Sonnenblumenöl, Jojobawachs

23,00 €/100 ml 7309396 10 ml 2,30 €
19,50 €/100 ml 1750022 50 ml 9,75 €
15,95 €/100 ml 4014401 100ml 15,95 €

L

Lavendel-Zypressen-Öl    
zusammenziehend, reinigend, wohltuend bei schweren und dicken Beinen, bei be-
rührungsempfi ndlichen Venen vorsichtig herzwärts einreiben
Lavendel, Lemongrass, Myrte, Schafgarbe, Wacholderbeere, Zypresse, Ringelblumen-, 
Mandelöl (Pumpspray Schüttel-Emulsion: Myrten-, Rosenhydrolat)

18,50 €/100 ml 7309404 10 ml 1,85 €
15,50 €/100 ml 3837939 50 ml 7,75 €
10,95 €/100 ml 1750039 100ml 10,95 €
11,95 €/100 ml Pumpspray Schüttel-Emulsion 3837916 100 ml 11,95 €

Lavendel-Zypressen-Öl kühlend    #
zusammenziehend, reinigend, wohltuend bei schweren und dicken Beinen, bei be-
rührungsempfi ndlichen Venen vorsichtig herzwärts einreiben
Lavendel, Lemongrass, Myrte, Pfefferminze, Schafgarbe, Wacholderbeere, Zypresse, 
Ringelblumen-, Mandelöl (Pumpspray Schüttel-Emulsion: Myrten-, Rosenhydrolat)

19,00 €/100 ml 7309410 10 ml 1,90 €
15,90 €/100 ml 3848127 50 ml 7,95 €
10,95 €/100 ml 3848185 100ml 10,95 €
11,95 €/100 ml Pumpspray Schüttel-Emulsion 3896422 100 ml 11,95 €

Lippenbalsam  
zur Pfl ege rauer, empfi ndlicher Haut; wohltuend bei Herpes
Melisse, Melissen-, Rosenhydrolat, Aloe-Vera-Öl, Jojobawachs, Bienenwachs, Propolis-
tinktur, Sheabutter

55,00 €/100 ml 1750045 9 ml 4,95 €

Lippenpfl ege  
sanfte balsamische Ganzjahrespfl ege empfi ndlicher Lippen
Aloe Vera Öl, Benzoe, Bienenwachs, Jojobawachs, Orangenblütenhydrolat, Rosenhydro-
lat, Sheabutter

55,00 €/100 ml 1913027 9 ml 4,95 €

Luftikus    
ein Säuglings- und Kinderduft, der auch den Großeltern gut tut; beruhigend, ent-
spannend, vor aufregenden Anlässen, zum Abschalten; als Naturparfüm punktuell 
auftragen oder in Honig oder Sahne vermischt als Fuß- oder Vollbad
Honigwabe, Kamille röm., Mandarine, Narde, Sandelholz (Naturparfüm in Jojoba-
wachs)

219,00 €/100 ml 1750051 5 ml 10,95 €
62,50 €/100 ml Naturparfüm 7309427 10 ml 6,25 €

M

Mandarinzauber  
Ein wohliger Duft zum Entspannen und Kuscheln für Jung und Alt
Mandarine, Rose, Sandelholz, Vanille, Jojobawachs

259,00 €/100 ml 5996004 5 ml 12,95 €

Massageöl beruhigend
nach dem Sport und bei akuter Muskelverspannung
Kamille röm., Lavendel, Linaloe, Majoran, Rosenholz, Sonnenblumenöl, Jojobawachs

23,00 €/100 ml 7309433 10 ml 2,30 €
19,50 €/100 ml 4013910 50 ml 9,75 €

NEU!

NEU!

NEU!
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Massageöl blumig  
für eine sinnliche Partnermassage
Bergamotte, Jasmin, Rose, Sandelholz, Nachtkerzenöl, Jojobawachs

28,00 €/100 ml 7309462 10 ml 2,80 €
23,90 €/100 ml 4014619 50 ml 11,95 €

Massageöl entspannend   
für eine wohltuende Massage in Wachstumsphasen
Fenchel, Kamille röm., Lavendel, Linaloe, Mandarine, Neroli, Rosenholz, Aprikosenkern-, 
Mandel-, Sonnenblumenöl

21,50 €/100 ml 7309479 10 ml 2,15 €
17,90 €/100 ml 4013927 50 ml 8,95 €

Massageöl frisch
für eine sinnlich anregende Massage zu zweit
Grapefruit, Ingwer, Jasmin, Ylang-Ylang, Nachtkerzenöl, Jojobawachs

26,00 €/100 ml 7309485 10 ml 2,60 €
21,90 €/100 ml 4014648 50 ml 10,95 €

Massageöl Storch
für eine sinnlich anregende Partnermassage, die zu dritt enden darf
Grapefruit, Ingwer, Jasmin, Muskatellersalbei, Sandelholz, Ylang-Ylang, Nachtkerzen-, 
Sonnenblumenöl, Jojobawachs

28,00 €/100 ml 7309574 10 ml 2,80 €
23,90 €/100 ml 2199520 50 ml 11,95 €

Massageöl würzig   
für eine sinnlich anregende Massage mit extra würziger, männlicher Note
Bergamotte, Fenchel, Ingwer, Litsea, Muskatellersalbei, Schwarzer Pfeffer, Vetiver, 
Nachtkerzen-, Weizenkeimöl, Jojobawachs

23,50 €/100 ml 7309580 10 ml 2,35 €
19,90 €/100 ml 1293903 50 ml 9,95 €

Melissenbalsam  
für die Brustpfl ege in der Stillzeit; für gereizte Hautpartien, nach Insektenstichen, 
zur Haarspitzenpfl ege
Melisse, Melissen-, Rosenhydrolat, Aloe-Vera-Öl, Jojobawachs, Bienenwachs, Sheabutter

46,33 €/100 ml 4013933 15 ml 6,95 €

Melisse-Teebaum-Öl  
pfl egend, beruhigend, entspannend, wohltuend bei zu Juckreiz neigender, empfi nd-
licher Haut; »bevor Sie aus der Haut fahren«
Lavendel, Manuka, Melisse, Teebaum, Aloe-Vera-Öl (Pumpspray Schüttel-Emulsion: Me-
lissen- und Rosenhydrolat)

26,00 €/100 ml 7313179 10 ml 2,60 €
21,90 €/100 ml 1750080 50 ml 10,95 €
19,50 €/100 ml Pumpspray Schüttel-Emulsion 7312808 50 ml 9,75 €

Mens-Massageöl
vorbeugend Bauch und Kreuzbein einmassieren, erleichert die Tage
Kamille röm., Linaloe, Majoran, Melisse, Muskatellersalbei, Rosenholz, Ringelblumen-, 
Mandel-, Nachtkerzenöl, Jojobawachs

58,00 €/100 ml 2213680 5 ml 2,90 €
36,50 €/100 ml 1750097 30 ml 10,95 €

Mundpfl egeöl St. Elisabeth    
ein erfrischendes und wohltuendes Mundöl nach Gabi Dorner für Pfl egebedürf-
tige; ideal auch zur Pfl ege der Mundschleimhaut von Prothesenträgern; es beruhigt 
das empfi ndliche Zahnfl eisch
Nelkenknospe, Rose, Zitrone, Mandelöl

34,75 €/100 ml  Pipettenfl asche 5458850 20 ml 6,95 €

Mundpfl egespray  
ein zart krautig duftendes, öliges Mundwasser zur Befeuchtung trockener Schleim-
häute; nicht nur für Pfl egebedürftige, sondern auch zur Pfl ege der Mundschleim-
haut von Prothesenträgern und bei empfi ndlichem Zahnfl eisch
Manuka, Niaouli, Ravintsara, Rosenhydrolat, Aloe Vera, Sonnenblumenöl

17,90 €/100 ml Pumpspray Schüttel-Emulsion 5458867 50 ml 8,95 €

Myrte-Rosengeranie-Öl    
gute Kommunikation, bei Hausaufgaben, Büroarbeit und Teamsitzung; zusammen-
ziehend, festigend; bei empfi ndlichem Zahnfl eisch
Myrte, Rosengeranie

139,00 €/100 ml 0704907 5 ml 6,95 €

N

Narbenpfl egecreme  
zur Pfl ege unelastischer Haut
Lavendel, Melisse, Muskatellersalbei, Neroli, Rose, Rosengeranie, Melissen-, Rosenhydro-
lat, Aloe-Vera-Öl, Jojobawachs, Bienenwachs, Propolistinktur, Sheabutter

66,11 €/100 ml 2200878 9 ml 5,95 €
43,17 €/100 ml 2200915 30 ml 12,95 €

NEU!

NEU!

Unser Service für Apotheken
Sonderabfüllungen sind auf Anfrage möglich. 

Gerne können Sie auch ätherische Öle von unseren Labors prüfen 
lassen.
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Narbenpfl egeöl  
zur punktuellen Massage unelastischer Haut
Muskatellersalbei, Neroli, Rose, Johanniskraut-, Nachtkerzen-, Weizenkeimöl

47,00 €/100 ml 2200128 5 ml 2,35 €
29,75 €/100 ml 2200861 20 ml 5,95 €

P

Palmarosa Lymphöl    
zur Pfl ege bei Lymphödemen
Cistrose, Immortelle, Palmarosa, Zypresse, Wacholder, Sanddorn-, Ringelblumen-, Aloe-
Vera-Öl

19,50 €/100 ml 5458821 10 ml 1,95 €
17,90 €/100 ml 5458838 50 ml 8,95 €
14,50 €/100 ml 5458844 100ml 14,50 €

Pfl egecreme  
für die regelmäßige Hautpfl ege von Pfl egebedürftigen; ideal in Kombination mit 
Rosenhydrolat; ebenso bewährt für empfi ndliche Hände, die zarten Rosenduft 
lieben 
Rose, Rosenhydrolat, Aloe-Vera- Öl, Jojobawachs, Bienenwachs, Sheabutter, Wollwachs 
pestizidfrei 

40,56 €/100 ml 5458873 9 ml 3,65 €
25,00 €/100 ml 5458904 30 ml 7,50 €
21,50 €/100 ml 5458910 50 ml 10,75 €

Pfl egewohl-Öl    
für die tägliche Verwendung im Pfl egealltag zur Vermeidung von Wundliegen
Calophyllum inophyllum, Cistrose, Immortelle, Lavendel, Manuka, Aloe-Vera-Öl, Johan-
niskrautöl

22,50 €/100 ml 7309597 10 ml 2,25 €
18,80 €/100 ml 1293872 50 ml 9,40 €
15,50 €/100 ml 1293889 100ml 15,50 €

Purzelbaumöl   
Bauchmassageöl zur Unterstützung der »Indischen Brücke«, um das Kind zur 
Kopfl age zu bewegen; ein sinnliches Partnermassageöl
Lavendel, Rose, Schafgarbe, Ylang-Ylang, Zeder, Mandelöl, Jojobawachs

55,00 €/100 ml 3910174 5 ml 2,75 €
44,75 €/100 ml 3837543 20 ml 8,95 €

R

Rasierwasser frisch  
beruhigt und erfrischt die gereizte Haut nach der Rasur
Limette, Litsea, Myrte, Sandelholz, Vetiver, Zeder, Orangenblüten-, Rosenhydrolat, Ethanol

21,90 €/100 ml Pumpspray 4013962 50 ml 10,95 €

Rasierwasser herb
beruhigt die empfi ndliche Haut nach der Rasur
Douglasfi chte, Johanniskraut, Latschenkiefer, Tonkabohne, Vetiver, Weißtanne, Zeder, 
Melissen-, Rosenhydrolat, Ethanol

21,90 €/100 ml Pumpspray 4013979 50 ml 10,95 €

Raumduft Andensonne  #  
verzaubert stickige Räume mit den klaren sonnigen Düften der Anden
Eisenkraut, Eukalyptus, Grapefruit, Limette, Myrte, Weihrauch, Zeder, Myrten-, Rosen-
hydrolat, Ethanol

19,50 €/100 ml Raumspray 4950595 50 ml 9,75 €

Raumduft Rosengeranie
gute Kommunikation; bei Hausaufgaben, Büroarbeit und Teamsitzung
Grapefruit, Myrte, Rosengeranie, Myrten-, Rosenhydrolat, Ethanol

21,90 €/100 ml Raumspray 4950833 50 ml 10,95 €

Raumduft Thymian-Zitrone  
zur Verbesserung der Raumluft in der Erkältungszeit
Angelikawurzel, Douglasfi chte, Lavendel, Thymian, Zeder, Zitrone, Rosenhydrolat, Etha-
nol

23,90 €/100 ml Raumspray 4014045 50 ml 11,95 €

NEU!

NEU!
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Ringelblumensalbe    
nicht nur zur Pfl ege des empfi ndlichen Babypos
Ringelblumen-, Mandelöl, Bienenwachs, Propolistinktur, Ringelblumentinktur, Wollwachs 
pestizidfrei

32,22 €/100 ml 1911324 9 ml 2,90 €
26,33 €/100 ml 4014418 15 ml 3,95 €
21,67 €/100 ml 1750134 30 ml 6,50 €
14,95 €/100 ml 4014430 100 ml 14,95 €

Rosenbalsam
zarter Schutz für empfi ndliche und gereizte Haut; ideal zur Augenlidpfl ege sowie 
zur Haarspitzenpfl ege
Rose, Rosenhydrolat, Aloe-Vera-Öl, Jojobawachs, Bienenwachs, Propolistinktur, Sheabutter

55,00 €/100 ml 4014051 9 ml 4,95 €

Rosen-Duschgel
sinnlich ausgleichend; für Rosenduftfans
Rose bulg., Rose türk., Rosengeranie, Jojobawachs, neutrale Grundlage (biologisch ab-
baubar)

7,50 €/100 ml 2201004 100 ml 7,50 €
5,98 €/100 ml 2201010 250 ml 14,95 €
5,38 €/100 ml 3714496 500 ml 26,90 €

Rosengarten
klärend, erdend, sinnlich, schützend 
Lavendel, Rose bulg., Rose türk., Zeder, Jojobawachs

114,50 €/100 ml  Naturparfüm 2201027 10 ml 11,45 €

Rosen-Gesichtscreme mit Sheabutter
für die empfi ndliche und trockene Haut
Benzoe, Palmarosa, Rose, Thymian, Zitrone, Rosenhydrolat, Aloe-Vera-Öl, Sheabutter, 
Wollwachs pestizidfrei

32,22 €/100 ml 2201688 9 ml 2,90 €
21,00 €/100 ml 2402139 50 ml 10,50 €

Rosen-Körperöl
sinnlich ausgleichend; der kostbare Rosenduft kann bei jeder Anwendung mit 2-3 
Tropfen Rose 10 % intensiviert werden
Rose bulg., Rose türk., Rosengeranie, Wildrosenöl, Jojobawachs

39,50 €/100 ml 7309605 10 ml 3,95 €
33,80 €/100 ml 2201079 50 ml 16,90 €
26,90 €/100 ml 2201091 100 ml 26,90 €

Rosen-Spray
der Duft eines Rosenmeers
Rose bulg., Rose türk., Rosenhydrolat, Ethanol

21,80 €/100 ml Raumspray 4950655 50 ml 10,90 €

Rosengeranie-Lavendel-Massageöl  
kühlend, beruhigend und entspannend; mit Quarkwickel oder als Ölkompresse, 
bewährt in der Stillzeit
Lavendel, Rose, Rosengeranie, Weihrauch, Ringelblumen-, Walnussöl, Jojobawachs

25,50 €/100 ml 7309611 10 ml 2,55 €
21,50 €/100 ml 4014074 50 ml 10,75 €

Rosengeranie-Lavendel-Öl    
kühlend, beruhigend, entspannend; mit Quarkwickel in der Stillzeit. Ergänzender 
Zusatz zur Zahnfl eischpfl ege und Mundhygiene
Lavendel, Rose, Rosengeranie, Weihrauch

309,00 €/100 ml 4014080 5 ml 15,45 €

Rose-Teebaum-Balsam    
äußerlich für alle Fälle; dünn auftragen, bei Babys zweimal täglich
Kamille blau, Lavendel, Manuka, Rose, Teebaum, Ringelblumen-, Johanniskraut-, Man-
delöl, Wollwachs pestizidfrei

56,67 €/100 ml 1750157 15 ml 8,50 €
43,00 €/100 ml 4014453 30 ml 12,90 €

Rose-Teebaum-Essenz      
stets griffbereit halten für alle Fälle; unverdünnt anwendbar; zur Anwendung in 
Shampoo, für Kompressen, Spülungen; gehört in jede Hausapotheke
Lavendel, Manuka, Rose, Teebaum

159,00 €/100 ml 1750140 5 ml 7,95 €
119,50 €/100 ml 4014476 10 ml 11,95 €

Rose-Teebaum-Hydrolat  
zur Pfl ege bei Problemhaut, z. B. im Windelbereich oder zur Intimpfl ege
Lavendel, Manuka, Rose, Teebaum, Rosenhydrolat

17,27 €/100 ml 4014097 55 ml 9,50 €

Rumpelstilzchen    
für Kindergarten, Feste und lustige Gelegenheiten
Grapefruit, Mandarine, Zimt

77,50 €/100 ml 1750163 10 ml 7,75 €

S

Salbei-Zypressen-Öl    #
kühlend, zusammenziehend; bei Beendigung der Stillzeit, pur oder mit Quarkwi-
ckel
Nanaminze, Salbei, Zitrone, Zypresse, Aloe-Vera-Öl

45,00 €/100 ml 2201116 5 ml 2,25 €
29,95 €/100 ml 2201122 20 ml 5,95 €
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Sandelholz-Sitzbad  
wohltuend, entspannend; zur Pfl ege nach Verkühlungen oder Sitzen auf kalten Flä-
chen
Bergamotte, Lavendel, Rose, Schafgarbe, Sandelholz, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

7,95 €/100 ml 3837537 100 ml 7,95 €

Sandmännchen    
entspannend, beruhigend; hilft den Tag zu verdauen
Fenchel, Lavendel, Orange, Zirbelkiefer (Naturparfüm in Jojobawachs)

97,50 €/100 ml 1750186 10 ml 9,75 €
54,50 €/100 ml Naturparfüm 5459275 10 ml 5,45 €

Saunaöl    
einige Tropfen in die Wasserkelle geben
Eisenkraut, Grapefruit, Salbei, Wacholderbeere, Zirbelkiefer

175,00 €/100 ml 1750192 5 ml 8,75 €

Schlafmütze
wohltuend zu Beginn der Nachtruhe, während nächtlicher Wachphasen oder ein-
fach zum Abschalten; punktuell auftragen; eingemischt in Honig oder Sahne ein 
wohltuendes, erdendes Entspannungsbad 
Honig, Immortelle, Narde, Palmarosa, Weihrauch, Jojobawachs, Sonnenblumenöl    

59,00 €/100 ml  Naturparfüm 7309628 10 ml 5,90 €
33,16 €/100 ml 7309634 30 ml 9,95 €

Schwangerschaftsstreifenöl
zur Vorbeugung, regelmäßige Massage erforderlich
Lavendel, Linaloe, Neroli, Rose, Rosenholz, Mandel-, Nachtkerzen-, Sonnenblumen-, 
Weizenkeimöl

23,00 €/100 ml 7309640 10 ml 2,30 €
19,50 €/100 ml 1750223 50 ml 9,75 €
15,95 €/100 ml 4019769 100 ml 15,95 €

Sitzbad    
beruhigend, entspannend, klärend, wohltuend, regenerierend besonders im Wo-
chenbett
Kamille blau, Lavendel, Rose, Rosengeranie, Schafgarbe, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

87,50 €/1000 ml 4014482 100 ml 8,75 €
62,00 €/1000 ml 1750246 250 ml 15,50 €
37,20 €/1000 ml Klinikpackung 2202363 2500 ml 93,00 €

Sommerfrische      
frischer Duft für Wartezimmer, Station, Pfl ege
Bergamotte, Eichenmoos, Eisenkraut, Grapefruit, Lavendel, Limette, Mandarine, Melis-
se, Orange, Zitrone

175,00 €/100 ml 1750252 5 ml 8,75 €

Sonnenöl LF 3-4
mehrmaliges Auftragen erhöht den Lichtschutzfaktor nicht
Karottensamen, Linaloe, Rosenholz, Walnuss-, Weizenkeimöl, Jojobawachs

23,00 €/100 ml 7309686 10 ml 2,30 €
19,50 €/100 ml 1750275 50 ml 9,75 €

Sonnenpfl ege intensiv
auf die nasse Haut auftragen, nach zu reichlichem Sonnengenuss
Karottensamen, Lavendel, Aloe-Vera-Öl, Sanddornöl (Pumpspray Schüttel-Emulsion:  
Melissen-, Rosenhydrolat)

26,00 €/100 ml 7309717 10 ml 2,60 €
21,90 €/100 ml 4014720 50 ml 10,95 €
19,50 €/100 ml Pumpspray Schüttel-Emulsion 3836957 50 ml 9,75 €

Sonnenpfl egeöl
zur Pfl ege nach dem Sonnenbad auf die nasse Haut auftragen
Immortelle, Lavendel, Aloe-Vera-Öl, Aprikosenkern-, Sonnenblumenöl, Jojobawachs

23,00 €/100 ml 7309692 10 ml 2,30 €
19,50 €/100 ml 1750281 50 ml 9,75 €

Sprachlos  
konzentrierte Mischung als Zusatz ins Massageöl; zur Trauerbegleitung und zur 
Begleitung schwerkranker Patienten pur auf Schläfe und Pulsbereich auftragen
Iris, Melisse, Rose, Jojobawachs

179,50 €/100 ml  Naturparfüm 1750298 10 ml 17,95 €

Stillöl  
Brustpfl egeöl während der Stillzeit, Warzenhof aussparen; verdünnt für Babys 
Bauch nach zu reichlichem Milchgenuss
Anis, Fenchel, Karottensamen, Koriander, Kreuzkümmel, Lavendel, Rose, Ringelblumen-, 
Mandel-, Nachtkerzen-, Walnussöl, Jojobawachs

45,00 €/100 ml 2202601 5 ml 2,25 €
29,75 €/100 ml 1750306 20 ml 5,95 €
23,90 €/100 ml 2202707 50 ml 11,95 €
17,75 €/100 ml Klinikpackung 1750312 200 ml 35,50 €

Strahlenpfl egeöl  
zur liebevollen Pfl ege, vor und nach dem Bestrahlungszeitraum
Immortelle, Lavendel, Rosengeranie, Neroli, Rose, Aloe-Vera-Öl, Sanddornöl

35,50 €/100 ml 7309723 10 ml 3,55 €
29,90 €/100 ml 4950661 50 ml 14,95 €

NEU!

Symbolerläuterungen siehe Seite 28
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Teebaum-Haaröl  
reinigendes, klärendes Haaröl zur Intensivbehandlung bei gereizter Kopfhaut
Lavendel, Manuka, Rosengeranie, Rosmarin, Teebaum, Ringelblumenöl

13,50 €/100 ml 7309752 10 ml 1,35 €
8,95 €/100 ml 4014105 100 ml 8,95 €

Teebaum-Shampoo
reinigend und klärend, auch als Badezusatz und Duschgel; ideal zur Tierpfl ege
Lavendel, Manuka, Rosengeranie, Teebaum, Jojobawachs, neutrale Grundlage (biolo-
gisch abbaubar)

8,75 €/100 ml 4014111 100 ml 8,75 €
6,78 €/100 ml 3915898 250 ml 16,95 €
5,99 €/100 ml 3915906 500 ml 29,95 €

Thymian-Mischungen
durchwärmend an frostigen Tagen, zur Pfl ege während der Erkältungszeit; wohl-
tuend als Wickel

Thymian-Angelika-Öl  
auch für Kinder und Säuglinge geeignet; auf Brust und Rücken einmassieren
Angelikawurzel, Cajeput, Muskatellersalbei, Thymian, Zirbelkiefer, Ringelblumen-, Man-
delöl, Jojobawachs

26,00 €/100 ml 7309775 10 ml 2,60 €
21,90 €/100 ml 1750329 50 ml 10,95 €

Thymian-Myrte-Bad
für Schwangere und Kinder sparsam dosieren
Myrte, Salbei, Thymian, Ysop, Zirbelkiefer, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz

54,50 €/1000 ml 7309781 100 ml 5,45 €
39,80 €/1000 ml 1750358 250 ml 9,95 €

Thymian-Myrte-Balsam für Erwachsene    
auf Brust und Rücken einmassieren
Myrte, Niaouli, Salbei, Thymian, Ysop, Zirbelkiefer, Johanniskraut-, Mandelöl, Jojoba-
wachs, Bienenwachs, Sheabutter, Spitzwegerichtinktur, Wollwachs pestizidfrei

23,17 €/100 ml 2202759 30 ml 6,95 €
19,50 €/100 ml 1750335 50 ml 9,75 €

Thymian-Myrte-Balsam für Kinder und Säuglinge
auf Brust und Rücken einmassieren
Myrte, Niaouli, Salbei, Thymian, Ysop, Zirbelkiefer, Johanniskraut-, Mandelöl, Jojoba-
wachs, Bienenwachs, Sheabutter, Wollwachs pestizidfrei

21,67 €/100 ml 2202771 30 ml 6,50 €
17,50 €/100 ml 1750341 50 ml 8,75 €

Thymian-Zitrone-Raumduft    
zur Verbesserung der Raumluft in der Erkältungszeit
Angelikawurzel, Douglasfi chte, Lavendel, Thymian, Zeder, Zitrone

219,00 €/100 ml 4013991 5 ml 10,95 €

Trennungsschmerz    
bei Trennung, Umzug, Krankenhaus; zur Sterbebegleitung
Benzoe Siam, Grapefruit, Iris, Melisse, Sandelholz, Schafgarbe, Zeder, Zirbelkiefer (Na-
turparfüm in Jojobawachs)
199,00 €/100 ml 1750364 5 ml 9,95 €
64,50 €/100 ml Naturparfüm 5459281 10 ml 6,45 €

Toko-Öl  
unter Hebammenbegleitung bei wehenhemmenden Maßnahmen entspannende, 
beruhigende Streichelpfl ege für die Schwangere
Lavendel, Linaloe, Majoran, Rosenholz, Mandel-, Nachtkerzen-, Weizenkeimöl

40,00 €/100 ml 2202877 5 ml 2,00 €
25,83€/100ml 1750370 30 ml 7,75 €
19,50 €/100 ml 4014499 50 ml 9,75 €
15,17 €/100 ml Klinikpackung 1750387 300 ml 45,50 €

U

Ut-Öl    
unter Hebammenbegleitung während wehenanregender Therapien stimulierendes, 
kräftigendes, erwärmendes Massageöl zur Geburt und im Wochenbett
Eisenkraut, Ingwer, Nelke, Zimt, Weizenkeimöl
45,00 €/100 ml 2202883 5 ml 2,25 €
29,17 €/100ml 1750393 30 ml 8,75 €
21,50 €/100 ml 4014507 50 ml 10,75 €
16,95 €/100 ml Klinikpackung 1750401 300 ml 49,95 €

V

Verwöhnbad
ein sinnlicher Genuss für Erwachsene
Jasmin, Rose, Sandelholz, Tonkabohne, Ylang-Ylang, Jojobawachs, Totes-Meer-Salz
54,50 €/1000 ml 7309798 100 ml 5,45 €
39,80 €/1000 ml 4014128 250 ml 9,95 €

W

Wald & Wiese  
ausgleichend, harmonisierend an Stresstagen; in Honig vermischt ein Badegenuss
Citronella, Douglasfi chte, Karottensamen, Kamille röm., Linaloe, Palmarosa, Rosenholz 
(Naturparfüm in Jojobawachs)
142,00 €/100 ml 4926705 5 ml 7,10 €
59,50 €/100 ml Naturparfüm 5459298 10 ml 5,95 €

NEU!

NEU!
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Waldspaziergang    
Erinnerungen wachrufen und auftanken
Douglasfi chte, Eichenmoos, Johanniskraut, Latschenkiefer, Tonkabohne, Weißtanne, 
Zeder

215,00 €/100 ml 1750418 5 ml 10,75 €
das Erfrischungsspray oder das punktuell aufgetragene Naturparfüm sind Ge-
ruchsbinder in allen Räumen und Lebensphasen
Douglasfi chte, Johanniskraut, Latschenkiefer, Tonkabohne, Vetiver, Weihrauch, Weiß-
tanne, Zeder (Pumpspray: Myrten- und Rosenhydrolat, Ethanol; Naturparfüm: Jojoba-
wachs)

17,90 €/100 ml Pumpspray 5458933 50 ml 8,95 €
59,50 €/100 ml Naturparfüm 5459306 10 ml 5,95 €

Weihnachtsduft     
auch beim Backen und im Punsch einen Versuch wert
Mandarine, Nelke, Orange, Vanilleextrakt, Zimtrinde

159,00 €/100 ml 1750424 5 ml 7,95 €

Weihnachtswichtel      
im Advent, zur Weihnachtszeit u. an kalten Winterabenden ein wärmender Duft
Grapefruit, Ingwer, Mandarine, Nelke, Orange, Tonkabohne, Zimt

150,00 €/100 ml 1913079 5 ml 7,50 €

Windelbalsam    
pfl egt und schützt den Windelbereich
Manuka, Palmarosa, Rose, Rosengeranie, Thymian, Rosenhydrolat, Aloe-Vera-Öl, Bienen-
wachs, Jojobawachs, Sheabutter, Wollwachs pestizidfrei

33,00 €/100 ml 5992093 15 ml 4,95 €
21,90 €/100 ml 5992101 50 ml 10,95 €

Wintertag      
zum Abschalten im Winter wie im Sommer, auch Mann kann es genießen
Eichenmoos, Eisenkraut, Limette, Myrte, Sandelholz, Zeder

175,00 €/100 ml 1750430 5 ml 8,75 €

Wochenbettbauchmassageöl  
fördert die Rückbildung, strafft das Gewebe
Grapefruit, Rosengeranie, Schafgarbe, Wacholderbeere, Zypresse, Mandel-, Ringelblu-
men-, Sonnenblumen-, Weizenkeimöl

29,00 €/100 ml 2202908 5 ml 1,45 €
19,17€/100ml 2202937 30 ml 5,75 €
13,90 €/100 ml 1750447 50 ml 6,95 €
11,95 €/100 ml 4014513 100 ml 11,95 €

Y
Ysop-Immortellen-Öl    
wohltuend bei blauen Flecken, kann sie schneller zum Verschwinden bringen; an-
genehme Hautpfl ege nach Prellungen; mehrmals auftragen
Immortelle, Lavendel, Palmarosa, Rosmarin, Ysop, Calophyllum inophyllum, Jojobawachs
33,00 €/100 ml 2201151 5 ml 1,65 €
19,83€/100ml 2201168 30 ml 5,95 €

Z
Zahn-Öl    
von außen in die Wangen einmassieren; entspannend, erwärmend
Kamille röm., Lavendel, Nelke, Johanniskraut-, Nachtkerzenöl
79,00 €/100 ml 2202943 5 ml 3,95 €
53,75€/100ml 2203026 20 ml 10,75 €

Zeder-Haaröl
für regelmäßige Haar- u. Kopfhautpfl ege auf d. Kopfhaut einmassieren; stärkt d. Haar
Lavendel, Palmarosa, Rosmarin, Zeder, Aloe-Vera-Öl, Jojobawachs
25,00 €/100 ml 0704913 5 ml 1,25 €
19,83€/100ml 0704936 30 ml 5,95 €

Zeder-Shampoo
ideale Ergänzung zum Haaröl, im Anschluss daran anwenden
Lavendel, Palmarosa, Rosmarin, Zeder, Jojobawachs, neutrale Grundlage (biologisch 
abbaubar)
4,95 €/100 ml 0705166 100 ml 4,95 €
3,98 €/100 ml 0705172 250 ml 9,95 €
3,59 €/100  ml 4511157 500 ml 17,95 €

Zitruskorb    #
erfrischend, aufmunternd, aktivierend
Grapefruit, Limette, Orange, Pfefferminze, Zitrone (Pumpspray: Orangenblüten-, Rosen-
hydrolat, Ethanol)
135,00 €/100 ml 3848819 5 ml 6,75 €
17,50 €/100 ml Pumpspray 3836986 50 ml 8,75 €

Zyklus-Laune  
punktuell auf Nacken oder Unterbauch auftragen; bei Stimmungsschwankungen
Bergamotte, Muskatellersalbei, Jojobawachs
97,50 €/100 ml 2213697 10 ml 9,75 €

Zyklus-Massageöl
bei Stimmungsschwankungen vor der Menstruation und im Klimakterium
Bergamotte, Grapefruit, Muskatellersalbei, Neroli, Vetiver, Ylang-Ylang, Nachtkerzen-, 
Sonnenblumenöl, Jojobawachs
28,00 €/100 ml 7309806 10 ml 2,80 €
23,90 €/100 ml 2213711 50 ml 11,95 €

NEU!

NEU!
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Wichtige Hinweise und Erläuterungen

Die Etiketten der Original IS Aromamischungen enthalten folgende Angaben: 

Etiketten-Deklaration

Dammmassageöl
Massageöl

zur Dammvorbereitung
und zum Dammschutz

Muskatellersalbei, Rose, Johannis-
kraut-, Nachtkerzen-, Weizenkeimöl
Ingredients (INCI):
Hypericum perforatum, Olea europaea,
Triticum vulgare germ., Oenothera
biennis, Salvia sclarea, Rosa damascena
Natürlich enthalten: Geraniol, Farnesol,
Citronellol, Eugenol, Linalool, Citral,
Limonene 
Nach Anbruch alsbald verbrauchen!
Äußerlich                Inhalt:  20 ml
Ch.-B.  1-50-090812
Mindestens haltbar bis: 02/2011

87435 Kempten - Allgäu
Tel. 00 49 (0)8 31 - 5 22 66 22
www.bahnhof-apotheke.de 17
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Das vom Gesetzgeber bei ätherischen Ölen für die Duftlampe vor-
geschriebene Andreaskreuz signalisiert, dass ätherische Öle hoch 
konzentrierte Wirkstoffe sind, die bei versehentlichem Verschlucken 

von größeren Mengen gefährlich werden können. Um diese Gefahr zu verrin-
gern, sind die Original IS Aromamischungen mit einem kindersicheren Verschluss 
versehen.

  reine äth. Ölmischung, nicht unverdünnt auf die Haut auftragen!
 Ausnahmen: Insektenstichöl, Rose-Teebaum-Essenz

 bewährt in der Hebammenhilfe, ggf. Rücksprache halten

 für Schwangere und Säuglinge nicht geeignet, zur Anwendung bei 
 Kindern ggf. mit einem Basisöl verdünnen

 #  bei homöopathischer Behandlung nicht anwenden

 bei Hypertonie und Epilepsie nur unter Rücksprache anwenden

 nicht bei intensiver Sonneneinstrahlung anwenden

 bewährt in der Alten- und Krankenpfl ege

 nicht als Bad verwenden

Symbole  

 Ätherische Öle und Mischungen nicht innerlich anwenden.
 Ausnahmen sind ausdrückliche Verordnungen von Therapeuten.
 Bei den Original IS Aromamischungen für Kinder wird auf die problematischen 
 Wirkstoffe Campher und Menthol verzichtet, wie sie insbesondere im Euka-
 lyptus- und Pfefferminzöl enthalten sind. 
 Reine ätherische Öle müssen vor Kindern sicher aufbewahrt werden.
 Reaktionen aus Überempfi ndlichkeit sind selten und nicht vorhersehbar; 
 prüfen Sie die Verträglichkeit in der Armbeuge.
 Im Anschluss an eine Aroma-Anwendung kein Solarium aufsuchen.

Wichtige Hinweise

Pumpspray
Um eine praktische Handhabung für die Anwendung auf der Haut 
oder im Raum zu ermöglichen, ist die ätherische Ölmischung in nie-
derdosierten Alkohol (ca. 10-12%) eingemischt. Dennoch sollten auch 
diese alkoholhaltigen Aromasprays nur kurzfristig auf der Haut ange-
wendet werden. So können Sie z.B. Kräuterkorb zur Erfrischung an hei-
ßen Sommertagen im Nacken, Ellbogen oder Kniegelenk aufsprühen.

Pumpspray Schüttel-Emulsion 
Die Schüttel-Emulsionen enthalten neben ätherischen und fetten 
Pflanzenölen auch ein Drittel alkoholfreies Hydrolat und sind damit 
besonders hautverträglich. Sie empfehlen sich insbesondere bei 
empfindlicher und trockener sowie neurodermitischer Haut. Da 
das Pflanzenöl obenauf schwimmt, muss die Emulsion vor jeder 
Anwendung geschüttelt werden, damit sie sich wieder mischt.

linke Seite: 
 Produktname
 Produktart und IS-Qualitätssiegel
 Anwendungsbereich
 Herstelleradresse

Mitte: 
 Produkt- bzw. Bestellnummer und Kassen-Strichcode

rechte Seite: 
 Inhaltsstoffe auf Deutsch
 INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients):
 vom Gesetzgeber vorgeschriebene und EU-weit gültige Deklaration der
 Inhaltsstoffe auf Englisch, bei Pfl anzennamen werden die botanischen 
 Bezeichnungen aufgeführt
 Natürlich enthalten: deklarationspfl ichtige Einzelwirkstoffe, die von Natur
 aus in verschiedenen ätherischen Ölen enthalten sind
 Verbraucherhinweis 
 Art der Anwendung
 Ch.-B. ist die Chargenbezeichnung, anhand derer der gesamte Her-
 stellungsprozess zurückverfolgt werden kann; 
 von hinten gelesen ergibt die Chargenbezeichung das Datum der 
 Herstellung: 1-50-090812 = 12.August 2009
 Mindesthaltbarkeit



Dosierung reine ätherische Ölmischung   

 Duftlampe   Kinder: 1–5 Tr.
 je nach Raumgröße Erwachsene: 5–15 Tr.

 Vollbad
 ätherische Öle eingemischt   Kinder: 3–7 Tr.
 in Honig, Sahne, Seife, Salz Erwachsene:  7–12 Tr.

 Teilbad
 ätherische Öle eingemischt   Kinder: 1–3 Tr.
 in Honig, Sahne, Seife, Salz Erwachsene: 3–10 Tr.

Dosierung von Körper- und Massageölen
ätherische Öle eingemischt in natives Pflanzenöl (siehe Seite 31) 

 Körperöl:     7–10 Tr. in 50 ml natives Pflanzenöl
 Massageöl:  12–15 Tr. in 50 ml natives Pflanzenöl

Dosierung als Aromawickel
 ätherische Öle in Grundlage einarbeiten: 
 z.B. 1–2 Tr. in 1 TL Honig / 1 EL Quark / Heilerde

Dosierung von Körper- und Massageölen als Aromabad
eingemischt in Honig, Sahne oder neutrale Seifenbasis

 Vollbad  Kinder: 2 TL
   Erwachsene: 1–2 EL

 Teilbad  Kinder: ½TL 
   Erwachsene: 2–3 TL

Dosierung von Aromabädern mit Salz

 Vollbad  Kinder: 1 EL  
   Erwachsene:  3–4 EL

 Teilbad (Sitzbad, Fußbad) 1 TL auf 1 Liter tempe-   
   riertes Wasser

Nach dem Bad mit klarem Wasser abduschen, 
um Salzreste auf der Haut zu vermeiden.
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Haltbarkeit · Dosierung · Anwendung

Unsere Original IS Aromamischungen werden frisch hergestellt und sind ent-
sprechend dem Etikett 1–2 Jahre haltbar. Die wasserfreien Salben halten ca. 
3 Jahre. (Herstelldatum = Chargen-Bezeichnung sechs Stellen von hinten gele-
sen: 1-50-090812 = 12. August 2009).
Alle Produkte sollten insbesondere bei seltener Verwendung kühl und lichtge-
schützt aufbewahrt werden; nicht im Kühlschrank oder im feuchtwarmen Bad. 
Durch die Naturbelassenheit der Salben neigt die darin enthaltene Sheabutter 
bei Temperaturschwankungen zu Agglomeratbildungen. Diese kleinen Körn-
chen lösen sich jedoch auf der körperwarmen Haut sofort wieder auf.

Haltbarkeit und Lagerung
Der ätherische Ölgehalt unserer Original IS Aromamischungen ist für eine genüg-
same Anwendung bestimmt. Achten Sie vor allem bei Schwangeren und Kleinkin-
dern auf eine knappe Dosierung. Beginnen Sie Maßnahmen wie z.B. Einreibungen 
oder Wickel frühzeitig und wiederholen Sie sie mehrmals. Die Hautöle tragen Sie 
am besten auf die feuchte Haut auf und wählen die Ölmenge so, dass sie gänzlich 
in die Haut einzieht. Die Original IS Aromamischungen eignen sich auch gut für 
Aromabäder. Dazu werden sie mit einem Emulgator wie Sahne, Honig, Salz oder 
neutraler Seifenbasis vermischt. (Bitte beachten Sie die mit  gekennzeichneten 
Aus nahmen!)

Dosierungen und Anwendungshinweise

Beachten Sie beim Umgang mit unseren

die »9 goldenen Regeln« der Aromatherapie:

Für die zu behandelnde Person gilt:
1 je jünger  –  desto sparsamer

2 je leichter  –  desto weniger

3 je sensibler  –  desto geringer

4 je älter  –  desto häufiger

Für die Befindlichkeit gilt:
5 je größer die Schmerzen  –  desto mehr Öl

6 je chronischer die Beschwerden  –  
 desto länger die Behandlung

Für die Menge eines ätherischen Öls gilt: 
7 je frischer die Note  –  desto mehr

8 je kostbarer der Duft  –  desto sparsamer

9 je schwerer das Öl  –  desto weniger

Auszug aus dem Buch »Bewährte Aromamischungen. Mit ätherischen Ölen leben, gebären, 
sterben« von Ingeborg Stadelmann; mit freundlicher Genehmigung des Stadelmann Verlags.

Bedenken Sie bitte bei der Anwendung auch: 
Weniger ist mehr!

9 
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Hydrolate · Ätherische Öle in Jojobawachs

Jede Haut freut sich über eine liebevolle Behandlung mit reinem, zart duftendem 
Hydrolat, möglichst aus kontrolliert biologischem Anbau. Hydrolate sind ide-
al zur Feuchtigkeitsregulierung bei der Gesichts- und Babypfl ege. Optimal zur 
Ganzkörperpfl ege bei trockener und gereizter Haut in Kombination mit einem 
unserer Körper- oder Massageöle, als auch bei trockener Vaginalhaut.
Durch regelmäßige Keimkontrollen in unserem eigenen Labor ist es uns mög-
lich, Hydrolate ohne Alkohol in einwandfreiem Zustand anzubieten. Der Sprüh-
 ver schluss soll im Gebrauch eine vorzeitige Verkeimung verhindern und Ihnen 
eine sparsame Anwendung ermöglichen. Bewahren Sie die Flasche kühl, trocken 
und lichtgeschützt auf. Die Hydrolate sollten innerhalb von acht Wochen nach 
Anbruch verbraucht werden.

Melissenhydrolat  
krautig-herb
10,45 €/100 ml 4014571 55 ml  5,75 €

Myrtenhydrolat
klärend-frisch
10,82 €/100 ml  3837520 55 ml 5,95 €

Orangenblütenhydrolat
frisch-blumig
10,00 €/100 ml  3837483 55 ml 5,50 €
 
Pfefferminzhydrolat
frisch-krautig
10,82 €/100 ml 3429175 55 ml 5,95 €

Rosenhydrolat
blumig-weich
10,82 €/100 ml 1750482 55 ml 5,95 €

Je nach Verfügbarkeit liefern wir Rosa-Alba- oder Rosa-Damascena-Hydrolat.

Hydrolate aus Handabfüllung, frei von Alkohol 

Kostbare ätherische Öle aus unserem Großeinkauf werden mit dem fetten Öl 
der Jojobanuss vermischt und von Hand ab gefüllt. So stehen Ihnen die wert-
voll  sten Öle der Aromatherapie in idealer Ver     dün nung zur Verfügung, was eine 
spar same Dosierung der teuren reinen ätherischen Öle ermöglicht. Sie entfalten 
ihren Duft in Jojobawachs zu einer herrlichen Voll kommen heit und wer den für 
alle Menschen zum erschwinglichen Duft erlebnis.
In der Duftlampe können Wachsreste zurückbleiben, die sich leicht mit Alkohol 
oder Aromex entfernen lassen. Die Jojobawachs-Öle eignen sich hervorragend 
als Natur parfüm, als Ergänzung in einem Körperöl, sowie mit Honig oder Sahne 
vermischt für ein Aromabad.

Eisenkraut 10%
97,50 €/100 ml 4014737 10 ml 9,75 €

Iris 1%
159,50 €/100 ml 4014743 10 ml 15,95 €

Jasmin 10%
107,50 €/100 ml 4014766 10 ml 10,75 €

Kamille röm. 10%
87,50 €/100 ml 4014772 10 ml 8,75 €

Lavendel extra 10%
69,50 €/100 ml 3837402 10 ml 6,95 €

Melisse (100%) 10% 
159,50 €/100 ml 4014826 10 ml 15,95 €

Muskatellersalbei 10% 
77,50 €/100 ml 4014832 10 ml 7,75 €

Neroli 10% 
134,50 €/100 ml 4014849 10 ml 13,45 €

Rose bulg. 10% 
155,50 €/100 ml 4014855 10 ml 15,55 €

Rose türk. 10%
149,50 €/100 ml 4014938 10 ml 14,95 €

Sandelholz 10% 
79,50 €/100 ml 4014950 10 ml 7,95 €

Ätherische Öle in Jojobawachs

Weitere ätherische Einzelöle in unserer bewährten Qualität sind als 
Rezeptur in Extraabfüllung lieferbar.

Hydrolate
Die Hydrolate eignen sich außerdem als 
Schüttel-Emulsion mit fetten Pflanzenölen 
oder den Körper- und Massageölen unse-
rer Original IS Aromamischungen (wird für 
Sie auf Anfrage in der Bahnhof-Apotheke 
gemischt).
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Fette Pfl anzenöle

Unsere fetten Pfl anzenöle stammen alle aus nativer Pressung und – wenn  ver-
fügbar – aus kontrolliert biologischem Anbau (kbA). Das heißt, sie sind von bes-
ter naturreiner Qualität. Auf diese Weise erfährt Ihre Haut nicht nur eine na-
türliche Pfl ege, sondern ihr werden darüber hinaus wertvolle, lebensnotwendige 
Fettsäuren zugeführt. Kreieren Sie Ihr eigenes Naturparfum oder Hautöl, indem 
Sie Ihre ätherischen Lieblingsdüfte in ein fettes Basisöl einmischen.

Aloe-Vera in Rapsöl
11,00 €/100 ml 7309864 50 ml 5,50 €

Aprikosenkernöl
9,60 €/100 ml 7309982 50 ml 4,80 €

Calophyllum-inophyllum-Öl
37,50 €/100 ml 3332843 20 ml 7,50 €

Haselnussöl
13,90 €/100 ml 7309999 50 ml 6,95 €
 
Johanniskraut in Olivenöl
11,00 €/100 ml 7312719 50 ml 5,50 €

Jojobawachs
9,90 €/100 ml 7310011 50 ml 4,95 €

Macadamianussöl 
9,00 €/100 ml 7312731 50 ml 4,50 €

Mandelöl
11,00 €/100 ml 7312748 50 ml 5,50 €

Nachtkerzenöl – siehe rechte Spalte

Ringelblumen in Mandelöl
9,00 €/100 ml 1327016 50 ml 4,50 €

Ringelblumen in Olivenöl 
12,90 €/100 ml 5458956 50 ml 6,45 €

Sanddornöl 
64,75 €/100 ml 5458979 20 ml 12,95 €

Sonnenblumenöl
9,90 €/100 ml 7312777 50 ml 4,95 €

Walnussöl
14,60 €/100 ml 7312783 50 ml 7,30 €

Fette Pfl anzenöle

Sprühaufsatz
Zu allen Original IS Aromamischungen ist ein Sprühaufsatz (Seite 37) 
lieferbar, der das Auftragen des Öls erleichtert. So können Sie z.B., 
wenn Sie nach dem Sport geduscht haben, das Kemptener-Öl direkt 
auf  die nasse Haut aufsprühen und dann einmassieren. 

Nachtkerzenöl kaltgepresst (8 – 10% GAL)
Unser hochwertiges, laborgeprüftes Nachtkerzenöl ist reich an ungesättigten 
Fettsäuren und bei Mangelerscheinungen zur Nahrungsergänzung insbeson-
dere für Atopiker und Neurodermitiker geeignet. Zur Körperpfl ege empfeh-
len wir zusätzlich Wascherde pur in Kombination mit dem Seiden- oder Leinen-
waschhandschuh (siehe Seite 41). 
Bitte kühl aufbewahren. Dosierung: Erwachsene tägl. 1TL und Kinder tägl. ½TL
25,90 €/100 ml 3837359 50 ml 12,95 €
21,95 €/100 ml 1750105 100 ml 21,95 €

Reine ätherische Öle, fette Pflanzenöle 
und weiteres Zubehör der Firmen Primavera, Farfalla und 
WADI liefern wir gerne. Bitte fordern Sie bei Ihrer Bestel-
lung die kostenlosen Produktkataloge an.  Wiederverkäufer 
erhalten entsprechende Fachhandels-Preislisten der Firmen

Naturreine fette Pfl anzenöle liefern lebensnotwendige Nährstoffe für die Haut

Weizenkeimöl
11,40 €/100 ml 7309373 50 ml 5,70 €

Wildrosenöl 
39,75 €/100 ml 5458962 20 ml 7,95 €

NEU!

NEU!

NEU!

NEU!
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Ergänzende Produkte

Duftlampen aus Marmor
Ästhetik  8243452 Höhe 17 cm,  ø10 cm 59,00 €
Zylinder  8243469 Höhe 17 cm,  ø10 cm 59,00 €

Duftlampen aus Alabaster
Blüte – elektrisch 8015700 Höhe 17 cm, ø17 cm 199,00 €
 
Massageölschalen aus Marmor 
mit Fuß 8243481 ø10 cm 11,95 €
mit Fuß  8251233  ø13 cm 14,95 €
ohne Fuß 8251240 ø10 cm 7,20 €
ohne Fuß 8251256 ø13 cm 9,95 €

Duftkerzen
Die dezent gelben und grünen Paraffi n-Duftkerzen mit ihrer intensiven Leucht-
kraft verbreiten einen milden Duft und schaffen eine angenehme Atmosphäre. 
Sie werden in einer Kerzenmanufaktur speziell für uns gefertigt und sind mit 
ausgewählten Original IS Aromamischungen beduftet. Die Licht- und Brennqualität 
erhöht sich, wenn die kleine Kerze beim ersten Anzünden mindestens 1 Stunde, 
die große 3 – 4 Stunden brennen kann.

Geburtsöl 8239367 gelb, Höhe 13,5 cm 8,75 €
Früchtekorb 8239380 gelb, Höhe   9,0 cm 3,60 €
 8239373 gelb, Höhe 35,0 cm 15,90 €

Insektenabwehr – eukalyptusfrei 
für drinnen 8278252 grün, Höhe 9 cm  3,60 € 
für draußen, in Aluschale gegossen 8278253 grün, ø10 cm 3,90 € 

Haut- und Körperpfl ege  
Die folgenden Produkte empfehlen wir zur Hautreinigung, -pfl ege und Stimula-
tion der Hautrefl exzonen insbesondere bei Diabetes, Venenleiden, Cellulite so-
wie bei Neurodermitis und anderen Hauterkrankungen. 

Duschgel neutral – biologisch abbaubar
3,95 €/100 ml 4014588 100 ml 3,95 €
3,18 €/100 ml 3714450 500 ml 15,95 €

Duftlampen und Massageölschalen

Duftlampen mit Duftkerze, Massageölschale, Bernsteinkette und Original IS Aromamischungen

Pfl anzenölseife
Die Pfl anzenölseife wird in einer Seifenmanufaktur auf traditionelle Weise für 
uns hergestellt. Sie enthält naturreine ätherische und fette Pfl anzenöle in be-
währter IS-Premium-Qualität. Die Seife ist angenehm mild, rückfettend und 
mit der Original IS Aromamischung Gräserkorb beduftet. Sie pfl egt zarte Babyhaut 
ebenso wie strapazierte und trockene Hände 
2,50 €/100 g 8278251 100 g 2,50 €

Hand- und Schrundensalbe
zur Pfl ege rauer und rissiger Hände
9,92 €/100 ml 1750200 Kruke 70 ml 6,95 €
15,00 €/100 ml 1750217 Tube 30 ml 4,50 €

Wascherde pur
Zur Körperreinigung mit Wasser oder Rosenhydrolat anrühren.
2,90 €/100 g 5598717 250 g 7,95 €

Ergänzende Produkte
Wir haben für Sie ein ausgewähltes Sortiment ergänzend zu den Original IS Aromamischungen zusammengestellt: Duftlampen aus Marmor und Alabaster, Duft-
kerzen für sinnliche Stunden, Produkte für Ihre tägliche Körperpfl ege, insbesondere für Menschen mit empfi ndlicher Haut, für die Lebensabschnitte Schwanger-
schaft, Stillzeit und Säuglingsalter sowie für die Frauenhygiene.



Original IS Aromamischung Stillöl mit Seidenpüppchen und Veilchenwurzel (Beißhilfe)
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Ergänzende Produkte

Für die Frau – Hygieneartikel

Die Damenbinden, Slipeinlagen und Tampons der Firma NATRACARE sind aus 
100% reiner Baumwolle aus kontrolliert biologischem Anbau, chlorfrei gebleicht, 
biologisch abbaubar und ohne Kunststoff hergestellt.

Damenbinde normal (regular) 8256450 14 Stk. 2,60 €
Damenbinde super 8256466 12 Stk. 2,40 €
Damenbinde ultra (slender) 8256472 20 Stk. 2,80 €
Damenbinde Nacht (night-time) 8256489 10 Stk. 3,40 €
Slipeinlagen geformt 8273358 30 Stk. 2,40 €
Slipeinlagen String Tanga 8273364 30 Stk. 2,60 €
Tampons normal (regular) 8256495 20 Stk. 3,90 €
Tampons super 8256503 20 Stk. 4,20 €
Tampons super plus 8256510 20 Stk. 4,60 €

Hygienetasche
Die besondere Tasche für jede Frau. In der edlen, aus 100% Seide gefertigten 
Hygienetasche können Sie Ihre Binden und Slipeinlagen unterwegs optimal auf-
bewahren. Mit seitlichem Einsteckfach für ein zusätzliches Tampontäschchen 
(s. u.). Die Stoffmuster können variieren.
9  cm breit x 25  cm lang 8266750 Größe 1 14,50 €
17  cm breit x 25  cm lang 8266766 Größe 2  18,50 €

Tampontäschchen
Aus 100% Seide gefertigtes Tampontäschchen für die optimale Aufbewahrung 
von Tampons und Slipeinlagen in der Handtasche – die ideale Ergänzung zur 
Hygienetasche (s. o.), passend für sechs Tampons. Die Stoffmuster können va-
riieren.
Größe 10 x 7  cm 8266772  6,90 €

Für Schwangerschaft, Still- und Kleinkindzeit
Die Hebamme Ingeborg Stadelmann empfi ehlt in ihrem Bestseller »Die Hebam-
men-Sprechstunde« folgende bewährte Naturprodukte:

Bernsteinkette
lindert Zahnungsbeschwerden bei Babys und wirkt positiv auf Gesundheit und 
Wohlbefi nden bei Groß und Klein. Länge ca. 32  cm.
mit Beißstein 8256526  12,90 €
ohne Beißstein 8256532  8,95 €

Disana Bouretteseiden-Einlagen
gestrickte Seidenwindeln, die sowohl bei wunden Babypopos als auch in der Er-
wachsenenpfl ege eine bessere Luftzirkulation ermöglichen. Sie wirken kühlend 
auf entzündeter Haut, leiten Feuchtigkeit ab und unterstützen die Heilung.
Größe 45 x 15  cm 8256437 1 Stk. 3,95 € 
 8256443 3er Pack 9,50 €

Femilan Stilleinlagen
Stilleinlagen aus naturbelassener Wolle und reiner Seide sind saugfähig, luft-
durchlässig, angenehm wärmend und beugen Hautproblemen vor.

Seide-Wolle-Seide, SWS 7704916 ø14 cm 8,95 €
Seide-Wolle, SW 7704939 ø14 cm 6,95 €
Seide-Wolle-Wolle, SWW 7704922 ø14 cm 7,95 €

Heilwolle
reine, unbehandelte Schafwolle. Roh- und Heilwolle ist einmal gewaschene, un-
versponnene Schafwolle ohne Pestizideinsatz aus überwiegend biologischer 
Tierhaltung (kbT). 
3,95 €/100g 3714504 100 g 3,95 €

Heublumen
geburtsvorbereitend und entspannend
1,70 €/100g 8239350 100 g 1,70 €

Seidenpüppchen
mit Kamillenblüten gefärbt; für die Kleinsten zum Kuscheln und Nuckeln  
 8256621  9,50 €

Veilchenwurzel
eine traditionelle Beißhilfe für das zahnende Kleinkind   
 4602463  11,35 €
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Beliebte Tees aus unserem großen Teesortiment

Abendtee  ·   Kräutertee
9,42 €/100 g 8000070 52,5 g 4,95 €

Allgäuer Kräutertee  ·   Kräuter-, Früchtetee
5,66 €/100 g 8000235 105 g 5,95 €

Allgäuer Schneegstöber-Tee  ·   Kräuter-, Gewürztee
5,95 €/100 g 8000258 100 g 5,95 €

Alpenglühen  ·   Blüten-, Kräutertee
6,55 €/100 g 8256408 90 g 5,90 €

Aphrodite  ·   Kräuter-, Früchtetee
6,91 €/100 g 8266571 86 g 5,95 €

Ärger-dich-nicht-Tee  ·   Kräutertee
9,18 €/100 g 8256414 43 g 3,95 €

Eibisch-Süßholz-Tee  ·   Kräuter-, Früchtetee
9,90 €/100g 8016609 50 g 4,95 €
8,95 €/100 g 8016615 100 g 8,95 €

Frauentee nach Künzle  ·   Kräutertee
6,84 €/100 g 8004345 95 g 6,50 €

Fühl-dich-wohl-Tee  ·   Kräutertee
4,50 €/100 g 8003890 100 g 4,50 €

Gartenfreude  ·   Kräutertee
8,00 €/100 g 8004658 70 g 5,60 €

Gipfelstürmer  ·   Kräuter-, Früchtetee
7,05 €/100 g 8017550 78 g 5,50 €

Grüntee für Männer  ·   Gewürz-, Kräutertee
7,93 €/100 g 8251204 75 g 5,95 €

Haustee  ·   Kräuter-, Früchtetee
4,50 €/100 g 8005445 100 g 4,50 €
3,75 €/100 g 8005451 200 g 7,50 €
1,99 €/100 g 8005468 1 kg 19,95 €

Allgemeine Teeauswahl

Die Teemischungen 
werden vor ihrer Handabfüllung auf Identität, Reinheit und Inhaltsstoffe geprüft. Viele der Tees stammen aus kontrolliert ökologischem Anbau (köA) und 
sind Ergebnis des ganzheitlichen Denkens, für das die Bahnhof-Apotheke steht.

Holunder-Lindenblüten-Tee  ·   Kräutertee
10,22 €/100 g 8006640 45 g 4,60 €

Ingwer-fresh-Tee  ·   Kräuter-, Gewürztee
8,77 €/100 g 8006887 45 g 3,95 €
7,22 €/100 g 8252066 90 g 6,50 €

Kinder-Kräutertee  ·   Kräutertee
8,25 €/100 g 8007473 60 g 4,95 €

Männertee  ·   Gewürz-, Kräutertee
8,30 €/100 g 8246746 65 g 5,40 €

Rose-Roibusch-Tee  ·   Kräuter-, Blütentee
10,31 €/100 g 8011291 48 g 4,95 €

Zitronentee  ·   Kräuter-, Früchtetee
8,25 €/100 g 8239479 60 g 4,95 €

Ursel Bührung leitet die Freiburger Heilpfl anzenschule und ist Autorin (siehe 
Büchersortiment, Seite 43 und 46).

Darmfi t
7,50 €/100 g 8266588 100 g 7,50 €

Denkfi t
6,50 €/100 g 8266619 100 g 6,50 €

Gelenkfi t
4,95 €/100 g 8266602 120 g 5,95 €

Herzklopfen
5,95 €/100 g 8266625 100 g 5,95 €

Leber-Blümchen
5,50 €/100 g 8266594 100 g 5,50 €

Original Teerezepturen von Ursel Bühring 

Weitere Teemischungen und individuelle Teerezepturen 
auf Anfrage unter Tel.: 0049 (0)831– 522 66 11



35

Beliebte Tees

nach dem Buch »Die Hebammen-Sprechstunde« u.a.

Frauentee für die Wechselzeit  ·   mit Rosmarin; Kräutertee
8,60 €/100 g 8004368 50 g 4,30 €

Frauentee für die Wechselzeit  ·   ohne Rosmarin; Kräutertee
9,55 €/100 g 8004374 45 g 4,30 €

Frauentee nach I. Stadelmann  ·   Kräutertee
4,93 €/100 g 8004351 80 g 3,95 €

Geburtstee  ·   Kräutertee
15,80 €/100 g 8259298 25 g 3,95 €
5,56 €/100 g 8004701 125 g 6,95 €

Hebammentee »Baldrian«  ·   Kräutertee
7,16 €/100 g 8005528 60 g 4,30 €

Hebammentee »Birkenblätter«  ·   Kräutertee
11,33 €/100 g 8005534 30 g 3,40 €

Hebammentee »Boldo«  ·   Kräutertee
7,90 €/100 g 8018057 50 g 3,95 €

Hebammentee »Melisse«  ·   Kräutertee
8,25 €/100 g 8005540 60 g 4,95 €

Hebammentee »Zimt«  ·   Gewürztee
21,01 €/100 g 8018063 18,8 g 3,95 €

Herzenströster  ·   Kräuter-, Früchtetee
7,46 €/100 g 8256390 75 g 5,60 €

Himbeerblättertee  ·   
3,70 €/100 g 8239404 50 g 1,85 €
3,60 €/100 g 8239410 100 g 3,60 €

Kamille-Hauhechel-Tee  ·   Kräutertee
8,77 €/100 g 8007295 45 g 3,95 €

Menstee  ·   Kräutertee
9,87 €/100 g 8008930 40 g 3,95 €

Neugeborenentee  ·   Kräuter-, Samentee
7,66 €/100 g 8009408 60 g 4,60 €

Original Teerezepturen von Ingeborg Stadelmann Rückbildungstee  ·   Kräutertee
13,16 €/100 g 8010713 30 g 3,95 €

Schwangerschaftstee  ·   Kräutertee
7,07 €/100 g 8011842 70 g 4,95 €
5,43 €/100 g 8021065 140 g 7,60 €

Schwangerschaftstee »Birkenblätter«  ·   Kräutertee
4,30 €/100 g 8011888 100 g 4,30 €

Schwangerschaftstee mit Ampfer u. Petersilie  ·   Kräuter-, Wurzeltee
5,11 €/100 g 8011902 90 g 4,60 €

Schwangerschaftstee ohne Brennnessel  ·   Kräutertee
6,58 €/100 g 8011919 60 g 3,95 €

Schwangerschaftstee ohne Himbeerblätter  ·   Kräutertee
7,67 €/100 g 8011925 60 g 4,60 €

Stilltee  ·   Kräuter-, Samentee
7,67 €/100 g 8012913 60 g 4,60 €
5,50 €/100 g 8012920 120 g 6,60 €
4,41 €/100 g 8012936 180 g 7,95 €

Storchentee  ·   Kräutertee
7,67 €/100 g 8233761 60 g 4,60 €

Tee für übersensible Kinder  ·   Kräutertee
11,50 €/100 g 8013249 40 g 4,60 €

Venentee  ·   Kräutertee
7,62 €/100 g 8239427 65 g 4,95 €
5,84 €/100 g 8241743 130 g 7,60 €

Walnuss-Salbei-Tee  ·   Kräutertee
7,67 €/100 g 8259281 60 g 4,60 €

Wöchnerinnentee  ·   Kräutertee
23,33 €/100 g 8014510 15 g 3,50 €
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Homöopathie

»Aufbaumittel Stadelmann«
homöopathisches Komplexmittel
18,00 €/100 g 8233005 75 g 13,50 €
15,28 €/100 g 8239440 180 g 27,50 €

»Aufbaumittel Stadelmann s.G.«
homöopathisches Komplexmittel ohne Glukose
26,25 €/100 g 8254792 40 g 10,50 €
22,11 €/100 g 8015283 90 g 19,90 €

Homöopathische Haus- und Reiseapotheke
nach I. Stadelmann, 57 Arzneien, mit Taschenbuch »Homöopathische Haus- und 
Reiseapotheke« von I. Stadelmann, 96 Seiten
mit Etui 8239485  126,50 €
ohne Taschenbuch 8239491  120,50 € 
ohne Etui 8239516  91,50 € 
ohne Etui, ohne Taschenbuch 8257661  85,50 €

Homöopathische Mini-Taschenapotheke
nach I. Stadelmann, 12 Arzneien
mit Etui 8257678  29,50 € 
ohne Etui 8257690  18,00 €
Buchtipp: »Homöopathische Haus- und Reiseapotheke«

Homöopathische Reiseapotheke
nach I. Stadelmann, 24 Arzneien
mit Etui 8239522  57,50 € 
ohne Etui 8239539  36,00 €
Buchtipp: »Homöopathische Haus- und Reiseapotheke«

Homöopathische Apotheke für die Geburtshilfe
nach Dr. F. Graf und I. Stadelmann, 50 Arzneien
mit Etui 8239545  110,00 €
ohne Etui 8239551  75,00 €

Homöopathische Apotheke für Therapeuten
nach Dr. F. Graf und I. Stadelmann, 189 Arzneien
mit Etui 8239568  343,00 €
ohne Etui 8239574  283,50 €

Eigene Herstellungserlaubnis
Aufgrund unserer Herstellungserlaubnis gemäß § 13 Abs. 1 Arzneimittelgesetz können Sie homöopathische Arzneien,Taschenapotheken und das 
langjährig bewährte »Aufbaumittel Stadelmann« auch über Ihre Apotheke am Wohnort beziehen. 
Die von Hand abgefüllten, bewährten homöopathischen Arzneien der Taschenapotheken erhalten Sie im praktischen Lederetui mit dem Prägeein-
druck »Bahnhof-Apotheke, Kempten«. Die Arzneien sind auch ohne Etui erhältlich.

Fordern Sie eine Gesamtübersicht der einzelnen Arzneien bei uns an!

Taschenapotheke »Homöopathischer Notdienst München«
60 Arzneien
mit Etui 8259690  125,00 €
ohne Etui 8273565  90,00 €

Homöopathische Hausapotheke für Tiere
nach B. Schaule, 47 Arzneien
mit Etui 8239580  105,50 €
ohne Etui 8239597  70,50 €

Homöopathische Einzelarzneien
Die Mittel der Taschenapotheken sind auch gesondert lieferbar.   
  1,5 g 2,90 €

Gute Herstellungspraxis garantiert Produktsicherheit
Um die Qualität und Sicherheit unserer homöopathischen Produkte 
zu gewährleisten, werden diese

 in unseren hauseigenen Labors auf Identität und mikrobio-
 logische Reinheit geprüft,  

 von Hand unter sterilen Bedingungen im Reinraum abgefüllt, 

 sämtliche Arbeitsabläufe in einem Qualitätsmanagement-
 system dokumentiert. 

Ihre Gesundheit und Sicherheit ist uns diesen Aufwand wert.

Gute Herstellungspraxis garantiert Produktsicherheit

Um die Qualität und Sicherheit unserer homöopathischen Produkte 
zu gewährleisten, werden diese

 in unseren hauseigenen Labors auf Identität und mikrobio-
 logische Reinheit geprüft,  

 von Hand unter sterilen Bedingungen im Reinraum abgefüllt, 

 und sämtliche Arbeitsabläufe in einem Qualitätsmanagement-
 system dokumentiert. 

Ihre Gesundheit und Sicherheit sind uns diesen Aufwand wert.
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Bitte beachten Sie
Homöopathische Arzneimittel sind aus Gründen der Arzneimittel-
sicherheit vom Umtausch ausgeschlossen.

Homöopathie-Zubehör · Bach-Blüten

Original Bach-Blüten 
Einzelkonzentrate der 38 Original Bach-Blüten, Stockbottles   
  jeweils 20 ml 7,60 €

Lederetui für Bach-Blüten 
Das Lederetui eignet sich zum Transport von 40 Bach-Blüten-Stockbottles; 
lieferbar in den Farben bordeaux-rot, meerblau, schwarz
 8239752  77,00 €

Bach Original Rescue-Mischungen 
Rescue Creme 6682957 30 g 8,50 €
Rescue Creme 6682963 50 g 10,90 €
Rescue Gel 6682934 30 g 8,50 €
Rescue Night Spray 0039700 20 ml 13,90 €
Rescue Pastillen Orange Holunder 3912799 50 g 4,95 €
Rescue Pastillen schw. Johannisbeere 0620180 50 g 4,95 €
Rescue Spray 0018218 20 ml 12,90 €
Rescue Tropfen 0018224 10 ml 8,50 €
Rescue Tropfen 0018230 20 ml 12,90 €

Bach-Blüten 

Zubehör

Speziell für Sie! 
Gerne stellen wir die von Ihnen gewünschte oder von Ihrem Thera-
peuten verordnete individuelle Bach-Blütenmischung her.

Homöopathische Haus- und Reiseapotheke mit dem gleichnamigen Begleitbuch von Ingeborg 
Stadelmann

Lederetui, leer
erhältlich in den Farben: bordeaux-rot, dunkelgrün, natur, schwarz
für 12 Arzneien 8257709  12,90 €
für 28 Arzneien 8019000  22,50 €
für 64 Arzneien 8019016  36,00 €
für 128 Arzneien 8019022  53,50 €
für 192 Arzneien 8019039  60,50 €

Lederetui, bestückt
erhältlich in den Farben: bordeaux-rot, dunkelgrün, natur, schwarz 
mit 12 Leergläschen 8258235  14,90 €
mit 28 Leergläschen 8019045  27,50 €
mit 64 Leergläschen 8019051  48,00 €
mit 128 Leergläschen 8019068  70,50 €
mit 192 Leergläschen 8019074  91,50 €

Rolletui, leer
naturfarbenes Leder, pfl anzengegerbt
für 60 Arzneien 8273571  60,00 €

Rolletui, bestückt
naturfarbenes Leder, pfl anzengegerbt
mit 60 Leergläschen 8273588  71,50 €

Leergläschen für Globuli (1,5 g)
 8019163 1 Stk. 0,15 € 
 8019128 10 Stk. 1,40 € 
 8019134 30 Stk. 3,95 € 
 8019140 50 Stk. 6,20 € 
 8019157 100 Stk. 11,20 €

Plastikbehälter für Globuli (0,5 g)
 8020309 1 Stk. 0,12 € 
 8020315 10 Stk. 1,15 € 
 8020321 30 Stk. 3,10 € 
 8020338 50 Stk. 4,90 €
 8020344 100 Stk. 9,10 €
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Leerfl aschen · Info- und Präsentationsmaterial

Produktkatalog der Bahnhof-Apotheke 8020410
Bestellschein der Bahnhof-Apotheke 8015656 
Seminarprogramm der Bahnhof-Apotheke 8267091
Flyer Original IS Aromamischungen 8265092
Poster Original IS Aromamischungen 8020380
Primavera Life Katalog 8020404
Farfalla Katalog 8016868
Broschüre »Pfl ege von Anfang an«  8278119  1,50 €
Broschüre »Pfl ege fürs ganze Leben«  8271158  1,50 €

Gerne versorgen wir Sie mit individuellem Dekomaterial oder Werbemitteln. 
Bitte sprechen Sie mit uns: 0049 (0)831 - 522 66 50

Infomaterial

Für eine optimale Präsentation der Original IS Aromamischungen:

Tubenaufsteller – aus Birke-Multiplex (9 mm)

Abbildung siehe Seite 3 unten
Aufsteller für 5 Tuben à 8265241 9 g 2,95 €
Aufsteller für 5 Tuben à 8265235 15 g 3,20 €
Aufsteller für 4 Tuben à 8265229 30 g 3,20 € 
Aufsteller für 3 Tuben à 8265212 100 g  3,45 € 

Produktregal – aus Birke massiv  
siehe Abbildung oben

50  cm breit / 1,80  cm hoch 
 (die Maße können auf Wunsch angepasst werden)

5 Böden aus Birke-Multiplex (12 mm) 

Deko-Schild Original IS Aromamischungen

5 Holzaufsteller für Tuben 
 werden kostenfrei mitgeliefert.

Die Kosten für die Anfertigung der Deko-Schilder (vorder- und rückseitig be-
druckt) sowie für Verpackung und Fracht übernimmt die Bahnhof-Apotheke.
 8265413  470,00 €

Präsentationsmaterial

Produktregal aus Birkenholz

Rundfl aschen
mit Schraubverschluss 8239605 10 ml 0,40 €
 8239611 20 ml 0,45 €
 8239628 30 ml 0,50 €
 8279269 50 ml 0,60 €

mit Glaspipette 8239634 10 ml 0,65 €
 8239640 20 ml 0,70 €
 8239657 30 ml 0,75 €

mit Tropfer, dünnfl üssig 8239663 10 ml 0,50 €
 8239670 20 ml 0,55 €
 8239686 30 ml 0,60 €

mit Tropfer, dickfl üssig 8239692 10 ml 0,50 €
 8239700 20 ml 0,55 €
 8239117 30 ml 0,60 €

Flachglasfl aschen
mit Gießring-Einsatz 8239723 50 ml 0,55 €
 8239730 100 ml 0,80 €

Sprühaufsätze 
Schlauchlänge des Sprühaufsatzes bitte nach Bedarf abschneiden
für Rundfl asche 8240459  0,50 €
für Flachglasfl asche 8239746  1,00 €

Leerfl aschen aus Braunglas 

Leerglasfl aschen mit Schraubverschluss und 
Sprühaufsatz
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Wickel & Co.®

Wickel & Co.®

 Wickel & Co. helfen beim Gesundwerden kräftig mit. Sie lindern auf sanfte und natürliche 
Weise Beschwerden und aktivieren unsere Selbst heilungskräfte. Mit sanften Kälte- oder 
Wärmereizen wecken sie unsere ruhenden Abwehrkräfte und unterstützen so den Orga-
nismus in seiner Arbeit mit Krankheitserregern und Schmerzen. Die Wickel werden in liebevoller Handar-
beit in einer Allgäuer Manufaktur produziert.

Mehr erfahren Sie in dem Buch »Wickel & Co. – Bärenstarke Hausmittel für Kinder« von Gesundheitspäda-
gogin Ursula Uhlemayr. Dort fi nden Sie auch detaillierte Angaben zu den einzelnen An wendungsmöglichkeiten, 
ebenso auf der Produktinformation, die Ihrer Bestellung beigelegt ist. Wickel & Co. sind besonders wirksam 
mit den Original IS Aromamischungen aus der Bahnhof-Apotheke.

Ursula Uhlemayr

Beste Stoffqualität in hervorragender Verarbeitung

Wickel & Co.® sucht die Materialien für die Herstellung der Wickel-
produkte mit größter Sorgfalt aus, denn die spezifischen Stoffeigen-
schaften verstärken die Wirkungsweise der Wickel maßgeblich. Es 
werden vorzugsweise Stoffe aus kontrolliert biologischem Anbau (kbA) 
eingesetzt. Wickel und Co.® ist auch weiterhin dem Anspruch höchs-
ter Qualität bei der Wahl der Rohstoffe und deren Verarbeitung 
verpflichtet. Wenn nicht anders angegeben, werden die Wickel mit 
Klettverschluss geliefert.

Bauch- und Brustwickel für Kinder
Ein feucht-warmer Wickel oder eine wärmende Aufl age sorgt für Entspannung 
bei Bauchbeschwerden oder ist als lindernder Brustwickel verwendbar. Ideal in 
Ergänzung mit unseren Original IS Aromamischungen Fenchel-Kümmel-Öl, Kamille-
Fenchel-Öl, Körperöl entspannend oder den Erkältungsprodukten.
Kleinkind Farbe Blau  (14 x 62 cm) 3714154 Größe 1 16,95 €
 Farbe Rosa  (14 x 62 cm) 5459016 Größe 1 16,95 €
Schulkind Farbe Blau  (23 x 82 cm) 3714160 Größe 2 19,95 €
 Farbe Rosa  (23 x 82 cm) 5459022 Größe 2 19,95 €

Bauch- und Brustwickel für Teenies und Erwachsene  
Wohltuender Wärmespender für Bauch, Unterleib, Rücken und Nieren – ein 
praktischer und optisch ansprechender Helfer für jeden Teenie und die Frau / den 
Mann in jedem Lebensabschnitt. Kombinierbar mit dem dazugehörigen Leinen-
innentuch, um feuchte Wärme oder Kälte anzubieten. Die eingenähte Innen-
tasche kann mit Heilwolle, einer Moortasche oder individuell gewählten Wär-
mespendern ergänzt werden. Ideal in Verbindung mit unseren Original IS Aroma-
mischungen und dem Bienenwachswickel.
Teenies Gr. 158 bis Gr. S (30 x 100 cm) 7313653 Größe 1 29,95 €
Erwachsene Gr. S /M/L (37 x 146 cm) 7313699 Größe 2 32,95 €

Bauch- und Brustwickel für den Pfl egealltag  
Die Wirbelsäule sowie Unterleibs- und Verdauungsorgane werden in der Natur-
heilkunde traditionell mit Wickeln und Aufl agen behandelt. Entgiftende Bauch-, 
Leber- und Leibwickel gelten dabei als Kernstück der naturheilkundlichen Ge-
sundheitsförderung. Der Bauch- und Rückenwickel mit eingenähter Innentasche 
für zusätzliche Wärmespender ist ein idealer Begleiter für den häuslichen und 
berufl ichen Pfl egealltag.
Damen S/M, Herren S (30 x 100 cm) 7313682 Größe 1 26,90 €
Damen L, Herren M/L (37 x 146 cm) 7313676 Größe 2 29,90 €
Einzeltücher für den klassischen Leibwickel ohne Verschluss:
Außentuch Molton  (44 x 155 cm) 5459039  18,80 €
Innentuch Leinen  (40 x 150 cm) 5459045  18,80 €

Bienenwachswickel
Die heilsame Wärme des Bienenwachstuches ist äußerst wirksam bei Husten 
und Erkältungen sowie bei Verspannungen. Einfach aufföhnen, mehrmals ver-
wendbar. Empfehlenswert in Verbindung mit dem Bienenwachs-Wärmekissen 
sowie Thymian-Myrte-Balsam-  oder Thymian-Angelika-Öl- .
Kleinkind (14 x 10 cm) 3713841 Größe 1 4,45 € 
Schulkind (20 x 14 cm) 3713858 Größe 2 7,55 € 
Erwachsene (28 x 18 cm) 3713870 Größe 3 10,95 €

Wärmekissen
Das mit Heilwolle gefüllte, vielseitig einsetzbare Wärmekissen erleichtert die opti-
male Befestigung des Bienenwachswickels und verstärkt seine Langzeitwirkung. Als 
wärmende und heilungsunterstützende Aufl age zusätzlich z.B. zu Einreibungen und 
Ölkompressen, bei Verspannungen, Gelenkbeschwerden etc.
klein (16 x 13 cm) 3713999 Größe 1  10,95 € 
mittel (22 x 16 cm) 3714013 Größe 2  12,95 € 
groß (30 x 20 cm)  3714036 Größe 3 14,95 €

Bienenwachswickel-Set
bestehend aus Wärmekissen und Bienenwachswickel.
Kleinkind 4950945 Größe 1 14,50 € 
Schulkind 4950974 Größe 2 18,95 € 
Erwachsene 4951577 Größe 3 24,50 €

NEU!

NEU!

NEU!

NEU!
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Halswickel mit Bändern
Schon beim ersten Kratzen im Hals wohltuend und lindernd. Ergänzt durch 
die Aroma mischun gen Halströster- , Thy  mian-Angelika-Öl-  oder Engelwurzbal-
sam-  eine Wohltat. Die Halswickel werden mit zwei Innentüchern gelie-
fert: Bouretteseide für die wärmenden Wickel, Leinen für die abschwellenden 
Wickel. 
Kleinkind Farbe Blau (5,0 x 36 cm) 3713887 Größe 1 11,80 €
Schulkind Farbe Blau (6,5 x 47 cm) 3713893 Größe 2  12,80 €
Erwachsene  (8,5 x 58 cm) 3713930 Größe 3 13,80 €

Halswickel mit Klettverschluss  
Kleinkind Farbe Blau (5,0 x 36 cm) 7312949 Größe 1 11,80 €
 Farbe Rosa  (5,0 x 36 cm) 5459068 Größe 1 11,80 €
Schulkind Farbe Blau (6,5 x 47 cm) 7312955 Größe 2 12,80 €
 Farbe Rosa (6,5 x 47 cm) 5459074 Größe 2  12,80 €
Erwachsene   (8,5 x 56 cm) 7312961 Größe 3 13,80 €

Ohrwickel-Stirnband
Der Ohrwickel besteht aus einem Ohrwickelstirnband und zwei befüllbaren 
»Ohrkissen«, die beidseitig verwendbar sind (Wollplüsch und Bouretteseide, 
befüllbar mit Heilwolle). Variabel einsetzbar für ein oder beide Ohren. Die Grö-
ße ist mit Klettbandverschluss  individuell verstellbar. Ideal in Ver bin dung mit 
Johannis kraut-Lavendel-Öl-  oder Engelwurz balsam- . Auch verwendbar bei 
Zahn beschwerden. 
Kleinkinder, Kinder 3714059 Größe 1 18,95 €

Ohrkompresse
Mit der waschbaren Ohrkompresse lassen sich Zusätze wie Zwiebel, Heilpfl an-
zen oder Heilwolle kinderleicht am Ohr befestigen. Ver wenden Sie dazu unseren 
Ohr wickel oder ein Stirnband. Ideal in Ver bin dung mit Johannis kraut-Lavendel-Öl-

 oder Engelwurz balsam- . Auch verwendbar bei Zahn beschwerden.
1 Kompresse 3714042 ø 10 cm 4,90 €

Ohrkompressen-Set  
1 Ohrkompresse,10 g Heilwolle, Johanniskraut-Lavendel-Öl 5 ml

 7312932  8,95 €

Pulswickel
Traditionell angewendet zur Kreislaufstärkung und zur sanften Fiebersenkung 
wie auch bei kalten Händen. Der Pulswickel wird schon bei den Kleinsten gerne 
eingesetzt. 
Kleinkind Gr. 56 bis 92 (5 x 20 cm) 3714208 Größe 1 16,90 €
Schulkind Gr. 92/98 bis 164 (7 x 28 cm) 3714214 Größe 2 17,90 € 
Erwachsene S/M/L (11 x 36 cm) 3714220 Größe 3 19,90 €

Schulter-Nacken-Aufl age
Die Aufl age mit einer speziellen Füllung aus Dinkelspelz und Roggen sorgt für 
wohltuende, entspannende Wärme im Schulter und Nackenbereich. Sie lässt 
sich auf der Heizung, im Kachelofen oder Backofen gut erwärmen. 
Wärmekissen mit Füllung      5459111 Größe 1 26,00 €
Hülle farbig (Flanell)  5459128 Größe 2 13,05 €

Venenwickel – für ein Bein
Bei Venen problemen entstauend und entlastend. Empfehlenswert in Kombina-
tion mit: Lavendel-Zypressen-Öl-  oder Hamamelis-Myrte-Balsam- .
Größe: 35 x 70 cm 3713982  17,90 €

Wadenwickel – für beide Beine
Traditionell fi ebersenkender Wickel mit zahlreichen Einsatzbereichen. Die Wa-
denwickel eignen sich auch gut zur Wirkungsverstärkung von Salben- und Ölein-
reibungen. 
Kleinkind Farbe Blau (16 x 30 cm) 3713947 Größe 1 19,95 € 
 Farbe Rosa (16 x 30 cm) 5459080   Größe 1 19,95 € 
Schulkind Farbe Blau (25 x 45 cm) 3713953 Größe 2 24,95 € 
 Farbe Rosa (25 x 45 cm) 5459105   Größe 2 24,95 € 
Erwachsene (35 x 70 cm) 3713976 Größe 3 31,95 €

Wickel-Sets
Die bewährten Produkte von Wickel & Co.® werden in Kombination mit unse-
ren Original IS Aromamischungen und Teemischungen zu praktischen Hel fern in 
der Erkältungszeit und bei der Venenpfl ege.

Halswickel-Set
Halswickel Gr. 2 mit Klettverschluss, Thymian-Angelika-Öl-  50 ml, Halströster-

 100 ml, Holunder-Lindenblüten-Tee 45 g
 3837187  31,95 €

Venenwickel-Set
Venenwickel, Lavendel-Zypressen-Öl-  50 ml, Venentee 65 g
 3837158  27,60 €

Original Kneipp Gießrohr
Mit genormtem Adapter für jeden Brauseschlauch, schnell und leicht anzubrin-
gen und ideal als Ergänzung zum Venen-Set.
 8239396  41,95 €

NEU!

NEU!

NEU!

NEU!

NEU!
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Aufbau der Wickel
Unsere Wickel bestehen in der Regel aus 3 Lagen (außer den 
Bienenwachswickeln und Ohrkompressen):

 Innentuch (Leinen kbA oder Bouretteseide)
 Zwischentuch (Baumwollflanell kbA) 
 Außentuch (Molton, Frottee kbA, Woll- oder Baumwoll-
 plüsch kbA)

Der Halswickel wird mit zwei Innentüchern geliefert.

Leinenwaschhandschuh – 100 % Leinen kbA
Intensiviert die Hautdurchblutung und verbessert die Ölaufnahme der Haut.
 3714332  5,65 €

Leinen-Frottee-Waschhandschuh – 100 % Leinen kbA, Frottee kbA
Ideal für medizinische Waschungen. Die Frotteeseite ermöglicht ein sanftes Tro-
ckenbürsten und macht den Waschlappen besonders angenehm für Kinder.
Kinder 1913116 Größe 1 4,50 €
Erwachsene 1913122 Größe 2  5,65 €

Seidenwaschhandschuh
Durch mehrmaliges Waschen verbessert sich die Stoffqualität und ermöglicht so 
eine effi ziente Heilwaschung.
 8232388 Größe S 4,75 €
 8232371 Größe M 4,75 €

Ohrwickel-Stirnband mit befüllbaren Ohrkompressen

Halswickel mit Klettverschluss

Gelenkaufl age

Waschhandschuhe

Die »bärenstarke Gelenkaufl age«  
Vielseititg einsetzbar, einfach in der Anwendung:
Durch den klassischen Wickelaufbau in Verbindung mit den Taschen des In-
nen- und des Zwischentuches können Aufl agen jeder Art gemacht werden, ob 
wohltuende, lindernde Aromawickel mit den Original IS Aromamischungen oder 
Aufl agen mit Quark, Heilerde, Leinsamen sowie fl üssigen Zusätzen wie Essig, 
Heilkräutertinkturen (z. B. Arnikatinktur) oder Heilpfl anzen. Die Zwischentuch-
tasche bietet bei Bedarf noch zusätzliche Unterstützung durch Wärme oder 
Kälte, indem sie entsprechend mit Eispackungen, kalten oder warmen Moorkis-
sen, Kirschkernkissen, Heilwolle etc. gefüllt wird. 
Die »bärenstarke Gelenkaufl age« kann bei sämtlichen Befi ndlichkeitsstörungen 
und zur Unterstützung jedweder Therapie sowie präventiv eingesetzt werden. 
Überlastungen der Gelenke, Handgelenksbeschwerden wie etwa Sehnenschei-
denbeschwerden, Kniegelenksbeschwerden aufgrund von Verschleißerschei-
nungen oder Sportverletzungen sind nur wenige Beispiele für die Vielseitigkeit 
der Aufl age. Die Handhabung ist besonders einfach, da die Teile miteinander 
verbunden sind und dadurch auch ohne fremde Hilfe am Handgelenk angelegt 
werden können.
Die Klettbänder ermöglichen ein schnelles Verschließen und einen festen Halt 
an den Gelenken.
Innentuchtasche aus 100 % Leinen, Zwischentuchtasche aus Nessel, schützendes Au-
ßentuch aus 100 % Frottee (kbA)

Handgelenk (28 x 17 cm) 7312843 Größe 1 13,90 €
Kniegelenk (45 x 28 cm) 7312866 Größe 2 17,95 €
Kniegelenk (28,5 x 60 cm) 5458991 Größe 3 20,95 €
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Moorkissen (Bad Aibling)
Moor hat die Fähigkeit, über lange Zeit eine konstante Temperatur zu halten. Für 
die Moorkissen wird frisches Moor von extra feiner Konsistenz in eine dichte, 
hautfreundliche Folie gefüllt. Das Kissen kann erwärmt oder gekühlt werden 
und anschließend direkt auf die schmerzende Körperstelle gelegt werden. Über 
einen langen Zeitraum hinweg verbreitet es dort eine anhaltende, gleichmä-
ßige und behagliche Wärme, oder es kühlt angenehm und schmerzlindernd.
Für den Einsatz bei Kindern und Pfl egebedürftigen ist das Moorkissen dank 
seiner natürlichen Wirkweise ebenfalls sehr gut geeignet.

Moorkissen–Set
bestehend aus Moorkissen (Bad Aibling) und Moorkissen-Stoffbezug

Größe 1 1913197  15,25 €
Größe 2 1913211  21,45 €
Größe 3 1913228  32,95 €
Größe 4 7312837  64,50 €

Kuschelkissen mit Dinkel 
Ein bis zwei Tropfen Sandmännchen-  oder Luftikus-  auf ein Papiertaschen-
tuch und in das Kopfkissen gesteckt bringt wohlige Träume.
ø 18  cm 3714289 Größe 1 13,80 € 
ø 28  cm 3714326 Größe 2 18,95 €

Kuschelkissen mit Schafwolle
ø 25  cm 3714272  13,80 €

Duft- und Kräutersäckchen
Säckchen aus hochwertiger Baumwolle, je nach Wunsch mit Kinder- oder Er-
wachsenenmotiv bedruckt. Befüllt mit Heilwolle oder unbefüllt erhältlich. Ideal 
zum Beduften mit ätherischen Ölen oder zum Befüllen mit Heilpfl anzen. Zum 
Kuscheln und Entspannen, als Einschlafhilfe und als wohltuender Begleiter in 
Erkältungszeiten.  Unser Tipp: Engelwurz balsam-  oder Erkältungsöl-  auf ein 
Stück Stoff oder Papiertaschentuch in das Säckchen geben und übers Kinder-
bett hängen.
15  cm, befüllt 1913234  5,30 € 
15  cm, unbefüllt 1913240  4,30 €

Bourette-Seidentücher
Wirken auf irritierter Haut beruhigend und entzündungshemmend. Als Ersatz-
tücher für die Wickel oder als Kompresse mit den Original IS Aromamischungen.
12 x 25  cm (je 2 Stk.) 8256578 Größe 1 4,55 € 
22 x 39  cm (je 2 Stk.) 8256584 Größe 2 6,95 €

Moorkissen-Stoffbezug
Leinen 100% und Frottee 100%, mit Klettverschluss,  
in bewährter Wickel & Co.®-Qualität (siehe Seite 39).
Das warme oder kalte Moorkissen in die Stoffhülle geben, bei Bedarf die be-
troffene Körperstelle mit Original IS-Produkten pfl egen, dann das Moorkissen 
aufl egen.

Größe 1 1913168  6,90 €
Größe 2 1913174  8,90 €
Größe 3 1913180  11,95 €
Größe 4 – als Rückenaufl age 
passend für 2 Moorkissen Gr. 3 7312820  21,80 €
Größe 5  5459140  12,00 €

Moorkissen 
Größe 1 (13 x 11 cm) 1913139 280 g 9,95 €
Größe 2 (22 x 18 cm) 1913145 750 g 14,95 €
Größe 3 (53 x 18 cm) 1913151 1600 g 24,95 €
Größe 5 (25 x 38 cm) 5459134 1290 g 24,95 €

Moorbad 
 5459157 1000 ml 9,95 €

NEU!

NEU!
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Um ganzheitliche Heilmethoden erfolgreich anzuwenden, ist umfassendes Grundwissen erforderlich, wie Sie es z.B. in der von uns ausgewählten 
Literatur fi nden. Ein erweitertes und stets aktualisiertes Angebot von Ratgebern und Fachbüchern fi nden Sie unter www.bahnhof-apotheke.de in 
unserem Online-Shop. In der Apotheke halten wir außerdem zahlreiche Titel zu speziellen Themen für Sie bereit. Gerne sind wir Ihnen auch bei der 
Literatursuche behilfl ich.    

Bühring  ·  Traumhafte Blütenrezepte
20 Postkarten Freiburger Heilpfl anzenschule 8001559 8,60 €

E  
Engelsing  ·  Homöopathie ganz weiblich 
Die sanfte Methode für umfassendes Wohlbefi nden 
192 S. Haug Verlag 8277628 19,95 €

F  
Feichtinger / Niedan-Feichtinger  ·  Schüßler-Salze für Frauen
195 S.  Haug Verlag 8229831 14,95 €

Feichtinger / Niedan-Feichtinger  ·  Gesund durchs Jahr mit 
 Schüßler-Salzen
155 S. Haug Verlag 8003156 14,95 €

Fischer-Rizzi  ·  Das Buch vom Räuchern
228 S. AT Verlag 8001677 29,90 €

Fischer-Rizzi  ·  Medizin der Erde
Legenden, Mythen, Heilanwendung unserer Heilpfl anzen. Großformat
224 S. mit Zeichnungen AT Verlag 8008834 24,90 €

G
Gothe / Drinnenberg  ·  Homöopathische Leit-Bilder
Lernen mit Cartoons, 669 farbige Abbildungen    
202 S. Haug Verlag 8265258 39,95 €

Gotved  ·  Kräftiger Beckenboden – erfüllte Sexualität
Wie Sie mit gezieltem Training Ihre Muskulatur kräftigen 
80 S. Trias Verlag 8005416 14,95 €

Graf  ·  Die Impfentscheidung
Ansichten, Überlegungen und Informationen – vor jeglicher Ausführung 
146 S. Sprangsrade Verlag 8017649 15,00 €

Graf  ·  Ganzheitliches Wohlbefi nden
Homöopathie für Frauen 
288 S. Herder Verlag 8017632 16,90 €

Arbeitsgruppe nfp  ·  Natürlich und sicher
Natürliche Verhütung
163 S. Trias Verlag 8255521 12,95 €

B
Beiser  ·  La Luna Kräuterbuch
Band 1, 10 ausführliche Pfl anzenportraits
216 S. La Luna Kräutermanufaktur 8242040 22,50 €

Berk  ·  Räuchern – die Karten
Die wichtigsten Räucherstoffe und ihre Anwendung auf einen Blick
50 Karten Aquamarin Verlag 8254467 14,95 €

Bernath-Frei  ·  Duftmeditation
25 Düfte von Basilikum bis Zitrone
136 S.  Stadelmann Verlag 5992584 15,80 €

von Braunschweig  ·  Pfl anzenöle
Qualität, Anwendung und Wirkung
224 S. Stadelmann Verlag      5992590 17,80 €

Bühring  ·  Alles über Heilpfl anzen
Fachgerechte Anwendung von Aufl agen u. Wickeln, Inhaltsstoffe d. Heilpfl anzen 
361 S. mit 71 Farbzeichnungen Eugen Ulmer Verlag 8223314 29,90 €

Bühring  ·  Freiburger Heilpfl anzenblätter
Beschreibung von je 15 einheimischen Heilkräutern 
Band 1: 96 S. Freiburger Heilpfl anzenschule 8004397 8,90 €
Band 2: 96 S. Freiburger Heilpfl anzenschule 8004405 8,90 €
Band 3: 96 S. Freiburger Heilpfl anzenschule 8004411 8,90 €
Band 4: 96 S. Freiburger Heilpfl anzenschule 8004428 8,90 €

Bühring  ·  Früchte- und Blütenrezepte
20 Postkarten Freiburger Heilpfl anzenschule 8024448 8,60 €

Bühring  ·  Sommerduft und Rosenlust
Postkarten mit traumhaften Rosenrezepten 
20 Postkarten Freiburger Heilpfl anzenschule 8273625 8,60 €

A
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Graf  ·  Homöopathie und die Gesunderhaltung von Kindern
 und Jugendlichen  
814 S. Sprangsrade Verlag 8017655 69,00 €

Graf  ·  Konzept der Gesunderhaltung – oder wie reduzieren
 Sie das Risiko Krebs?
144 S. Sprangsrade Verlag 8226554 14,90 €

Graf  ·  Nicht impfen – was dann?
Mit homöopathischen Empfehlungen für die Selbstheilung; Neuaufl age 2008
239 S. Sprangsrade Verlag 8017750  19,90 €

Grünwald  ·  Grüne Apotheke
Über 100 Pfl anzensteckbriefe, Selbstbehandlung m. pfl anzlichen Heilmitteln u. Tees
416 S. GU Verlag 3800089 24,90 €

Grünwald / Jänicke / Hardewig  ·  Quickfi nder Pfl anzenheilkunde
Der schnellste Weg zur richtigen Behandlung
132 S. GU Verlag 0857338 12,90 €

Gschnitzer / Teufl  / Weyrer  ·  Abenteuer Elternschaft
Eltern berichten über Schwangerschaft, Geburt und die erste Zeit
304 S. Stadelmann Verlag 7118147 18,80 € 

H
Heepen  ·  Schüssler-Salben
kleiner GU-Kompass, 96 S. GU Verlag 0963508 6,90 €

Heepen  ·  Schüssler-Salze
großer GU-Kompass, 192 S. GU Verlag 2710639 9,90 €

Heepen  ·  Schüssler-Salze für Kinder
kleiner GU-Kompass, 96 S. GU Verlag 4363679 6,90 €

Heepen  ·  Schüssler-Salze für Kinder
Kinderkrankheiten von A-Z sanft behandeln
128 S. GU Verlag 3527883 12,90 €

Hildebrandt / Uhlemayr  ·  Der Venenratgeber
176 S. Urs-Verlag 3896451 15,90 € 

I  
Iburg  ·  Die besten Breie für Ihr Baby
Einfach, lecker und gesund: Monat für Monat die richtige Kost
94 S. Trias Verlag 8277704 9,95 €

J  
de Jong  ·  Kaiserschnitt
Wie Narben an Seele und Bauch heilen können 
208 S. Kösel Verlag 8225589 15,95 €

Jüde  ·  Homöopathische Märchen 
Für Eltern und ihre Kinder 
124 S. Reimo Verlag 8208705 12,90 €

K  
Kettenring  ·  Ätherische Öle für Beauty und Wellness
112 S. Ludwig Verlag 8000130 9,95 €

Kettenring  ·  Erotische Partnermassage
Massagetechniken anschaulich erklärt
96 S. GU Verlag 3745479 15,90 €

Keudel  ·  Kinderkrankheiten. Der große GU Ratgeber
Kompaktes Nachschlagewerk, großer GU-Kompass
256 S. GU Verlag 4445288 9,90 €

Keudel  ·  Kinderkrankheiten großer Ratgeber
Umfassendes Standardwerk
304 S. GU Verlag 7442066 22,90 €

Klug  ·  Her mit dem Gemüse, Mama!  
6 einfache Strategien, wie Ihr Kind Obst und Gemüse lieben lernt
128 S. Trias Verlag          8278727 12,95 €

Kraa  ·  Bach-Blüten für Katzen
Neuaufl age   Juli 09 Kosmos Verlag 8000927 9,95 €

Kühne  ·  Säuglingsernährung
Anthroposophische Broschüre, u. a. Babynahrung selbst gemacht
Neuaufl . 09  Arbeitskreis f. Ernährungsforschung 8021361 ca. 14,80 €

L  
Laimighofer  ·  Babyernährung
GU-Ratgeber
128 S. GU Verlag 4445294 12,90 €

Lauterbach / Schroeder  ·  Homöopathie für Kinder pocket
473 S. Börm Bruckmeier Verlag 8018169 14,95 €

 

NEU!
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M  
Mangiameli  ·  Das große LOGI-Kochbuch
120 raffi nierte Rezepte zur Ernährungsrevolution von Dr. Nicolai Worm
192 S. Systemed Verlag 8275630 18,90 €

Mangiameli / Lemberger  ·  Das neue große LOGI-Kochbuch
Die klügsten Alternativen zu Pizza, Pasta und Pommes
192 S. Systemed Verlag 8279430 19,95 €

Mangiameli / Worm  ·  LOGI-Guide
Tabellen mit über 500 Lebensmitteln, bewertet nach glykämischem Index und 
glykämischer Last
96 S. Systemed Verlag 8275570 6,90 € 

O  
Odermatt u.a.  ·  Homöopathie – Arzneimittelbilder
Bild- und Informationsband mit 48 farbigen Bildtafeln
144 S. K2-Verlag 8219212 79,00 € 

P  
Pilguj  ·  Yoga mit Kindern
Übungen und Fantasiereisen zu Hause erleben
128 S. Urania Verlag 8225678 12,90 € 

R  
Rakow  ·  Der Homöopathische Hundedoktor
64 S. Kosmos Verlag 8006730 7,95 € 

S  
Salis / Muir  ·  Was stillende Mütter essen sollen
Allgemeines rund ums Stillen, pfi ffi ge Rezepte
160 S. rororo 8022225 9,90 €

Schaenzler  ·  Laborwerte
mehr als 150 Laborwerte von A-Z, großer GU-Kompass
256 S. GU Verlag 2772965 9,90 €

Scheffer  ·  Die Original Bach-Blütentherapie
50 Karten und Leporello Irisiana Verlag  8255886 14,95 €

Scheffer  ·  Die Original Bach-Blütenbilder
38 Karten zur Meditation und Motivation
 Irisiana Verlag 8000880 29,95 €

Scheffer  ·  Die Original Bach-Blütentherapie
Standardwerk für Anwender und Behandler, gebunden
384 S. Irisiana Verlag  8000896 26,00 €

Schilcher / Frank    ·  Kleines Heilkräuter-Lexikon  
Die 74 wichtigsten Heilpfl anzen der Phytotherapie in Wort und Bild 
216 S. Hädecke Verlag           8278307   12,80 €

Schmidt  ·  Bach-Blüten für Kinder
128 S.; Eltern-Ratgeber GU Verlag 7313498 12,90 €

Schweizer-Arau   ·  Hoffnung bei unerfülltem Kinderwunsch 
Die Fruchtbarkeit ganzheitlich fördern mit chinesischer Medizin 
Erhältl. Herbst 09 Ca. 480 S. Stadelmann Verlag         8279823 ca. 44,80 €

Sommer  ·  Homöopathie
Großer GU-Kompass, 256 S. GU Verlag 2041948 9,90 €

Sommer  ·  Homöopathie für Kinder
Kleiner GU-Kompass, 128 S. GU Verlag 1196755 6,90 €

Sommer  ·  Homöopathie in der Schwangerschaft
Kleiner GU-Kompass, 128 S. GU Verlag 2484031 6,90 €

Spillmann / Kamieth  ·  Runas Geburt
Aufklärendes Bilderbuch
24 S. Eigenverlag Spillmann 8020858 15,80 €

Stadelmann  ·  Aromatherapie v. d. Schwangerschaft bis z. Stillzeit
256 S. Stadelmann Verlag 0705249 9,60 €

Stadelmann  ·  Bewährte Aromamischungen
Standardwerk zur Aromatherapie 
448 S. Stadelmann Verlag 1795616 24,80 €
englisch, Auszug, 112 S. Stadelmann Verlag 5992561 10,00 €
franzözisch, Auszug, 112 S. Stadelmann Verlag 5992609 10,00 €
italienisch,  Auszug, 112 S. Stadelmann Verlag 5992555 10,00 €

Stadelmann  ·  Die Hebammen-Sprechstunde
Naturheilkundlicher Begleiter für Schwangerschaft, Geburt und Wochenbett
480 S. Stadelmann Verlag 1752469 22,50 €
englisch, 320 S. Stadelmann Verlag 8278580 25,00 €
franzözisch, 320 S. Stadelmann Verlag 8278579 25,00 €

Stadelmann  ·  DVD »Die Hebammen-Sprechstunde«
Einfühlsamer DVD-Ratgeber für werdende Eltern mit der Hebamme Ingeborg 
Stadelmann, der durch neun Monate Schwangerschaft begleitet
153 Min. PrivateStar Entertainment 5992578 24,80 €

Stadelmann  ·  CD »Die Hebammen-Sprechstunde«  
Die Musik der DVD zum Einstimmen und Entspannen 
41 Min.  PrivateStar Entertainment 8279824 12,80 €

NEU!
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Stadelmann  ·  Homöopathische Haus- und Reiseapotheke
96 S. Stadelmann Verlag 3925862 6,80 €

Stadelmann  ·  Pfl ege fürs ganze Leben
Pfl egebroschüre, 16 S. Stadelmann Verlag 8271158 1,50 €

Stadelmann  ·  Eltern-Info zur Hausapotheke
16 S. Staude Verlag  8278256 1,00 €

Stadelmann  ·  Pfl ege von Anfang an
Mutter-Kind Broschüre, 16 S. Stadelmann Verlag 8278119 1,50 €

Steigerwald  ·  Arzneimittel Phytotherapie pocket
180 Heilpfl anzen, übersichtliche Tabellen, Indikationsliste
362 S. Börm Bruckmeier Verlag 0869531 14,95 €

Stumpf  ·  Homöopathie
288 S.; ausführlicher Ratgeber GU Verlag 0975641 22,90 €

U
Uhlemayr  ·  Wickel & Co.
Bärenstarke Hausmittel für Kinder
176 S. Urs-Verlag 4023110 15,90 €

W  
Walter  ·  Harmonie der Sinne
CD, Harfenklänge + Sitar + Naturgeräusche
50 Min. Internal-Music 8277006 19,00 €

Walter / Velten  ·  Harmonische Babymassage
128 S. Urania Verlag 8017945 12,95 €

Walter / Velten  ·  Große Düfte für kleine Nasen
Räucherrituale, Dufterlebnisse und Gesundheitstipps für Kinder
112 S. Kösel Verlag 8017773 14,95 €

Wild  ·  Praxisleitfaden zur Impfentscheidung
58 S.; informative Broschüre Eigenverlag Dr. Wild 8018258 4,90 €

Wolff  ·  Unsere Katze – gesund durch Homöopathie
149 S. Sonntag Verlag 8006670 19,95 €

Wolff  ·  Unsere Hunde – gesund durch Homöopathie
248 S. Sonntag Verlag 8006746 24,95 €

Worm  ·  Die LOGI-Methode: Glücklich und schlank
176 S.  Systemed Verlag 8275587 19,90 €

A  
Atzl  ·  Homöopathie in der Hebammenpraxis
56 S.; ein tabellarisches Handbuch Staude Verlag  8207545 18,00 € 

B  
Boericke  ·   Homöopathische Mittel und ihre Wirkungen
Standardwerk für Therapeuten, Materia medica mit rund 1200 Arzneibildern
606 S. Verlag Grundlagen und Praxis 8015739 46,00 €

Brandl  ·  Homöopathie pocket
Leitfaden für Fachpersonal, aber auch für interessierte Laien
411 S. Börm Bruckmeier Verlag  2407674 14,95 €

von Büdingen  ·  Gereimte Homöopathie
Materia medica einmal anders: über 100 homöop. Arzneimittel in Verse gepackt
149 S.  Haug Verlag 8223917 19,95 €

Bühring  ·  Praxis-Lehrbuch der modernen Heilpfl anzenkunde
Grundlagen, Anwendung, Therapie
716 S. Neuaufl age 2008 Sonntag Verlag 8209165 69,95 €

Bühring / Ell-Beiser / Girsch  ·  Heilpfl anzen in der Kinderheilkunde
445 S.; Das Praxis-Lehrbuch Sonntag Verlag 8275924 59,95 € 

D
Dittmar / Loch / Wiesenauer  ·  Naturheilverfahren in der
 Frauenheilkunde u. Geburtshilfe
390 S.; mit CD Rom Hippokrates Verlag 8019878 39,95 €

G
Graf / Kretschmar-Zimmer  ·  100 Fragen an die Homöopathie
in Schwangerschaft, Wochenbett und Stillzeit, Audio-CD
5 CDs, 300 Min. Staude Verlag 8020769 64,00 €

Graf  ·  Homöopathie für Hebammen und Geburtshelfer
Broschüren 1- 8 
Teil 1: Die Geburt; 76 S. Staude Verlag 8017661 12,00 €
Teil 2: Das Wochenbett; 88 S. Staude Verlag 8017678 12,00 €
Teil 3: Die Schwangerschaft; 96 S. Staude Verlag 8017684 12,00 €
Teil 4: Das Neugeborene; 96 S. Staude Verlag 8017690 12,00 €
Teil 5: Stillen; 84 S. Staude Verlag 8017709 12,00 €

Fachbücher

Zimmermann  ·  Aromatherapie: die Heilkraft ätherischer 
 Pfl anzenöle
240 S. Irisiana Verlag           8277699 22,00 €
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Teil 6: Der Säugling; 84 S. Staude Verlag 8017715 12,00 €
Teil 7: Die Salze d. Lebens; 112 S. Staude Verlag 8017721 12,00 €
Teil 8: Hausapotheke u. Repertorium Staude Verlag 8226880 12,00 €
Gesamtausgabe Teile 1- 8      Staude Verlag 8277434 84,00 €

Graf  ·  Homöopathie unter der Geburt
Handbuch für Hebammen und Geburtshelfer 
270 S. Sprangsrade- Verlag 8017738 33,00 €

Graf  ·  Kritik der Arzneiroutine bei Schwangeren
53 S. Sprangsrade- Verlag 8017744 7,00 €
 
H  

Hauptmann  ·  Homöopathie in der kinderärztlichen Praxis
mit Repertorium u. 12 ausführl. Arzneimittelbildern, für Säuglinge bis Jugendliche
278 S. Haug Verlag 8018146 49,95 €
 
I  

Imhäuser  ·  Homöopathie in der Kinderheilkunde
Ausführliches Standardwerk, geordnet nach klinischen Krankheitsbildern;
180 prägnante Arzneibeschreibungen
308 S. Haug Verlag 8018152 49,95 € 
 
K  

Kalbermatten R. / Kalbermatten H.  ·  Pfl anzliche Urtinkturen
Wesen und Anwendung, Monographien und Indikationsverzeichnis
96 S. AT Verlag 8213557 12,90 €

Kalbermatten R.  ·  Wesen und Signatur der Heilpfl anzen
Die Gestalt als Schlüssel zur Heilkraft der Pfl anzen
160 S. AT Verlag 8005652 27,90 €

Körner / Rösch  ·  Ernährungsberatung in Schwangerschaft
 und Stillzeit
199 S.  Hippokrates Verlag 8226666 29,95 €
 
L  

Lippens  ·  Geburtsvorbereitung
Arbeitshilfe für Hebammen
354 S. Staude Verlag 8239203 32,00 €

Lippens  ·  Schwangerenbetreuung: Beratung, Vorsorge, 
 Hilfeleistung
350 S. Staude Verlag 8021059 34,00 €

 

M  
Murphy  ·  Klinisches Repertorium der Homöopathie
Alphabetische Struktur, praktische und leichte Handhabung
2304 S.  Narayana Verlag  8207350 125,00 € 
 
P  

Phatak  ·  Homöopathische Arzneimittellehre
Prägnante, ausführliche Beschreibungen von 411 Arzneien
848 S. Urban & Fischer Verlag 8230870 79,95 €

Pfeiffer / Drescher / Hirte  ·  Homöopathie in der Kinder- und 
 Jugendmedizin
1040 S. Urban & Fischer Verlag, 2. Aufl age  8265117 99,95 € 
 
R  

Revers-Schmitz  ·  Homöopathie für Hebammen
Praxisbuch
319 S. Hippokrates Verlag 8208177 34,95 €
  
S  

Schlüren  ·  Homöopathie in der Frauenheilkunde 
 und Geburtshilfe
260 S. Haug Verlag 8018130 49,95 €

Schmid  ·  Der Geburtsschmerz
Bedeutung und natürliche Methoden der Schmerzlinderung
110 S. Hippokrates Verlag 8207380 24,95 €

Sonn / Bühring  ·  Heilpfl anzen in der Pfl ege
302 S. Huber Verlag 8225046 39,95 €
  
V  

Vermeulen  ·  Kindertypen in der Homöopathie
182 S. Sonntag Verlag 8018175 39,95 € 
  
W  

Werner / von Braunschweig  ·  Praxis Aromatherapie
Grundlagen - Steckbriefe - Indikationen 
322 S. Haug Verlag 8207491 39,95 € 
 
Z  

Zimmermann  ·  Aromatherapie für Pfl ege- und Heilberufe
Nachschlagewerk
343 S. Sonntag Verlag 8015219 39,95 € 

Wir können für die Buchpreise keine verbindliche Preisgarantie über-
nehmen.
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Vorträge · Seminare · Ausbildungen

Vorträge und Seminare
Unser breit gefächertes Veranstaltungsangebot bietet Ihnen 
Vorträge, Seminare und Fachseminare zu vielen interes-
santen Themen rund um die Gesundheit. Veranstaltungsort 
für die Vorträge und die meisten Seminare ist der Schu-
lungsraum der Bahnhof-Apotheke im sogenannten Rosenhof, 
der ebenfalls zur Apotheke gehört.

Ausbildungsgänge
Ergänzend zu unseren Vorträgen und Seminaren bieten wir 
zwei komplette Ausbildungsgänge an:

 Ausbildung »Homöopathie rund um die Geburts-
 hilfe« und

 Ausbildung »Aromatherapeut/in« bzw. »Aroma-
 experte/in«

Beide Ausbildungsgänge wurden – wie das gesamte Fortbildungsprogramm der Bahnhof-
Apotheke – unter der Federführung von Ingeborg Stadelmann und Apotheker Dietmar 
Wolz konzipiert. Die Ausbildungen dauern ca. zwei Jahre und schließen mit einer Prüfung 
ab. Für die Ausbildungsseminare konnten wir namhafte und praxiserfahrene Referent/in-
nen aus den jeweiligen Fachgebieten gewinnen. 

Seminarbüro
Beatrice Wedlich hilft Ihnen bei Fragen gerne weiter:

Tel.: 0049 (0)8 31 – 522 66 18  
 Mo./Di./Mi./Fr. 8.30 – 12.30 Uhr und Fr. 14.00 – 18.00 Uhr

Fax: 0049 (0)8 31 – 522 66 576

E-Mail: seminar@bahnhof-apotheke.de

Fordern Sie unser Seminarprogramm (Abb. siehe oben) an! 

Seminarorte
Unsere Seminare und Fachseminare fi nden in Kempten im Rosenhof oder nur wenige Ki-
lometer entfernt in den Räumen des Stadelmann Verlags in Nesso (Wiggensbach) statt.

Sie können unsere Seminare und Fachseminare aber nicht nur im Allgäu, sondern auch in 
Passau besuchen. Auf Anfrage organisieren wir für Gruppen maßgeschneiderte Seminare, 
die auf die Wünsche der Teilnehmer/innen abgestimmt sind.

Ausführliche Informationen zu unseren Vorträgen, Seminaren und Ausbildungen ent-
nehmen Sie bitte dem halbjährlich erscheinenden Seminarprogramm, das wir Ihnen auf 
Wunsch zuschicken. Auf der Website der Bahnhof-Apotheke fi nden Sie das Seminarpro-
gramm ebenfalls: www.bahnhof-apotheke.de, »Fortbildungen«.

Wissen ist Gesundheit

Lesen Sie mehr
zu den Original IS Aromamischungen 
und deren Anwendung in den Ratgebern
von Ingeborg Stadelmann:

 Bewährte Aromamischungen. 
 Mit ätherischen Ölen leben, gebären, 
 sterben 

 Die Hebammen-Sprechstunde

 Aromatherapie von der Schwangerschaft 
 bis zur Stillzeit

 Pflege fürs ganze Leben

 Pflege von Anfang an

(siehe auch Büchersortiment, Seite  45-46)

STADELMANN
VERLAG

Aromatherapie und Aromapflege 

STADELMANN
VERLAG

Aromatherapie und Aromapflege 

Vorträge und Seminare

Bahnhof-Apotheke ·  Bahnhofstr. 12 ·  Kotterner Str. 81 ·  87435 Kempten
Tel. 00 49 (0)8 31 – 5 22 66 18 ·  Fax 00 49 (0)8 31 – 5 22 66 576
www.bahnhof-apotheke.de ·  seminar@bahnhof-apotheke.de

 Bahnhof-Apotheke 

 Juli 2009 – Dezember 2009 

Programm 2/2009

Fachseminare und Ausbildungen

 September 2009 – Juli 2010
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PurNatur

Der ganz besondere Naturkostladen

Zu unserem ganzheitlichen Konzept 
gehört auch der Naturkostladen PurNa-
tur, der mit der Bahnhof-Apotheke unter 
einem Dach vereint ist. Für Ihre gesunde 
und bewusste Ernährung haben wir ein 
ausgesuchtes Sortiment von namhaften 
Firmen wie Rapunzel, Demeter, Sonnen-
tor, Herbaria, dwp u. a. aus nahezu allen 
Ernährungsbereichen zusammengestellt.

Dazu gehört ebenso ein hochwertiges Angebot an Weinen. 

Die  köstlichen Produkte aus dem PurNatur-Sortiment können Sie im Online-
Shop der Bahnhof-Apotheke unter www.bahnhof-apotheke.de per Versand be-
stellen – hier eine kleine Auswahl:

Fairer Handel und bewusster Bio-Genuss

Produkte mit dem fair+bio-Siegel vereinen fairen Handel und bewussten 
Bio-Genuss –  zu Ihrem Vorteil:

 höchste Qualität

 intensives Geschmackserlebnis

 konsequent ökologischer Anbau

 faire Produzentenpreise

 Förderung von Kleinbauernfamilien

Mehr über fair+bio erfahren Sie unter
www.fairundbio.de

Ananas Stücke getrocknet 
2,90 €/100 g 8278601 100 g 2,90 €

Bio-Dschungel Mix Fruchtgummi 
1,70 €/100 g 8278194 100 g 1,70 €

Bio-Lasata, kbA, Grüntee
3,77 €/100 g 8278196 90 g 3,40 €
 
Bio-MeeresMix Fruchtgummi
1,70 €/100 g 8278191 100 g 1,70 €

Espresso Afrika 
1,80 €/100 g 8278600 250 g 4,50 €
 
Grüntee-Darjeeling-Rose 
5,00 €/100 g 8278237 90 g 4,50 €
 
La Cortadora Kaffee 
1,52 €/100 g 8278491 500 g 7,60 €
 
La Cortadora Kaffee gemahlen 
1,60 €/100 g 8278547 250 g 4,00 €
 
Mango getrocknet 
2,50 €/100 g 8278201 100 g 2,50 €
 

fair+bio

Mango getrocknet ohne Zucker 
2,95 €/100 g 8279785 100 g 2,95 €
 
Mango Kokos Bällchen 
2,90 €/100 g 8278467 100 g 2,90 €
 
Siddhartha, Bio-Grüntee mit Lemongrass 
3,77 €/100 g 8278197 90 g 3,40 €
 
Zitronenpfeffer im Glas 
4,66 €/100 g 8278190 45 g 3,00 €
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Amaranth-Ananas-Mango-Müsli            
1,24 €/100 g 8262892 400 g  4,95 €

Amaranth-Schoko-Müsli       
0,79 €/100 g 8210910 500 g  3,95 €

Früchte-Müsli – glutenfrei 
0,78 €/100 g 8256302 375 g  2,95 €

Müsli

Quarzkristalle (Amethyst, Bergkristall, Rosenquarz) im Säckchen 
 8223892 ca. 200g 7,00 €

Wasserbelebung

PurNatur

Bärlauchnudeln 
0,78 €/100 g 8253663 250 g  1,95 €

Spaghetti – extra dünn 
0,26 €/100 g 8238238 500 g  1,30 €

Teigwaren

Aroniasaft pur 
0,98 €/100 ml 8269500 0,33 l 3,25 €

Braunhirsemehl – kieselsäurereiches Urgetreide 
0,85 €/100 g 8234565 500 g  4,25 €

Erdmandelfl ocken 
1,58 €/100 g 8277624 250 g  3,95 €

Granatapfel-Extrakt für den Mann  
 8275834 60 Kapseln 12,30 €

Granatapfel-Kernöl für die Frau             
 8277609 60 Kapseln 17,95 €

Preiselbeersaft 
0,89 €/100 ml 8219413 0,33 l 2,95 €

Nahrungsergänzung

Bärlauchpesto 
2,20 €/100 g 8234602 125 g 2,80 €

Bärlauchsenf 
1,60 €/100 g 8253835 125 g 2,00 €

Honig – aus dem Allgäu: 

Klee-Honig – streichzart       
1,19 €/100 g 8277692 500 g  6,95 €

Löwenzahnhonig – streichzart 
1,19 €/100 g 8277691 500 g  6,95 €

Sommerhonig – streichzart 
1,19 €/100 g 8277693 500 g  6,95 €

Mandelmus weiß                
4,34 €/100 g 8218891 250 g  10,85 €

Mandelpaprika 
1,56 €/100 g 8260166 125 g  1,95 €

Nusspaprika 
1,56 €/100 g 8219650 125 g  1,95 €

Samba Haselnuss                
1,50 €/100 g 8237888 250 g  3,75 €

Tomate-Basilikum              
1,95 €/100 g 8240525 100 g  1,95 €

Brotaufstriche
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Alles Liebe – pfeffrig, zauberhaft süß 
16,50 €/100 g  Streudose 8279693 30 g  4,95 €

Flower Power – würzige Süße      
12,38 €/100 g Streudose 8278630 40 g  4,95 €

Glücks – würzig, mediterran     
17,68 €/100 g Streudose 8279694 28 g  4,95 €

Gute Laune – mediterran         
19,80 €/100 g Streudose 8278633 25 g  4,95 €

Scharfmacher – würzig, scharf           
16,50 €/100 g Streudose 8278634 30 g  4,95 €

Schutzengel – exotisch, leicht scharf      
14,14 €/100 g Streudose 8279695 35 g  4,95 €

Sonnenkuss – fernöstlich       
12,38 €/100 g Streudose 8278632 40 g  4,95 €

Gewürzblüten-Mischungen – Nachfüllpackung  
  je 3,45 €

Gewürzblüten Probier mal  – 10 versch. Bio-Gewürzmischungen
9,34 €/100 g 8279691     53 g  4,95 €

Leere Streudose       
 8278629      1,70 €

Gewürzblüten-Mischungen von Sonnentor 

PurNatur

Waldeslust – Wildgewürz       
6,04 €/100 g 8277472 120 g  7,25 €

Wilde Hilde – Salatgewürz       
7,45 €/100 g 8277452 100 g  7,45 €

Hildegard Kekse – div. Sorten 
2,36 €/100 g  125 g  2,95 €

Studentenfutter big 
1,40 €/100 g 8238304 500 g  7,95 €

Knabbereien und süße Snacks
Gaumenschmaus – Bratkartoffel-Gewürz  
6,80 €/100 g 8277449 100 g  6,80 €

Ludwigs Leibspeis – Schweinebraten-Gewürz      
8,68 €/100 g 8277557 95 g  8,25 €

Obazd is – Gewürzmischung für Käseaufstrich     
8,83 €/100 g 8277560 90 g  7,95 €

Resi – Brathendlgewürz         
9,17 €/100 g 8277558 90 g  8,25 €

Sissis Sünd – Apfelstrudelgewürz           
8,25 €/100 g 8277559 100 g  8,25 €

Gewürze von Herbaria 

Himalaya Ur-Salz 
0,69 €/100 g 8252623 1 kg  6,95 €

Kräutersalz 
0,79 €/100 g 8218201 500 g  3,95 €

Salze
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Telefonische Bestellannahme · Lieferkonditionen

Versandkostenbeteiligung BRD:
Wir liefern innerhalb Deutschlands ab 50,00 € Bestellwert versandkostenfrei. 
Bei Bestellungen unter 50,00 € berechnen wir 3,95 € Ver sandkostenanteil.

Unsere  Konditionen für Wiederverkäufer fordern Sie bitte unter der Rufnummer 
0049 (0)831– 522 66 11 oder per E-Mail an: bestellung@bahnhof-apotheke.de.

Unsere Sendungen liefern wir mit DHL aus u. beliefern auch deren Packstationen.

Versandkosten EU-Länder, bis 31,5 kg:
Beachten Sie: bei Versand in sog. Remote Areas dieser Länder wird das 
Porto anteilig nach Gewicht berechnet.
Zone 1: Belgien, Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Luxemburg, Nieder-
 lande, Österreich Versandkosten 5,90 € inkl. MwSt.

Lieferkonditionen

Tel. Bestellannahme: 0049 (0)831- 522 66 11

Unsere Aromaexpertinnen und pharmazeutisch-technischen 
Assistentinnen freuen sich auf Ihren Anruf:

montags - freitags 8.00 - 20.00 Uhr 

samstags 9.00 - 18.00 Uhr

Zone 2: Bulgarien, Estland, Finnland, Griechenland, Italien, Lettland, Litauen, 
 Polen, Portugal, Rumänien,  Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien,
 Tschechische Republik, Ungarn Versandkosten 7,90 € inkl. MwSt.

Zone 3: Irland, Malta, Zypern
 Die Versandkosten werden anteilig nach Gewicht berechnet.
 Die jeweiligen Gebühren teilen wir Ihnen auf Nachfrage gerne mit.

Versandkosten Drittländer:
Die Versandkosten werden anteilig nach Gewicht berechnet.
Die jeweiligen Gebühren teilen wir Ihnen auf Nachfrage gerne mit.

Reklamationen sind nur nach vorheriger Absprache und innerhalb von 14 Tagen 
möglich! Hierfür erhalten Sie einen Aufkleber für die kostenlose Rücksendung.

Angela Guggemos

Sandra Hippele Helga Künzel Sylvia Lerpscher Patricia Müller Petra Müller

Petra Nagengast Uschi Natterer Julia Rehwinkel Sieglinde Ruepp Christa Wichmann

Claudia Depprich

Christine Keck

Ilse Grindel

Sonja Selement
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Bestellschein


Nr. Artikelname Bestell-Nr. Größe Anzahl Preis/Stck. Preis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Gesamtpreis / Summe

Bahnhof-Apotheke
Bahnhofstraße 12 

87435 Kempten-Allgäu

Versand- und Lieferkonditionen siehe Seite 52!

Den ausgefüllten Bestellschein senden Sie bitte 
 per Fax an: 0049 (0)831- 522 66 26

 oder per Post an:

Kunden Nr.: _______________________________________

Name:  ___________________________________________

Straße:  ___________________________________________

PLZ:  ______________________ Ort:  ________________

Tel.:  ______________________ Fax:  ________________

E-Mail:  ______________________ Bankeinzug:   Ja:      Nein: 

Bankverbindung:  ____________________________________

BLZ:  ______________________ Konto Nr.:  ____________

Unterschrift:  __________________ Datum:  ______________

Bestellschein


Nr. Artikelname Bestell-Nr. Größe Anzahl Preis/Stck. Preis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Gesamtpreis / Summe

Bahnhof-Apotheke
Bahnhofstraße 12 

87435 Kempten-Allgäu

Den ausgefüllten Bestellschein senden Sie bitte 
 per Fax an: 0049 (0)831- 522 66 26

 oder per Post an:

Kunden Nr.: _______________________________________

Name:  ___________________________________________

Straße:  ___________________________________________

PLZ:  ______________________ Ort:  ________________

Tel.:  ______________________ Fax:  ________________

E-Mail:  ______________________ Bankeinzug:   Ja:      Nein: 

Bankverbindung:  ____________________________________

BLZ:  ______________________ Konto Nr.:  ____________

Unterschrift:  __________________ Datum:  ______________
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Ich akzeptiere mit der Bestellung folgende Allgemeine Geschäfts bedingungen der Firma Bahnhof-Apotheke Kempten, 
nachstehend Verkäufer genannt

Allgemeine Geschäftsbedingungen

I. Allgemeines
1. Diese AGB sind verbindlich, sofern sie das Angebot oder die Auftragsbestätigung für anwendbar erklärt. 
Anders lautende Bedingungen des Käufers haben nur Gültigkeit, soweit sie vom Verkäufer ausdrücklich und 
schriftlich angenommen worden sind. 
2. Alle Vereinbarungen und rechtserheblichen Erklärungen der Vertragsparteien bedürfen zu ihrer Gül-
tigkeit der Schriftform.

II. Angebot, Vertragsabschluss und Preise
1. Die Angebote des Verkäufers sowie Produktpräsentationen auf der Website www.bahnhof-apotheke.
de sind freibleibend und stellen eine Aufforderung an den Besteller dar, ein Angebot im Rechtssinne abzu-
geben. Der Vertrag gilt als abgeschlossen, wenn der Verkäufer nach Eingang einer vollständigen Bestellung 
deren Annahme schriftlich bestätigt hat oder die Lieferung ausgeführt hat.
2. Da es sich bei den angebotenen Waren hauptsächlich um begrenzt bevorratete Natur produkte handelt, 
werden Aufträge unter dem Vorbehalt der Liefermöglichkeit angenommen.
3. Die Preise des Verkäufers verstehen sich mangels abweichender Vereinbarung netto, ab Standort 
Deutschland, in Euro, ohne Verpackung, Transport, Versicherung, zzgl. der gesetzl. Mehrwertsteuer. 
4. Alle Preise sind inklusive der derzeit gültigen MwSt. von 19%.
Ausnahmen mit 7 % MwSt.: Seite 49-51, Lebensmittel aus PurNatur; Seite 34-35, Teemischungen und 
Seite 43-47, Bücher. Zusätzlich behalten wir uns notwendige Preisanpassungen vor.

III. Versandhandel und Weiterverkauf an Gewerbetreibende
Der Vertrieb und das Weiterverkaufen der vom Verkäufer bezogenen Waren im Ver sandhandel oder an 
Gewerbetreibende gleicher Handelsebene (Großhandel an Großhan del oder Einzelhandel an Einzelhandel) 
oder Gewerbetreibende vorgelagerter Handelsebenen (Einzelhandel an Großhandel) ist nur mit schrift-
licher Genehmigung des Verkäufers erlaubt.

IV. Lieferung und Versand
1. Der Versand der Ware erfolgt auf Kosten und Gefahr des Käufers. Auch bei frachtfreier Lieferung trägt 
der Käufer die Gefahr. Dies gilt ausdrücklich auch bei Packsendungen über den pharmazeutischen Groß-
handel.
2. Wird die Annahme der Lieferung vom Käufer verweigert, so ist der Verkäufer berechtigt, Schadensersatz 
wegen Nichterfüllung zu verlangen und entweder ohne Nachweis des  tatsächlichen Schadens 25% des 
Kaufpreises zzgl. Rücknahmekosten oder Ersatz des  tatsächlichen Schadens zu verlangen.
3. Unter den folgenden Bedingungen des Fernabsatzgesetzes werden dem Käufer die Ver sandkosten der 
Rücksendung vom Verkäufer erstattet:
– die Rücksendung erfolgt von einer deutschen Lieferadresse,
– der Widerruf des Kaufvertrags ist innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware schriftlich oder per 
 E-Mail erfolgt und
– der Wert der Rücksendung liegt über 40 Euro.

V. Zahlungsbedingungen
1. Die Zahlungsfrist beträgt 3 Wochen ab Rechnungsdatum. Die Zahlung erfolgt per Bankeinzug durch den 
Verkäufer mit 3% Skonto oder durch Überweisung innerhalb von 8 Tagen mit 2% Skonto oder innerhalb 
3 Wochen rein netto.
2. Die Zahlungen sind vom Käufer am Sitz des Verkäufers zu leisten.
3. Überschreitet der Käufer die Zahlungsfrist von 30 Tagen, so kommt er ohne weitere Mahnung in 
Verzug. Bei Zahlungsverzug ist der Verkäufer berechtigt, einen Verzugszins in gesetzlicher Höhe über 
dem jeweiligen Basiszinssatz zu berechnen. Weitergehende Schadensersatzansprüche bleiben vorbehalten.

VI. Eigentumsvorbehalt
1. Die vom Verkäufer an den Käufer gelieferte Ware bleibt bis zur völligen Tilgung sämtlicher Forderungen, 
gleich aus welchem Rechtsgrunde, im Eigentum des Verkäufers (Vorbehaltsware).
2. Verarbeitet der Käufer die gelieferte Ware mit anderen, nicht im Eigentum des Verkäufers stehenden 
Waren, dann wird die Verarbeitung und Umbildung der Ware stets für den Ver käufer vorgenommen und 
der Verkäufer wird Miteigentümer an der bearbeiteten Sache im Verhältnis des Rechnungswertes der Vor-
behaltsware zum Wert der verarbeiteten Ware. Nach einer Vermischung der gelieferten Ware mit einer 
Sache des Käufers, die als Haupt sache anzusehen ist, gilt als vereinbart, dass der Käufer das erworbene 
Miteigentum des Verkäufers für Letzteren verwaltet. 

3. Veräußert der Käufer die Ware oder die aus der Ware hergestellten Sachen, so tritt der Käufer hiermit 
den ihm erwachsenden Vergütungsanspruch gegen den Dritten zur Siche rung unserer Forderungen an 
den Verkäufer ab. 
Die Abtretung erfolgt in jedem Fall i.H.d. Betrages, der der Rechnungsforderung entspricht, zzgl. eines 
Sicherheitszuschlages von 20%.
4. Auf Verlangen des Verkäufers ist der Käufer verpfl ichtet, die abgetretenen Forderungen im Einzelnen 
nachzuweisen und seinen Schuldnern mit der Aufforderung bekannt zu geben, bis zur Höhe der abgetre-
tenen Forderung ausschließlich an den Verkäufer zu bezahlen. 
5. Zur Geltendmachung des Eigentumsvorbehalts ist der Verkäufer auch dann berechtigt, wenn eine Ge-
fährdung des vorbehaltenen Eigentums zu befürchten ist.
6. Übersteigt der Wert der bestehenden Sicherheiten den Wert der Forderung nicht nur vorübergehend 
um insgesamt mehr als 20%, gibt der Verkäufer auf Verlangen die Sicherheiten entsprechend der Höhe 
und nach seiner Wahl frei.
7. Trotz des Eigentumsvorbehalts trägt der Käufer die Gefahr des Unterganges oder der Verschlechterung 
der gelieferten Ware oder der hieraus hergestellten Erzeugnisse.

VII. Mängelhaftung
1. Der Verkäufer übernimmt die Gewähr für die Mängelfreiheit der von ihm gelieferten Waren nach Maß-
gabe der vereinbarten Beschaffenheit.
2. Der Käufer hat die Lieferung unverzüglich nach Erhalt zu prüfen und dem Verkäufer Mängel schriftlich 
bekannt zu geben. Unterlässt er dies, gelten die Lieferungen und Leis tungen als genehmigt.
3. Die Verjährungsfrist für Ansprüche aus Mängelhaftung beträgt ab Lieferung 1 Jahr gegenüber Unterneh-
mern sowie 2 Jahre gegenüber Verbrauchern.
4. Bei berechtigter fristgemäßer Mängelrüge wird der Verkäufer nach seiner Wahl die Mängel unentgelt lich 
nachbessern oder die mangelhaften Gegenstände gegen mängelfreie Gegenstände austauschen.
5. Wird ein Mangel nicht innerhalb einer angemessenen Frist durch Ersatzlieferung oder Mangelbeseitigung 
durch den Verkäufer behoben, so kann der Käufer Herabsetzung des Erwerbspreises oder Rückgängig-
machung des Vertrags verlangen.
6. Die Mängelhaftung erlischt vorzeitig, wenn der Käufer oder Dritte unsachgemäße Änderungen oder 
Reparaturen vornehmen oder wenn der Käufer nicht umgehend alle geeigneten Maßnahmen zur Schadens-
minderung trifft und dem Verkäufer Gelegenheit gibt, den Mangel zu beheben.

VIII. Haftungsbeschränkung
1. Gegenüber Unternehmern haftet der Verkäufer für unmittelbare und mittelbare Schäden, außer im Fall 
der Verletzung wesentlicher Vertragspfl ichten, nur, wenn und soweit dem Verkäufer oder seinen Vertretern 
Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur Last fällt.  Hierbei ist die Haftung auf den bei Vertragsschluss typi-
scherweise vorhersehbaren Schaden begrenzt.
2. Gegenüber Verbrauchern haftet der Verkäufer nur für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Im Fall der Ver-
letzung wesentlicher Vertragspfl ichten, des Schuldnerverzugs oder der vom Verkäufer zu vertretenden 
Unmöglichkeit der Leistungserbringung haftet der Verkäufer jedoch für jedes schuldhafte Verhalten seiner 
Mitarbeiter und Erfüllungsgehilfen. Außer bei Vorsatz und/oder grober Fahrlässigkeit von gesetzlichen Ver-
tretern, Mitarbeitern und sonstigen Erfüllungsgehilfen ist die Haftung vom Verkäufer der Höhe nach auf die 
bei Vertragsabschluss typischerweise vorhersehbaren Schäden begrenzt.
3. Die vorgenannten Haftungsausschlüsse und Beschränkungen gegenüber Unternehmern oder Verbrau-
chern gelten nicht im Fall der Übernahme ausdrücklicher Garantien durch den Verkäufer und für Schäden 
aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit sowie im Fall zwingender gesetzlicher 
Regelungen.

IX. Schlussbestimmungen
1. Erfüllungsort für die Lieferung des Verkäufers ist der jeweilige Versandort.
2. Erfüllungsort für alle anderen Verpfl ichtungen ist Kempten im Allgäu.
3. Ist der Käufer Vollkaufmann, so ist der Gerichtsstand für alle sich aus den Geschäfts verbindungen erge-
benden Rechtsstreitigkeiten Kempten im Allgäu.
4. Der zwischen den Vertragsparteien abgeschlossene Vertrag bleibt auch verbindlich bei rechtlicher 
Un  wirksamkeit einzelner Bestimmungen oder einzelner Ziffern dieser Ge schäfts bedingungen. Eine un-
 wirksame Bestimmung und eine unwirksame Geschäftsbedingung ist nach Treu und Glauben durch eine 
solche Regelung zu ersetzen, die dem Zweck der unwirksamen Bestimmung oder Bedingung am nächsten 
kommt und die Erreichung des wirtschaftlichen Zweckes des Vertrags sichert. W
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Bitte beachten Sie, dass Arzneimittel aus Gründen der Arzneimittelsicherheit vom Umtausch ausgeschlossen sind!
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Unsere Website

www.bahnhof-apotheke.de 

 Von A wie Aromatherapie bis Z wie zertifi zierte Quali-
tät können Sie sich im Internet ausführlich über unsere 
vielfältigen Angebote und Serviceleistungen informie-
ren. 

Mit nur einem Mausklick gelangen Sie von der Home-
page zu unserem Online-Shop. Hier können Sie unsere 
Original IS Aromamischungen und alle anderen Artikel aus 
diesem Katalog sowie eine Vielzahl weiterer Gesund-
heits- und Wohlfühlprodukte bequem von zu Hause aus 
bestellen – rund um die Uhr, denn unser Online-Shop 
ist 24 Stunden täglich für Sie geöffnet!

Dabei profi tieren Sie auch als Online-Kunde von un-
serem attraktiven Bonuspunkteprogramm. Die beson-
deren Bezugskonditionen für unsere Fachkunden sind 
ebenfalls bei Online-Bestellungen gültig. Mehr dazu er-
fahren Sie auf den Shop-Seiten.

Ein Tipp zum Schluss: Wenn Sie regelmäßig über unsere 
aktuellen Angebote und Aktionen informiert werden 
möchten, dann abonnieren Sie unseren monatlichen E-
Mail-Newsletter!

Sollten Sie Fragen zu unserem Internet-Auftritt oder un-
serem Shop haben, so hilft Ihnen unser Team gerne weiter. 
Telefon: 0049(0)831 - 5226611
E-Mail: info@bahnhof-apotheke.de

Willkommen auf der Homepage der Bahnhof-Apotheke!
Unsere Internetseiten halten eine Fülle an Informationen für Sie bereit
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FTIR-
Spektro-
meter

Gaschromatograph mit Massenspektrometer

Versand

Produkt-
regal

»Just-in-time«-Lager

Etikettierung

Handabfüllung

Rosenblüten-
destillation

Myrtenernte in Peru

Lavendelblüte

Identifi kation von 
Inhaltsstoffen

Herstellungs-
protokoll 

mit Chargen-
prüfung und 

Sensstoff-
berechnung

Abfüllen von 
ätherischem Öl für 

Wochenbedarf

Herstellung: ätherisches Öl 
wird zugeträufelt

Einwiegen von 
Salbengrundlagen

Tubenverschluss

Die Produkte aus diesem Katalog erhalten Sie bei:

 Bahnhof-Apotheke 

8020410


